
Sąd u hrabiego
W tym roku przypada 25-lecie funkcjonowania na Górnym Śląsku odrodzonego sądownictwa administracyjnego, 
powołanego do kontroli legalności poczynań administracji publicznej. Z okazji jubileuszu warto przypomnieć, 
że tę ważną w całym regionie instytucję wymiaru sprawiedliwości ulokowano przed laty właśnie w Gliwicach. 
Nasze miasto jest prężnym ośrodkiem sądowniczym w województwie śląskim - siedzibą Wojewódzkiego Sądu 
Administracyjnego, Sądu Okręgowego i Sądu Rejonowego. 

Sądownictwo administracyjne w Polsce przywrócono w 1980 roku, po ponad 40-letniej przerwie w jego działalności. Był to w tamtym czasie znaczą-
cy wyłom w systemie komunistycznym i zarazem spore osiągnięcie w dziedzinie demokratyzacji ustroju społeczno-politycznego, który panował wte-
dy w naszym kraju. Administracyjne rozstrzygnięcia władz różnych szczebli poddano kontroli niezależnego organu wymiaru sprawiedliwości. Z mocy 
prawa ograniczono jednak – na wszelki wypadek – tematyczny  zakres ewentualnych skarg kierowanych do sądu. 
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Szlakiem 
zabytków techniki
Udostępniono do zwiedzania 
pierwszą w kraju trasę turystyczną 
o zasięgu regionalnym, obejmu-
jącą obiekty dziedzictwa przemy-
słowego województwa śląskiego. 
W gronie niepowtarzalnych zabyt-
ków techniki  znalazły się: Oddział 
Odlewnictwa Artystycznego Mu-
zeum w Gliwicach, Radiostacja 
Gliwicka oraz Muzeum Techniki 
Sanitarnej. 

4
Zatrudnienie 
za zwolnienie
Kolejny podmiot gospodarczy 
działający w specjalnej strefie 
ekonomicznej w Gliwicach sko-
rzysta z publicznej pomocy władz 
samorządowych. Beneficjentem 
tym będzie firma Tenneco Auto-
motive Eastern Europe, produ-
cent amortyzatorów i modułów 
układów zawieszenia do Forda, 
Renault, Suzuki, Mazdy, Dacii, 
Fiata i Volvo.  

16
Uczą się wrażliwości
Gliwickie Gimnazjum nr 3 im. No-
blistów Polskich rozpoczęło przed 
dwoma miesiącami realizację pro-
jektu edukacyjnego „Kocham 
Kraków – z Gliwic do Krakowa”. 
Przedsięwzięcie nawiązuje bez-
pośrednio do obchodów Roku 
Języka Polskiego,setnej rocznicy 
śmierci Stanisława Wyspiańskiego 
oraz 750-lecia lokacji Krakowa. 

dostępny także
W KIOSKACH 

dokończenie na str. 3

Przekazano do użytku wyczynowy tor kolarski 
w gliwickim parku „Szwajcaria”, położonym między 
trasą DK-88, ul. Łabędzką, Cmentarzem Centralnym 
i ul. Edisona. Wykonawcą inwestycji finansowanej ze 
środków budżetu miejskiego była Rolnicza Spółdziel-
nia Produkcyjna z Rybnika. Prace przy budowie toru 
trwały prawie miesiąc. Przedsięwzięcie kosztowało 
ok.  30 tysięcy zł.

Miejsce realizacji przedsięwzięcia nie zostało wybrane przypad-
kowo. – Ukształtowanie terenu w parku „Szwajcaria” jest jego niewąt-
pliwym atutem. Naturalny stok o znacznym nachyleniu znakomicie na-
daje się na tor kolarski z przeszkodami. Myślę więc, że obiekt przypad-
nie do gustu wielu miłośnikom sportów rowerowych. Doświadczeni za-
wodnicy będą mogli zaprezentować swoje umiejętności - mówi Janusz 
Moszyński, zastępca prezydenta miasta
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JAK GŁOSOWAĆ?

SPECJALNY PORADNIK WYBORCY (str. 5 – 15)

fo
t.

 W
. B

ar
an

dokończenie na str. 4

Rowerowe skoki w parku



Lokata w pierwszej dziesiątce
Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji w Gliwicach (spółka z o.o.) zajęło 9 miejsce w ogólnopolskim 
rankingu firm wodociągowych. Zestawienie zostało sporządzone przez Grupę Media-Partner, wydawcę 
„Rzeczy o biznesie” – dodatku do „Rzeczpospolitej”. Oceniano 900 przedsiębiorstw wodociągowych 
z całego kraju. Ranking przeprowadzono w czerwcu i lipcu br. 

– Ankieterzy rozmawiali z mieszkańcami różnych miast. Były to te-
lefoniczne sondaże opinii na temat jakości i cen wody oraz sposobu ob-
sługi klientów danej firmy wodociągowej. Rozmówcy (po 196 losowo 
wybranych osób z każdego miasta) wystawiali swoje cenzurki w sze-
ściostopniowej skali ocen w tych trzech kategoriach. Na tej podstawie 
powstała końcowa klasyfikacja. Zdecydowana większość gliwiczan 
wysoko oceniła jakość wody pochodzącej z sieci wodociągowej w mie-
ście – wyjaśnia Łukasz Osypiński z Grupy Media-Partner. 

Zwycięzcą rankingu zostało przedsiębiorstwo wodociągowe 
z Torunia, a na drugim miejscu uplasowały się ex aequo firmy 
z Częstochowy i Sosnowca. – Nie spodziewałem się takiej pozytyw-
nej opinii. Badania zostały przeprowadzone bez naszego udziału, 
a o wynikach dowiedziałem się dopiero po ich zakończeniu. Zajęcie 
miejsca w pierwszej dziesiątce przedsiębiorstw wodociągowych w kraju 
jest z pewnością satysfakcjonujące, tym bardziej, że na spotkaniach 
z mieszkańcami wysłuchiwałem dotąd wielu krytycznych uwag na te-
mat jakości wody, rozkopanych ulic z powodu robót kanalizacyjnych, 
złego podłączenia budynków do sieci itp. Cieszę się, że bezstronne ba-
dania, przeprowadzone przez zewnętrznych ankieterów, przyniosły 
takie wyniki – mówi Henryk Błażusiak, prezes PWiK w Gliwicach.

– Gdyby opierać się wyłącznie na krytycznych opiniach, 
które docierają do firmy oraz do lokalnych i regionalnych mediów, to można by sądzić, że woda w Gliwicach jest koszmarna, a przedsiębiorstwo 
– kiepskie. Jeżeli jednak przeprowadzi się miarodajne badania (z ankietowanymi wyłonionymi w sposób statystycznie usprawiedliwiony), 
to obraz jest zupełnie odmienny – komentuje Zygmunt Frankiewicz, prezydent Gliwic. (luz)

SZNUPEK dla dzieci
Gliwiccy policjanci odwiedzili dzieci z Przedszkola Miejskiego nr 16. Było to pierwsze w tym roku szkolnym prewen-
cyjne spotkanie z maluchami. Jak zwykle zostało ono poświęcone zasadom bezpieczeństwa. 
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Wyprzedzić 
cukrzycę

Specjalistyczne Centrum Medycz-
ne DIASOMED przy ul. Młyńskiej zaprasza
4 listopada na tzw. Białą Sobotę. W ramach 
akcji „Wyprzedzić cukrzycę” będzie moż-
na skorzystać z bezpłatnych konsultacji 
lekarskich, porad dietetyka, fizjoterapeu-
ty i psychologa, zbadać poziomu cukru 
we krwi, wyznaczyć indeks masy ciała oraz 
zmierzyć ciśnienie tętnicze. Udostępnione 
zostaną materiały edukacyjne na temat le-
czenia i profilaktyki cukrzycy oraz zasad 
zdrowego żywienia. Po konsultacjach dia-
betologicznych, pacjenci w razie potrze-
by będą kierowani na dodatkowe badania 
i spotkania ze specjalistami. Drzwi Specja-
listycznego Centrum Medycznego DIASO-
MED będą otwarte w godzinach od 10.00 
do 14.00. (al)

Gdzie jest Kasia?
W Biurze Obsługi Interesantów UM 

pojawiła się niedawno staruszka z nie-
zwykłą sprawą. Domagała się wypłace-
nia jej 250 zł za… ciśnieniomierz, któ-
ry nabyła kilka dni wcześniej od dwóch 
przedsiębiorczych kobiet. Pokazała 
otrzymany od nich certyfikat jakości 
urządzenia (w rzeczywistości była to 
reklamowa ulotka w języku niemiec-
kim). Powoływała się na ich stanowcze 
zapewnienia, że Kasia z głównego sekre-
tariatu w magistracie na pewno zwróci 
jej pieniądze za ciśnieniomierz, bo Urząd 
Miejski refunduje takie ważne wydatki 
(ochrona zdrowia mieszkańców). Dopy-
tywała się, gdzie jest Kasia. Chciała, że-
by urzędniczki z BOI zaprowadziły ją do 
niej niezwłocznie.

Była niepocieszona, gdy usłysza-
ła, że w głównym sekretariacie UM nie 
pracuje jakakolwiek Kasia, a urząd nie 
zwraca nikomu pieniędzy za zakupio-
ne urządzenia. Łatwowierna staruszka 
padła po prostu ofiarą dwóch perfid-
nych oszustek. – Apelujemy do miesz-
kańców miasta, aby zachowali daleko 
idącą ostrożność w kontaktach z żerują-
cymi na ludzkiej naiwności domokrążca-
mi. Każde takie powoływanie się  przez 
nich na Urząd Miejski jest oszustwem  -  
mówi rzecznik prasowy UM, Marek Ja-
rzębowski. (luz) 

Przedszkolaki mogły dowiedzieć się m.in.: jak 
zachowywać się, aby uniknąć wypadku, co zro-
bić, gdy zaczepia je obca osoba i dlaczego war-
to zwracać uwagę na znaki drogowe. Do placów-
ki przy ul. Sportowej wraz z policjantem przyjechał 
SZNUPEK czyli niebieski pluszowy pies - maskotka 
śląskiej policji. – Zawsze wzbudza on duże zainte-
resowanie wśród dzieci i ułatwia nawiązanie pierw-
szego kontaktu. Tematy rozmów są bardzo ważne
i dlatego staramy się maksymalnie urozmaicać na-
sze wizyty. Dzieci mogą obejrzeć radiowóz, przymie-
rzyć kamizelkę czy założyć kask. Z reguły są bardzo ak-
tywne i chętnie odpowiadają na pytania – relacjonu-
je Arkadiusz Ciozak z Zespołu ds. Komunikacji Spo-
łecznej KMP.

Funkcjonariusze z Komendy Miejskiej Policji 
często korzystają z zaproszeń szkół podstawowych  
i przedszkoli z Gliwic i powiatu gliwickiego. Na niektó-
re z nich przychodzą nie tylko z pluszowym SZNUP-
KIEM, ale także z prawdziwym policyjnym psem. Dzię-
ki temu mogą skuteczniej nauczyć dzieci, jak zacho-
wywać się, aby uniknąć pogryzienia. Policjanci prze-
kazują też nauczycielom książeczki, które mogą wy-
korzystywać podczas zajęć. W broszurach zatytuło-
wanych „Policja… nie tylko dzieciom” oraz „Nad wodą” zostały przedstawione różne sytuacje z codziennego życia, stwarzające potencjalne zagrożenia 
dla dzieci. Omówiono je w formie rysunkowej, zachęcającej do edukacyjnej zabawy i pożytecznych rozmów. Wydanie policyjnych książeczek zostało 
sfinansowane ze środków budżetu miejskiego w ramach programu „Bezpieczne Gliwice”. (al)

Nowy dyrektor MZUK
Prezydent Gliwic powołał Krystiana Tomalę na stanowisko 

dyrektora Miejskiego Zarządu Usług Komunalnych. Nowy szef 
MZUK pełni funkcję od 1 listopada br. Był jednym z sześciu kandy-
datów, którzy nadesłali swoje oferty w odpowiedzi na ogłoszenie 
prasowe o konkursie. Do finałowej rozgrywki przystąpiły 4 osoby 
z Dzierzgowic, Rudy Śląskiej, Siemianowic Śląskich i Tarnowskich 
Gór. Każda z nich musiała odpowiedzieć na specjalistyczne pyta-
nia testowe. Kandydaci wzięli też udział w rozmowach kwalifika-
cyjnych, przeprowadzonych przez komisję pod przewodnictwem 
Piotra Popiela, dyrektora UM. Najwięcej punktów w teście i całym 
konkursie uzyskał Krystian Tomala. Komisja wytypowała go więc 
na stanowisko dyrektora MZUK. 

Krystian Tomala (ur.1975), doktor nauk ekonomicznych, pełnią-
cy do niedawna funkcję dyrektora generalnego Domu Współpracy 
Polsko-Niemieckiej, był wcześniej m.in. zastępcą burmistrza Leśni-
cy, a także dyrektorem Departamentu Zdrowia i Polityki Społecznej 
w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Opolskiego. (luz)

Porady medyczne
W pierwszy weekend listopada w Niepublicznym Zakładzie Opieki 
Zdrowotnej „Medicus” przy ul. Lelewela 1/1 zostaną zorganizowane 
Dni Otwarte. W sobotę i niedzielę w tej specjalistycznej przychodni 
będzie można skorzystać z bezpłatnych konsultacji lekarskich i przy 
okazji wykonać niezbędne badania.

„Medicus” zaprasza 4 i 5 listopada w godzinach od 8.00 do 17.00. Zaplanowa-
no m.in. porady dotyczące uciążliwych zawrotów głowy i szumów usznych, a tak-
że prelekcję na temat cukrzycy i chorób nerek. Przewidziano konsultacje laryngo-
logiczne dla osób z przewlekłymi schorzeniami migdałków podniebiennych, zatok 
i krtani oraz prezentację nowych możliwości bezoperacyjnej terapii kriochirurgicz-
nej. Bez opłat będzie można zrobić badania audiometryczne (ubytku słuchu), ukła-
du krążenia, cholesterolu, glukozy, EKG i ciśnienia tętniczego. Inne badania będą wy-
konywane w cenach promocyjnych. Dotyczy to m.in. dermatologicznych badań zna-
mion i zmian skórnych z zastosowaniem dermatoskopii (przedstawienie możliwo-
ści bezpiecznego i radykalnego usuwania zmian w poradni dermatologii estetycz-
nej), badań tarczycy (USG), badań ultrasonograficznych jamy brzusznej, piersi, serca 
(echo serca kolor Doppler), przepływu żylnego i tętniczego. Szczegółowe informacje 
o programie trzeciej edycji Dni Otwartych NZOZ „Medicus” można uzyskać pod nu-
merem telefonu 032-335-49-01 i 032-760-68-55 oraz znaleźć na stronie internetowej 
www.nzoz-medicus.com (al)

Chrońmy jodły!
Wydział Środowiska UM informuje, że wojewoda ślą-

ski wprowadził na terenie całego województwa okresową 
ochronę jodły pospolitej (Abies Alba) w okresie od 15 paździer-
nika br. do 15 stycznia 2007 r. Rozporządzenie w tej sprawie 
zostało opublikowane w Dzienniku Urzędowym Wojewódz-
twa Śląskiego z 15 września 2006 roku (nr 111/2006, poz. 3131). 
– W lasach województwa śląskiego jodła jest bardzo rzadkim 
gatunkiem drzewa iglastego. Co roku wprowadza się więc jej 
prawną ochronę w celu zapobieżenia masowym wycinkom 
drzew w okresie poprzedzającym święta Bożego Narodzenia. 
Cenne walory przyrodnicze jodeł wymagają takiego sposobu 
postępowania – tłumaczy Jan Gorczyca z Wydziału Środo-
wiska UM. (luz)
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Szkółka łyżwiarska 
Ośrodek Sportu Politechniki Śląskiej zaprasza wszystkich zainteresowa-

nych na zajęcia szkółki łyżwiarskiej na lodowisku „Tafla” w Gliwicach przy ulicy 
Akademickiej 29. Zaplanowano je na poniedziałki, środy i piątki w godzinach 
od 15.30 do 16.30 Zajęcia prowadzić będzie Sabina Wojtala – sześciokrotna 
mistrzyni Polski seniorów w jeździe figurowej na lodzie. Zajęcia rozpoczyna-
ją się w środę, 8 listopada. Szczegółowe informacje można uzyskać pod nu-
merem telefonu 032-231-05-91 lub 032-237-23-51. (al)

Tor składa się z 22 terenowych przeszkód z ziemi i drewna. Każda z nich ma 
co najmniej 3,8 m szerokości, co pozwala na jednoczesny przejazd 4 zawodników. 
Cały obiekt zajmuje obszar 1.750 m2, z wejściem od strony ul. Łabędzkiej. Na tabli-
cach ustawionych w okolicy parku wywieszono regulamin określający zasady ko-
rzystania z toru. Bezwzględnym warunkiem przejazdu jest posiadanie kasku ro-
werowego. Tor nie jest przeznaczony dla amatorów spokojnej i spacerowej jazdy 
na rowerze. Zbudowano go z myślą o kolarskich wyczynowcach.

– Pamiętam, że pierwsza propozycja jego lokalizacji wyszła przed kilku laty od ów-
czesnego licealisty, Krzysztofa Bonczara. Poleciłem wtedy przeanalizować ją szczegó-
łowo. Pomysł okazał się bardzo dobry i – jak widać – doczekał się realizacji. Samorząd 
będzie zawsze wspierał dobre pomysły, które są w dodatku poparte własnym wkładem 
pracy. Zainteresowani chłopcy sami zbudowali prowizoryczny tor kolarski w tym wła-
śnie miejscu. Podobnie stało się w przypadku Cmentarza Hutniczego. Wolontariusze 
zaczęli go porządkować, a teraz samorząd miejski sfinansował ogrodzenie, oświetlenie 
i monitoring obiektu -  wyjaśnia Janusz Moszyński. (luz)

Rowerowe skoki w parku
dokończenie ze str. 1

W zdrowym ciele
q W sobotę, 4 listopada, zostaną rozegrane mistrzostwa Gliwic w jeździe indywi-

dualnej na czas na rowerach górskich. Trasę wytyczono wokół płyty lotniska 
Aeroklubu Gliwickiego. Zawodnicy będą startowali co 1 minutę na dystansie 
od 3,8 km (najmłodsi) do 30,4 km (dorośli). Mistrzostwa rozpoczną się o godz. 
10.30, a zapisy będą prowadzone od godz. 9.30 (wpisowe 5 zł - niepełnoletni, 
10 zł - dorośli). Koniecznie należy zabrać ze sobą kask. Imprezę organizują: gli-
wicki samorząd, Grupa Maratończyków Gliwickich GMG Gliwice, UKS Kome-
ta Gliwice, Aeroklub Gliwicki. Kolarze zawalczą o Puchar Prezydenta Miasta. 
Nagrody i dyplomy zostaną wręczone 17 listopada. Szczegółowych informa-
cji udziela Janusz Jabłoński z Wydziału Edukacji UM pod numerem telefonu 
0504-084-802. (al)

q W środę, 8 listopada, w hali Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 4 przy 
ul. Orląt Śląskich 25 zostaną rozegrane I Otwarte Mistrzostwa Gliwic w uniho-
keju. Zawody rozpoczną się o godz. 15.00, a wystąpią w nich drużyny gliwickich 
domów dziecka, szkół podstawowych i gimnazjów oraz reprezentanci gliwic-
kiego magistratu (wezmą oni udział w meczu pokazowym na „duże bramki”). 
Organizatorem imprezy jest Dom Dziecka nr 3, popularyzujący hokej uniwersalny 
od 6 lat. Patronat nad imprezą objęli: prezydent Gliwic, Polski Komitet Olimpijski 
oraz Henryk Bałuszyński, były reprezentant Polski w piłce nożnej. (kik)

q Szkolny Związek Sportowy zawiadamia, iż mistrzostwa Gliwic szkół gimnazjal-
nych w tenisie stołowym dziewcząt i chłopców urodzonych w latach 1991 - 1993 
odbędą się w czwartek, 9 listopada, w hali sportowej Zespołu Szkół Ogólnokształ-
cących nr 5 przy ul. Mewy 36. Rywalizacja rozpocznie się o godz. 10.00 (zgłasza-
nie zawodników – godz. 9.30). Kierownikiem turnieju będzie Marian Kwodaw-
ski. – Osoby, które przyszły na świat w 1994 roku lub później, mogą wziąć udział 
w mistrzostwach miasta organizowanych w poniedziałek, 13 listopada – informu-
je Wiesław Prymaczenko, prezes SZS. Zawody te zostaną rozegrane w hali spor-
towej Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 13 przy ul. Gomułki 16a. Rozpocz-
ną się o godz. 14.00, tuż po zakończeniu przyjmowania zgłoszeń uczestników 
(początek – godz. 13.30). (kik)

RADIOSTACJA GLIWICKA 
– zabytek 18

ODDZIAŁ ODLEWNICTWA ARTYSTYCZNEGO 
– zabytek 20

Dawna Królewska Pruska Odlewnia 
Żeliwa funkcjonuje od 1991 roku jako fi-
lia Muzeum w Gliwicach. Oddział znajdu-
je się na terenie Gliwickich Zakładów Urzą-
dzeń Technicznych i mieści się w jednej 
z XIX-wiecznych hal produkcyjnych. War-
to podkreślić, że w przeszłości był to jeden 
z najnowocześniejszych zakładów przemysło-
wych Europy. W 1796 roku uruchomiono tam 
pierwszy wielki piec opalany koksem. Filia eks-
ponuje zabytkowe odlewy w miejscu ich po-
wstania. Zwiedzający mogą podziwiać arty-
styczne cacka z brązu i żeliwa oraz tzw. galan-
terię (formy drobne). W ramach wystawy pre-
zentowane są również dzieła wybitnych mode-
larzy i rzeźbiarzy związanych z gliwicką i ber-
lińską odlewnią żeliwa (m.in. Theodora E. Kalidego, Leonharda Poscha, Augusta K. Kissa). Zbiory te poszerzono 
o wyroby GZUT-u, który kontynuuje przeszło 200-letnie tradycje odlewnictwa artystycznego ziemi gliwickiej. 

MUZEUM TECHNIKI
SANITARNEJ – zabytek 19

Pierwszą oczyszczalnię ścieków w Gliwicach wzniesio-
no w 1909 roku. Muzeum Techniki Sanitarnej ulokowano 
na terenie Centralnej Oczyszczalni Ścieków, w budynku 
starej przepompowni. Wyeksponowano tam zabytkowe 
urządzenia, działające od początku istnienia obiektu. No-
we budynki (stacji transformatorowej i kratowni) zaprojek-
towano w stylu nawiązującym do charakteru pierwszych 
budowli. Zrealizowano w ten sposób spójną, historyzują-
cą wizję architektoniczną.

Jej kompleks został wzniesiony w latach 1934 – 1935 przez budow-
niczych niemieckich (firmę Lorenz, współpracującą m.in. z Siemensem
i Telefunken). W budynku głównym radiostacji nadawczej zachowało się 
sporo oryginalnych urządzeń. Najcenniejszym elementem zabudowań 
jest zabytkowa, drewniana wieża telekomunikacyjna. To najwyższa na 
świecie budowla tego typu i jedyna, która przetrwała do naszych czasów. 
Jej wysokość wynosi 110,7 m. Została wzniesiona jako przestrzenna kon-
strukcja kratowa, łączona mosiężnymi śrubami i sworzniami. Po 70 la-
tach użytkowania jej stan techniczny jest zadowalający. Konserwowa-
na przez lata, ma przed sobą co najmniej dwie dekady dalszego funkcjo-
nowania. Warto podkreślić, że Radiostacja Gliwicka zapisała się w histo-
rii Europy jako miejsce prowokacji hitlerowskiej, poprzedzającej wybuch 
II wojny światowej. Na początku 2005 roku została natomiast  kolejnym 
Oddziałem Muzeum w Gliwicach. Obecnie nosi nazwę Muzeum Historii 
Radia i Sztuki Mediów.

Szlakiem zabytków techniki
Udostępniono do zwiedzania pierwszą w kraju trasę turystyczną o zasięgu regio-
nalnym, obejmującą obiekty dziedzictwa przemysłowego województwa śląskie-
go. Tworzy ją 29 wyselekcjonowanych budowli, związanych z tradycją górniczą 
i hutniczą, energetyką, kolejnictwem, łącznością, produkcją wody oraz przemysłem 
spożywczym. Szlak ma służyć ich ochronie, promować Górny Śląsk oraz rozwój turystyki 
w południowej części Polski. W gronie niepowtarzalnych – zdaniem znawców - zabyt-
ków techniki naszego województwa znalazły się: Oddział Odlewnictwa Artystycznego 
Muzeum w Gliwicach, Radiostacja Gliwicka oraz Muzeum Techniki Sanitarnej. 

Na liście szlaku, rekomendowanej – przypomnij-
my – przez Urząd Marszałkowski Województwa Ślą-
skiego, Śląskie Centrum Dziedzictwa Kulturowego 
w Katowicach oraz Śląską Organizację Turystyczną, 
umieszczono zarówno powszechnie znane muzea 
czy skanseny, jak i mniej znane obiekty architekto-
niczne. W minionym roku każdy został szczegółowo 
opisany i oceniony przez kompetentnych specjali-
stów. Brali oni pod uwagę m.in. stan techniczny, do-
stępność, bezpieczeństwo oraz warunki zwiedzania 
i otoczenie zabytków. Analizowali również znaczenie 
budowli w historii techniki, architektury lub tradycji 
przemysłowej regionu. 

Prace nad utworzeniem szlaku trwały ponad rok. 
Unikatowy „produkt” turystyczny został otwarty ofi-
cjalnie 19 października, w Muzeum Piwowarstwa przy 
Browarze Książęcym w Tychach. Podczas ceremonii 
zaprezentowano ponad 100 fotografii obiektów. Eks-
pozycji towarzyszyła specjalnie przygotowana na tę 
okazję ścieżka dźwiękowa, wykorzystująca industrial-
ne odgłosy maszyn i urządzeń. – W podziemnym świe-
cie kopalń i sztolni, browarach, parowozowniach, kuź-

niach czy fabrykach Śląska zgromadzono prawdziwe 
perły techniki – mówią twórcy szlaku. – Goście z całej 
Polski, niezależnie od wieku, mogą obecnie poznać „na 
żywo” tę przemysłową i jedyną w swoim rodzaju spuści-
znę wieków. Umożliwią im to m.in. interesujące wyciecz-
ki, prezentacje multimedialne oraz imprezy, organizo-
wane w usytuowanych na szlaku obiektach. Każdy zo-
stał oznaczony tablicą informacyjną, na której w trzech 
wersjach językowych przedstawiono krótką charakte-
rystykę budowli oraz praktyczne wskazówki, niezbędne 
dla każdego turysty. 

Już wkrótce na drogach całego województwa 
pojawią się biało-granatowe znaki, zachęcające do 
zjazdu z trasy i odwiedzenia najbliższego zabytku 
szlaku. Na stronie internetowej www.gosilesia.pl za-
mieszczono ponadto obszerne informacje o poszcze-
gólnych obiektach, ich lokalizacji, dostępności, a także 
przykładowe propozycje wycieczek. Dla wygody tu-
rystów przygotowano również broszurę - przewod-
nik. Jest ona dostępna w siedzibach wytypowanych 
zabytków oraz regionalnych punktach informacji tu-
rystycznej. (kik)

Opracowano na podstawie broszury „Szlak Zabytków Techniki Województwa Śląskiego”, Śląskie Centrum Dziedzictwa Kulturowego, Katowice 2006
fot. archiwum Muzeum w Gliwicach, archiwum Muzeum Techniki Sanitarnej oraz archiwum  Biura Prasowego UM Gliwice
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Spółka planuje zwiększenie mocy wytwórczych w dziedzinie produkcji chromowanych tłoczysk 
do amortyzatorów samochodowych. Wymaga to rozbudowy zakładu przemysłowego Tenneco 
Automotive EE przy ul. Bojkowskiej 59b w Gliwicach. – Inwestycja jest już realizowana od września br., 
a firma zadeklarowała dodatkowo utworzenie w najbliższych dwóch latach 45 nowych miejsc pracy. 
Zatrudni na etatach 23 osoby, które nigdy wcześniej nie miały pracy, straciły ją lub otrzymały od poprzed-
niego pracodawcy wypowiedzenie umowy o pracę. Uznaliśmy zatem, że Tenneco Automotive Eastern 
Europe spełnia warunki określone w uchwale Rady Miejskiej z 24 listopada 2005 roku i może otrzymać 
pomoc w formie czasowego umorzenia należności z tytułu podatku od nieruchomości – mówi Tomasz 
Jasiński, zastępca naczelnika Wydziału Podatków i Opłat UM. 

Zainicjowana w ten sposób współpraca cieszy Rudiego Schurmansa, dyrektora zakładu Tenneco 
Automotive EE w Gliwicach: – Publiczna pomoc miasta przeznaczona na utworzenie nowych miejsc pra-
cy jest znaczącym wkładem w rozwoju naszej firmy. Gdy kilka miesięcy temu rozmawialiśmy o możliwości 
zwiększenia potencjału fabryki i składaliśmy później wymaganą aplikację, nie spodziewaliśmy się aż tak 
dynamicznych działań. Mogę śmiało powiedzieć, że z punktu widzenia firmy lata 2007 – 2008 będą obie-
cujące i przyniosą duże i korzystne zmiany. Równie pozytywnie ocenia podpisane porozumienie pre-
zydent Gliwic, Zygmunt Frankiewicz: – Przyjęty rodzaj wsparcia jest atrakcyjny dla strefowego inwestora 
i zgodny z przepisami Unii. Liczymy na dalszy rozwój spółki i zwiększanie przez nią liczby miejsc pracy 
na terenie miasta. Życzymy powodzenia w inwestycjach, zwłaszcza w dziedzinie badawczo-rozwojo-
wej. 

Warto podkreślić, że na terenie gliwickiego zakładu Tenneco Automotive EE działa Wschodnio-
europejskie Centrum Techniczno-Badawcze (EEEC). Blisko 50 inżynierów i techników pracuje tam 
nad projektami lokalnymi (samodzielnie) i ponadregionalnymi (w ścisłej kooperacji z Centrum In-
żynierii i Technologii Monroe w Sint Truiden w Belgii). Na obszarze 1.320 m2 znajdują się laboratoria 
testowe i prototypowe. Prowadzone w nich badania dotyczą zaawansowanych technologii zawie-

szeń do aplikacji europejskich i globalnych, których projekty są przeznaczone zarówno na rynek pier-
wotny (original equipment), jak i wtórny (aftermarket). Firma współpracuje również z lokalnymi uczel-
niami (głównie z Politechniką Śląską), korzystając m.in. z ich urządzeń i udostępnianych technologii. 
Organizuje też płatne praktyki dla studentów wyższych lat, przygotowując przyszłych absolwentów
do pracy w pionach produkcyjnych, administracyjnych lub inżynieryjnych Tenneco. (kik)

Kolejny podmiot gospodarczy działający w specjalnej strefie ekonomicznej 
w Gliwicach skorzysta z publicznej pomocy władz samorządowych. Benefi-
cjentem tym będzie firma Tenneco Automotive Eastern Europe, producent 
amortyzatorów i modułów układów zawieszenia do Forda, Renault, Suzuki, 
Mazdy, Dacii, Fiata i Volvo. Spółka uzyska roczne zwolnienie z obowiązku 
uiszczania podatku od nieruchomości. Obowiązuje ono od października 
br. do końca 2007 roku. Stosowne porozumienie podpisano w gliwickim 
magistracie pod koniec ubiegłego miesiąca. 

Sąd u hrabiego
dokończenie ze str. 1

Zatrudnienie za zwolnienie

Fabrykę Tenneco Automotive Eastern Europe otwarto w Gliwicach w 2000 roku. Produkuje ona amor-
tyzatory i moduły układów zawieszenia, wysyłane na rynki krajowe i zagraniczne. Zakład prowadzący 
działalność na obszarze 24.200 m2 zatrudnia obecnie ponad pół tysiąca osób i jest trzecim największym 
pracodawcą w specjalnej strefie ekonomicznej w Gliwicach. Większość pracowników zatrudniona jest na 
stanowiskach produkcyjnych (przy obróbce, spawaniu, szlifowaniu, malowaniu, chromowaniu i malo-
waniu amortyzatorów). 
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Ekspresowy nadzór prawny

Na wrześniowej sesji Rada Miejska - na wniosek prezydenta Gliwic - dokona-
ła podziału całego miasta na osiedla. Pociągnęło to za sobą konieczność wpro-
wadzenia zmian w statutach osiedli już istniejących, a także nadania ich nowo-
powstałym jednostkom. W sumie podjęto w tej sprawie 18 uchwał. Nie wejdą one 
jednak na razie w życie, gdyż wojewoda śląski stwierdził ich nieważność. Podsta-
wą unieważnienia – zdaniem wojewody – są wady w procedurze przeprowadza-
nia konsultacji społecznych. Rzecz w tym, że konsultacje z mieszkańcami nale-
ży przeprowadzić na podstawie zasad i trybu, określonych odrębną uchwałą ra-
dy, a nie na podstawie stosownych zapisów w Statucie Miasta – jak uczyniono to 
w Gliwicach. Zostawmy jednak rozstrzygnięcie tej kwestii prawnikom. Tym ra-
zem pies gdzie indziej jest pogrzebany. Chodzi o daty pism z Urzędu Wojewódzkie-
go. Zawiadomienia o wszczęciu postępowania, zmierzającego do unieważnienia 
przywoływanych uchwał, trafiły do Urzędu Miejskiego 23 (7 pism) i 24 (11 pism) 
października br., a same unieważnienia dzień później (18 pism) – czyli w ostat-
nim możliwym terminie. Zawiadomienia - podpisane przez dyrektora Krzysztofa 
Kalkę - zawierały pouczenie: „Stronie przysługuje prawo do złożenia wyjaśnień”. 
Natomiast unieważnienia, noszące datę wpływu 25 października br. – podpisa-
ne przez wojewodę śląskiego – zawierały klauzulę o prawie do zaskarżenia roz-
strzygnięć w Wojewódzkim Sądzie Administracyjnym, w terminie 30 dni od da-
ty doręczenia. Kiedy nadeszło pierwsze zawiadomienie o wszczęciu postępowa-
nia pracownik urzędu zadzwonił do Katowic z pytaniem, czemu wojewoda chce 
unieważnić uchwały. Argumentował, że 3 lata temu uchwały w sprawie statu-
tów 13 osiedli nie zostały uchylone, mimo tego, że były poprzedzone konsulta-
cjami przeprowadzonymi w ten sam sposób, co obecnie. W odpowiedzi usłyszał: 
„Trzy lata temu była inna sytuacja. Mnie wtedy w wydziale nie było, a dodatkowo 
teraz wpłynęło pismo od jednego z radnych, wskazujące na pewne nieprawidło-
wości…”. Wspaniale, że administracja rządowa działa tak szybko, sprawnie i skru-
pulatnie. O te daty jednak chodzi. Po co pisać, że stronie coś przysługuje, skoro 
nie ma to żadnego znaczenia. Decyzje podjęto zanim ktokolwiek zdążył miauk-
nąć. Nie przymierzając, niemalże w tak zwanym trybie wyborczym. Nikt żadnych 
wyjaśnień zapewne nie oczekiwał, gdyż ich złożenie było fizycznie niemożliwe. 
Choć trzeba przyznać, że ten drugi termin – owe 30 dni – okazał się całkiem 
realny. Rada Miejska skorzystała z takiej możliwości na swej ostatniej sesji 26 paź-
dziernika br. Rozstrzygnięcia nadzorcze wojewody zostaną – zgodnie z decyzją 
Rady – zaskarżone do WSA. Dobrze jest załatwiać sprawy szybko, bez zbędnej zwło-
ki, ale nie twórzmy fikcji – o nadzór prawny wojewody oczywiście chodzi. Chy-
ba w tym wypadku przystające do rzeczywistości jest powiedzenie, że pośpiech 
jest wskazany – przy łapaniu pcheł. (maj)

– Nie powinno budzić wątpliwości, że powołanie 
ustawą z 31 stycznia 1980 roku Naczelnego Sądu Ad-
ministracyjnego miało służyć wyciszeniu rodzącego się 
niepokoju społecznego. Było to więc oddziaływanie po-
lityczne poprzez dopuszczenie – w ograniczonym za-
kresie – sądowej kontroli decyzji administracyjnych – 
wspomina dr Henryk Piętka, pierwszy prezes Ośrodka 
Zamiejscowego NSA z siedzibą w Gliwicach. 

Naczelny Sąd Administracyjny w Warszawie rozpo-
czął swoją działalność 1 września 1980 roku jako jed-
noinstancyjny organ wymiaru sprawiedliwości. Dążąc 
do zbliżenia NSA do obywateli powołano po pewnym 
czasie 5 jego ośrodków zamiejscowych - w Gdańsku, 
Katowicach, Krakowie, Poznaniu i Wrocławiu. Utworzo-
no je 1 lipca 1981 roku. Siedzibą   katowickiego ośrod-
ka NSA stał się budynek dawnej Powiatowej Rady Na-
rodowej przy ul. Zygmunta Starego w Gliwicach (dziś 
mieści się tam Starostwo Powiatowe). 

Jak to się stało, że wybrano w tym celu Gliwice, 
a nie Katowice? – Przedstawiona przez władze propo-
zycja uruchomienia ośrodka w stolicy województwa nie 
została zaakceptowana przeze mnie jako pełnomocni-
ka ministra sprawiedliwości. Sąd miał być bowiem zlo-
kalizowany w Szopienicach - odległej od centrum dziel-
nicy Katowic. Obiecano więc korzystniejszą lokalizację 
w przyszłości, a tymczasowo wskazano pomieszczenia 
w dawnym budynku Powiatowej Rady Narodowej w Gli-
wicach  - relacjonuje Henryk Piętka.

Początki były bardzo skromne. Ośrodek dyspono-
wał zaledwie 5-osobowym personelem sędziowskim, 
a jego obsługą biurową zajmowało się trzech pracow-
ników administracyjnych. Sąd miał do dyspozycji tyl-
ko jedną salę rozpraw. Zasięgiem swojego działania 
obejmował zaś bardzo rozległy obszar trzech ówcze-
snych województw: bielskiego, katowickiego i często-
chowskiego. Z upływem czasu wzrastała liczba spraw 
rozpatrywanych przez sąd. Ciasnota lokalowa utrud-
niała pracę gliwickiego ośrodka NSA.

Sytuacja uległa radykalnej poprawie we wrze-
śniu 1998 roku. Sąd uzyskał wtedy nową przestron-
ną siedzibę przy dzisiejszej ulicy Prymasa Wyszyńskie-
go 2. Był to zabytkowy obiekt (wzniesiony w latach 
1921-1922), w którym w przeszłości mieściła się 
dyrekcja dóbr hrabiego Ballestrema. Warto tu dodać, 

że główną rezydencją tego przedwojennego arysto-
kraty, właściciela ziemskiego i przemysłowca, był pięk-
ny pałac w Pławniowicach, który niedawno efektow-
nie odrestaurowano. Gliwicki budynek o powierzchni 
4,2 tys. m2 został pierwotnie zajęty tylko w części 
przez sąd. Rosnące potrzeby lokalowe ośrodka spra-
wiły jednak, że po pewnym czasie rozlokował się on 
w całym obiekcie. 

W ciągu 25 lat istnienia sądownictwo administra-
cyjne stało się trwałym elementem polskiego wymiaru 
sprawiedliwości, mającym obecnie swoje umocowa-
nie w przepisach Konstytucji RP z 2 kwietnia 1997 roku. 
W związku z regulacją określoną w ustawie zasadni-
czej doszło do przeobrażenia jego dotychczasowego 
kształtu. Jedną z zasad konstytucyjnych, dotyczących 
wymiaru sprawiedliwości, jest bowiem wymóg, by 
każde postępowanie sądowe było co najmniej dwu-
instancyjne. Zapis ten w odniesieniu do sądownictwa 
administracyjnego został zrealizowany począwszy od 
1 stycznia 2004 roku. W pierwszej instancji kontrolę 
sprawują teraz wojewódzkie sądy administracyjne, 
a dopiero w drugiej – Naczelny Sąd Administracyjny. 
Przeprowadzona reforma spowodowała, że dotych-
czasowy Ośrodek Zamiejscowy NSA został przekształ-
cony w Wojewódzki Sąd Administracyjny.

W ten sposób Gliwice stały się jedynym miastem 
powiatowym w kraju, w którym utworzono WSA. We 
wszystkich pozostałych przypadkach takie sądy po-
wstały w miastach wojewódzkich. W połowie bie-
żącego roku orzekało w gliwickim WSA 31 sędziów 
i 5 asesorów. Zatrudnia on łącznie blisko 130 osób. 
Sąd rozpatruje rocznie ponad 6 tysięcy spraw. Je-
go dzisiejszy kształt różni się znacząco od  obrazu 
sprzed 25 lat. – Cechą łączącą obydwa te obrazy jest 
natomiast, bez wątpienia, zaangażowanie wszystkich 
tych osób, zarówno sędziów, jak i pozostałych pracow-
ników, którzy codzienną pracą budowali wizerunek są-
du i nadal przyczyniają się do właściwego wypełniania 
przezeń obowiązków orzeczniczych – wyjaśnia dr hab. 
Ryszard Mikosz, aktualny prezes WSA. (luz)

Opracowano na podstawie  broszury 
wydanej z okazji 25-lecia odrodzonego 

sądownictwa administracyjnego 
na Górnym Śląsku (WSA, Gliwice, 2006)



PORADNIK WYBORCY
Czytelnikom „Miejskiego Serwisu Informacyjnego – Gliwice” prezentujemy uniwersalny poradnik wyborcy. Dzięki niemu 
każdy z zainteresowanych może poznać zasady listopadowego głosowania, przyjrzeć się wykazowi obwodowych komisji 
wyborczych w mieście, szybko ustalić lokalizację najbliższego lokalu wyborczego oraz przypomnieć sobie, kto w naszym 
okręgu kandyduje do władz samorządowych różnych szczebli.

ZASADY GŁOSOWANIA
Prawo wybierania (tzw. czynne prawo wyborcze) przysługuje obywatelowi polskiemu, który:

- najpóźniej w dniu 12 listopada 2006 r. ukończy 18 lat,
- nie jest pozbawiony praw publicznych,
- nie jest ubezwłasnowolniony,
- nie jest pozbawiony praw wyborczych.

Osoba, której przysługuje prawo wybierania, zostanie z urzędu wpisana do spisu wyborców gminy Gliwice, o ile:
- jest zameldowana na pobyt stały w Gliwicach,
- na swój wniosek została wpisana do stałego rejestru wyborców gminy Gliwice.

Głosowanie odbędzie się wyłącznie na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej.
Na terenie Gliwic głosowanie zostanie przeprowadzone w 104 stałych obwodach głosowania oraz w 10 odrębnych obwodach głosowania, utworzonych na 
terenie szpitali, domów opieki społecznej, zakładów opiekuńczo-leczniczych oraz na terenie Aresztu Śledczego. Głosować w nich będą jednak tylko osoby za-
mieszkałe w Gliwicach.

Nie wydaje się zaświadczeń o prawie do głosowania poza miejscem stałego zamieszkania.
Lokale wyborcze czynne będą od godz. 6.00 do 20.00.

Udając się do lokalu wyborczego nie wolno zapomnieć o zabraniu ze sobą dowodu osobistego lub innego dokumentu umożliwiającego stwierdzenie tożsamo-
ści. Należy okazać dokument komisji.

Każdy wyborca wpisany do spisu wyborców otrzyma trzy karty do głosowania:
- kartę koloru białego dla wyborów do Rady Miejskiej w Gliwicach,
- kartę koloru niebieskiego dla wyborów do Sejmiku Województwa Śląskiego,
- kartę koloru różowego dla wyborów prezydenta Gliwic.

Karty do głosowania w wyborach do Rady Miejskiej w Gliwicach oraz w wyborach prezydenta Gliwic muszą być ostemplowane pieczęcią Miejskiej Komisji Wy-
borczej w Gliwicach i właściwej Obwodowej Komisji Wyborczej.

Karta do głosowania w wyborach do Sejmiku Województwa Śląskiego musi być ostemplowana pieczęcią Wojewódzkiej Komisji Wyborczej w Katowicach i wła-
ściwej Obwodowej Komisji Wyborczej. 

Wyborca potwierdza własnoręcznym podpisem fakt otrzymania kart do głosowania. W przypadku odmowy złożenia podpisu w rubryce „Uwagi”, członek komisji 
zamieści adnotację „odmowa podpisu”. W przypadku, gdy wyborca odmówi przyjęcia jednej lub dwóch z kart do głosowania, członek komisji odnotowuje ten 
fakt poprzez zamieszczenie odpowiedniej adnotacji, tzn.: „bez gminy”, „bez sejmiku”, lub „bez prezydenta miasta”. 

SPOSÓB GŁOSOWANIA I WARUNKI WAŻNOŚCI GŁOSU W WYBORACH
DO RADY MIEJSKIEJ W GLIWICACH I SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO 

Podstawową zasadą jest postawienie przez wyborcę tylko jednego znaku „X” w kratce z lewej strony obok nazwiska jednego kandydata z jednej tylko listy. 
Wszelkie znaki, wykreślenia, przekreślenia, w tym również postawienie znaku „X” przez wyborcę poza przeznaczoną na to kratką, traktuje się jako dopiski, które 
nie wpływają na ważność głosu. Natomiast wszelkie znaki graficzne naniesione w obrębie kratki, w szczególności zamazanie kratki, przekreślenie znaku w kratce 
itp. powodują nieważność głosu.
       Głos zostanie uznany także za ważny, jeżeli wyborca na karcie do głosowania postawi znak „X”:

- na jednej liście przy nazwisku dwóch lub więcej kandydatów – głos oddany na kandydata, którego nazwisko jest umieszczone wyżej na tej liście od 
innych nazwisk, przy których postawiono znak „X”;

- przy nazwisku skreślonego kandydata oraz przy nazwisku innego kandydata z tej samej listy – głos oddany na kandydata nieskreślonego;
- przy nazwisku kandydata skreślonego z jednej listy i przy nazwisku kandydata z innej listy – głos oddany na nieskreślonego kandydata z innej listy;
- przy nazwisku kandydata z unieważnionej listy i przy nazwisku kandydata z innej, ale tylko jednej listy – głos oddany na kandydata z listy, której rejestra-

cja nie została unieważniona;
Głos będzie nieważny, jeżeli wyborca znak „X”:

- postawi przy nazwiskach dwóch lub większej liczby kandydatów z różnych list;
- nie postawi przy nazwisku żadnego kandydata z którejkolwiek listy;
- postawi  wyłącznie przy nazwisku kandydata skreślonego z listy kandydatów.

SPOSÓB GŁOSOWANIA I WARUNKI WAŻNOŚCI GŁOSU 
W WYBORACH PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

Podstawową zasadą jest postawienie przez wyborcę tylko jednego znaku „X” w kratce z lewej strony obok nazwiska tylko jednego kandydata.

Wszelkie znaki, wykreślenia, przekreślenia, w tym również postawienie znaku „X” przez wyborcę poza przeznaczoną na to kratką, traktuje się jako dopiski, które 
nie wpływają na ważność głosu. Natomiast wszelkie znaki graficzne naniesione w obrębie kratki, w szczególności zamazanie kratki, przekreślenie znaku w kratce 
itp. powodują nieważność głosu.

Głos będzie także ważny, jeżeli wyborca na karcie do głosowania postawi znak „X” obok nazwiska kandydata nieskreślonego oraz drugiego kandydata, którego 
nazwisko zostało skreślone – głos oddany na kandydata, którego nazwisko nie zostało skreślone;

Głos będzie nieważny, jeżeli wyborca:
- znak „X” postawi obok nazwiska dwóch lub większej liczby kandydatów;
- nie postawi znaku „X” obok nazwiska żadnego kandydata ;
- postawi znak „X” tylko obok nazwiska kandydata skreślonego z listy kandydatów.
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Wykaz obwodowych komisji wyborczych w Gliwicach
Nr obwodu 
głosowania Siedziba Obwodowej Komisji  Wyborczej Nr okręgu 

wyborczego

1. Szkoła Podstawowa Nr 29, ul. Staromiejska 24
(lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych) 1

2. Gimnazjum Nr 19, ul. Główna 30 1

3. Warsztaty Terapii Zajęciowej Caritas Diecezji Gliwickiej, 
ul. Toszecka 179 1

4. Szkoła Podstawowa Nr 32, ul. Wrzosowa 14 1

5. Szkoła Podstawowa Nr 32, ul. Wrzosowa 14 1

6. Szkoła Podstawowa Nr 38, ul. Partyzantów 25 1

7. Zespół Szkół Ogólnokształcących Nr 2, ul. Partyzantów 25 1

8. Zespół Szkół Ogólnokształcących Nr 2, ul. Partyzantów 25 1

9. Przedszkole Miejskie Nr 34, ul. Chatka Puchatka 9 1

10. Przedszkole Miejskie Nr 38, ul. Literatów 41 1

11. Przedszkole Miejskie Nr 38, ul. Literatów 41 1

12. Zespół Szkół Ogólnokształcąco–Ekonomicznych,  ul. Syriusza 30 
(lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych) 1

13. Zespół Szkół Ogólnokształcąco–Ekonomicznych, ul. Syriusza 30 
(lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych) 1

14. Zespół Szkół Ogólnokształcąco–Ekonomicznych ul. Syriusza 30 1

15. Szkoła Podstawowa Nr 12, ul. Kopernika 63 (lokal dostosowany 
do potrzeb wyborców niepełnosprawnych) 1

16. Szkoła Podstawowa Nr 12, ul. Kopernika 63 (lokal dostosowany 
do potrzeb wyborców niepełnosprawnych) 1

17. Szkoła Podstawowa Nr 12, ul. Kopernika 63 (lokal dostosowany 
do potrzeb wyborców niepełnosprawnych) 1

18. Szkoła Podstawowa Nr 20, ul. Śliwki 8 1

19. Gimnazjum Nr 3, ul. Jasnogórska 15/17 1

20. Zespół Szkół Ekonomiczno – Usługowych, ul. Kozielska 1 1

21. Zespół Szkół Ogólnokształcących Nr 1, ul. Kozielska 1a 1

22. Zespół Szkół Ogólnokształcących Nr 1, ul. Kozielska 1a 1

23. Szkoła Podstawowa Nr 1, ul. Kozielska 39, (lokal dostosowany 
do potrzeb wyborców niepełnosprawnych) 1

24. Szkoła Podstawowa Nr 1, ul. Kozielska 39 (lokal dostosowany 
do potrzeb wyborców niepełnosprawnych) 1

25. Szkoła Podstawowa Nr 1, ul. Kozielska 39 (lokal dostosowany 
do potrzeb wyborców niepełnosprawnych) 1

26. Szkoła Podstawowa Nr 10, ul. Ligonia 36 1

27. Przedszkole Miejskie Nr 28, ul. Paderewskiego 70 2

28. Szkoła Podstawowa Nr 39, ul. Obrońców Pokoju 4 2

29. Szkoła Podstawowa Nr 39, ul. Obrońców Pokoju 4 2

30. Szkoła Podstawowa Nr 13, ul. Elsnera 25 2

31. Zespół Szkół Ogólnokształcących Nr 4, ul. Orląt Śląskich 25 2

32. Szkoła Podstawowa Nr 20, ul. Śliwki 8 2

33. Zespół Szkół Mechaniczno- Elektronicznych, ul. Toszecka 25 b 2

34. Zespół Szkół Łączności, ul. Warszawska 35 2

35. III Liceum Ogólnokształcące, ul. Gierymskiego 1 2

36. Przedszkole Miejskie Nr 3, ul. Grottgera 23 a 2

37. Szkoła Podstawowa Nr 7, ul. Tarnogórska 59 2

38. Szkoła Podstawowa Nr 7, ul. Tarnogórska 59 2

39. Górnośląskie Centrum Edukacyjne, ul. Okrzei 20 2

40. Zespół Szkół Ogólnokształcących Nr 3, ul. Wróblewskiego 9 2

41. Gimnazjum Nr 10, ul. Lipowa 29 2

42. Gimnazjum Nr 10, ul. Lipowa 29 2

43. Gimnazjum Nr 10, ul. Lipowa 29 2

44. Przedszkole Miejskie Nr 4, ul. Barlickiego 16 2

45. Zespół Szkół Mechaniczno – Elektrycznych, ul. Barlickiego 3 2

46. Przedszkole Niepubliczne „Stokrotka”, ul. Studzienna 1 2

47. Szkoła Podstawowa Nr 28, ul. Księdza Strzody 4 2

48. Zespół Szkół Gimnazjalnych, ul. Ziemowita 12 2

49. Szkoła Podstawowa Nr 23, ul. Sikornik 1 2

50. Zespół Szkół Ogólnokształcących Nr 11, ul.Górnych Wałów 29 2

51. Państwowa Szkoła Muzyczna, ul. Wieczorka 6 2

52. Szkoła Podstawowa Nr 9, ul. Jana III Sobieskiego 14 2

53. Szkoła Podstawowa Nr 21, ul. Reymonta 18a (lokal dostosowany 
do potrzeb wyborców niepełnosprawnych) 3

54. Szkoła Podstawowa Nr 21, ul. Reymonta 18a (lokal dostosowany 
do potrzeb wyborców niepełnosprawnych) 3

55. Szkoła Podstawowa Nr 21, ul. Reymonta 18a (lokal dostosowany 
do potrzeb wyborców niepełnosprawnych) 3

56. Zespół Szkół Ogólnokształcących Nr 14, ul. Przedwiośnie 2 3

57. Zespół Szkół Ogólnokształcących Nr 14, ul. Przedwiośnie 2 3

Nr obwodu 
głosowania Siedziba Obwodowej Komisji  Wyborczej Nr okręgu 

wyborczego

58. Przedszkole Miejskie Nr 42, ul. Młodopolska 4 3

59. Przedszkole Miejskie Nr 33, ul. Wiślana 12 3

60. Szkoła Podstawowa Nr 14, ul. Jedności 35 3

61. Przedszkole Miejskie Nr 22, ul. Żeromskiego 26 3

62. Szkoła Podstawowa Nr 15, ul. Wielicka 16 3

63. Szkoła Podstawowa Nr 15, ul. Wielicka 16 3

64. Szkoła Podstawowa Nr 11, ul. Pocztowa 31 3

65. Przedszkole Miejskie Nr 16, ul. Sportowa 17 3

66. Szkoła Podstawowa Nr 36, ul. Robotnicza 6 3

67. Agencja Rozwoju Lokalnego, ul. Pola 16
(lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych) 3

68. Kolegium Nauczycielskie, ul. Hutnicza 9 3

69. 
Politechnika Śląska, Wydział Automatyki, Elektroniki 
i Informatyki, ul. Akademicka 16 (lokal dostosowany 

do potrzeb wyborców niepełnosprawnych)
3

70. Szkoła Podstawowa Nr 28, ul. Księdza Strzody 4 3

71. Zespół Szkół Ogólnokształcących Nr 10, ul. Zimnej Wody 8 3

72. Zespół Szkół Techniczno-Informatycznych, ul. Chorzowska 5 3

73. Przedszkole Miejskie Nr 18, ul. Brzozowa 50 3

74. Szkoła Podstawowa Nr 8, ul. Plonowa 3 4

75. Szkoła Podstawowa Nr 8, ul. Plonowa 3 4

76. Szkoła Podstawowa Nr 2, ul. Goździkowa 2 4

77. Szkoła Podstawowa Nr 3, ul. Daszyńskiego 424 4

78. Szkoła Podstawowa Nr 3, ul. Daszyńskiego 424 4

79. Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 12, ul. Płocka 16 (lokal do-
stosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych) 4

80. Zespół Szkół Ogólnokształcących Nr 13, ul. Gomułki 16a 4

81. Zespół Szkół Ogólnokształcących Nr 13, ul. Gomułki 16a 4

82. Zespół Szkół Ogólnokształcących Nr 13, ul. Gomułki 16a 4

83. Zespół Szkół Zawodowych Specjalnych, ul. Dolnej Wsi 74 4

84. Szkoła Podstawowa Nr 10, ul. Ligonia 36 4

85. Przedszkole Miejskie Nr 31, ul. Mickiewicza 65 4

86. Szkoła Podstawowa Nr 9, ul. Jana III Sobieskiego 14 4

87. Zespół Szkół Gimnazjalnych, ul. Ziemowita 12 4

88. Przedszkole Miejskie Nr 20, ul. Pszczyńska 18 4

89. Przedszkole Miejskie Nr 20, ul. Pszczyńska 18 4

90. Szkoła Podstawowa Nr 5, ul. Żwirki i Wigury 85 4

91. Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych, ul. Jasna 31 4

92. Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych, ul. Jasna 31 4

93. Gimnazjum Nr 4, ul. Asnyka 36 4

94. Gimnazjum Nr 4, ul. Asnyka 36 4

95. Zespół Szkół Samochodowych, ul. Kilińskiego 24a 4

96. Przedszkole Miejskie Nr 6, ul. Młodych Patriotów 10 4

97. Przedszkole Miejskie Nr 6, ul. Młodych Patriotów 10 4

98. Szkoła Podstawowa Nr 23, ul. Sikornik 1 4

99. Zespół Szkół Ogólnokształcących Nr 5, ul. Sikornik 34 4

100. Zespół Szkół Ogólnokształcących Nr 5, ul. Sikornik 34 4

101. Przedszkole Miejskie Nr 29, ul. Sikornik 48 4

102. Szkoła Podstawowa Nr 41, ul. Kormoranów 23 4

103. Szkoła Podstawowa Nr 41, ul. Kormoranów 23 4

104. Szkoła Podstawowa nr 41, ul. Kormoranów 23 4

105. Obwód odrębny – Samodzielny Publiczny Zakład 
Opieki Zdrowotnej Szpital Nr 1 w Likwidacji, ul. Kościuszki 29 2

106. Obwód odrębny – Zespół Szpitali Nr 2 w Likwidacji, ul. Radiowa 2 1

107. Obwód odrębny – Szpital Wielospecjalistyczny w Likwidacji, 
ul. Kościuszki 1 2

108. Obwód odrębny – Centrum Onkologii – Instytut Oddział w Gliwi-
cach, ul. Wybrzeże Armii Krajowej 15 2

109. 
Obwód odrębny – 106 Szpital Wojskowy z Przychodnią 

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej, 
ul. Zygmunta Starego 20

2

110. Obwód odrębny – Zakład Opiekuńczo-Leczniczy,
ul. Zygmunta Starego 19 2

111. Obwód odrębny – Dom Pomocy Społecznej „OPOKA”, 
ul. Pszczyńska 100 4

112. Obwód odrębny – Dom Pomocy Społecznej „NASZ DOM”, 
ul. Derkacza 10 4

113. Obwód odrębny – Zakład Opiekuńczo-Leczniczy, ul. Kozielska 8 1

114. Obwód odrębny – Areszt Śledczy w Gliwicach, ul. Wieczorka 10 2
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Sprawdź, gdzie możesz głosować
ULICA Nr 

obwodu

15 Grudnia 6
22 Lipca 6

A
Akacjowa 73
Akademicka 70
Aleja Korfantego 51
Aleja Majowa 22
Aleja Przyjaźni 44
Andersena 82
Andromedy 16
Architektów 78
Arkońska 70
Armii Ludowej 23
Asnyka 93
Astrów 76
Augustowska 79
Azalii 76

B
Baildona 66
Bajana 92
Bajkowa 82
Bałtycka 26
Banacha 70
Bankowa 50
Bardowskiego 95
Barlickiego 44
Basztowa 47
Batalionu Kosynierów 31
Batorego Stefana 9
Bażancia 27
Bednarska 47
Begonii 76
Bekasa 100
Bereniki 13
Bernardyńska 36
Beskidzka 55
Białej Bramy 47
Białostocka 79
Biegusa 104
Bielska 79
Bienka 39
Bieszczadzka 63
Bluszczowa 37
Bławatków 76
Błękitna 29
Błogosławionego Czesława 65
Błonie 64
Bohaterów Getta Warszawskiego 45
Bojkowska  wszystkie od nr 1 do nr  51 90
Bojkowska  wszystkie od nr 101 do końca 74
Bolesława Chrobrego 2
Bolesława Krzywoustego 70
Bolesława Śmiałego 26
Bończyka 17
Borówkowa 3
Braci Grimm 82
Bracka 54
Broniewskiego 7
Brzozowa 73
Bursztynowa 23
Bujwida 28
Bydgoska 79
Bytomska 47
Bzów 27

C
Caro 81
Cechowa 33
Ceglarska 64
Centaura 12
Ceramików 77
Chałubińskiego 30
Chałupnicza 66
Chatka Puchatka 9
Chełmońskiego 38
Chełmska 79
Chemiczna 23
Chmielna 75
Chodkiewicza 41
Chodźki 54
Chopina 52
Chorzowska  nieparzyste od nr 1 do nr 39 72
Chorzowska parzyste od nr 2 do nr 28 72
Chorzowska  nieparzyste od nr 41 do końca 73
Chorzowska  parzyste od nr 30 do końca 73
Chudoby 44
Cicha 64
Ciesielska 78
Cieszyńska 27
Ciołkowskiego 7
Ciskaczy 55
Ciupków 83

Cmentarna 53
Cyraneczki 99
Cytadeli Warszawskiej 81
Czajki 101
Czapli 101
Czarnieckiego 41
Czekanowskiego 30
Czeremchowa 37
Czerskiego 30
Częstochowska 71
Czołgowa 3
Czwartaków 25

D
Damrota 84
Darz Bór 12
Daszyńskiego wszystkie od nr 1 do nr 57 20
Daszyńskiego  parzyste  od nr 58 do nr 150 26
Daszyńskiego  nieparzyste od nr 59 do nr 149 85
Daszyńskiego wszystkie od nr 151 do nr 290 83
Daszyńskiego wszystkie od nr 300 do końca 77
Dąbrowskiego 40
Dekabrystów 82
Derkacza (bez nr 10) 100
Dębowa 73
Diamentowa 23
Długa 86
Długosza 86
Dojazdowa 64
Dolna 64
Dolnej Wsi 83
Dolnych Wałów 47
Domańskiego 32
Domeyki 30
Dożynkowa 74
Drozdów 98
Drzymały 62
Dubois 44
Dunikowskiego 47
Dworcowa  parzyste od nr 20 do nr 48 48
Dworcowa  nieparzyste od nr 21 do nr 41 48
Dworcowa  nieparzyste od nr 43 do końca 45
Dworcowa  parzyste od nr 50 do końca 45
Dworska 18
Dybowskiego 30
Dzierżona 95
Dziewanny 33
Dzionkarzy 56

E
Edisona 23
Eiffl’a 1
Ekonomistów 77
Elektryków 77
Elsnera 30
Esperantystów 29

F
Fabryczna 2
Fałata 38
Ficka 83
Fiołkowa 5
Fizyków 77
Floriańska 36
Folwarczna 36
Fornalskiej 94
Franciszkańska 68
Fredry 44
Frezji 76
Funka 27

G
Gagarina 21
Gajdy 73
Gajowa 12
Galaktyki 13
Gałczyńskiego 8
Gankowa 63
Gaudiego 79
Gdańska 65
Gdyńska 30
Generała Andersa 25
Generała Bema 53
Generała Berbeckiego  wszystkie do nr 5 46
Generała Berbeckiego  wszystkie od nr 6 do końca 44
Generała Okulickiego 23
Generała Sikorskiego  nieparzyste 1 do nr 49 62
Generała Sikorskiego  parzyste od nr  2 do nr 76 62
Generała Sikorskiego  nieparzyste od nr 51 do końca 55
Generała Sikorskiego  parzyste od nr 78 do końca 55
Generała Zajączka 38
Geodetów 78
Gierymskiego 35
Gipsowa 97
Glebowa 75

Głogowska 54
Głowackiego 83
Główna 2
Gnieźnieńska 79
Goduli 63
Gojawiczyńskiej 2
Gomułki 82
Goplany 83
Gorkiego 9
Gorzołki 71
Goździkowa 76
Górna 64
Górników 64
Górnych Wałów 50
Góry Chełmskiej 22
Grabowa 73
Grabowskiego 28
Graniczna 27
Grażyny 73
Grodeckiego 30
Grodowa 50
Gromadzka 54
Grottgera  nieparzyste od nr 1 do nr 21a 36
Grottgera  parzyste od nr 2 do nr 36 36
Grottgera  nieparzyste od nr 23 do końca 38
Grottgera  parzyste od nr 38 do końca 38
Gruszczyńskiego 46
Grzybowa 3
Gutenberga 79
Gwardii Ludowej 25
Gwarków 91
Gwiazdy Polarnej 14

H
Harcerska 17
Helska 26
Hibnera 95
Hłaski 83
Hoblera 43
Husarska 26
Hutnicza 68

I
Idy 73

J
Jabłoni 27
Jagiellońska 67
Jagodowa 3
Jałowcowa 27
Jana III Sobieskiego od 1 do 15 nieparzyste 52
Jana III Sobieskiego od 2 do 18 parzyste 52
Jana III Sobieskiego od 17 do końca nieparzyste 86
Jana III Sobieskiego od 20 do końca parzyste 86
Jana Pawła II 48
Jaracza 2
Jarzębinowa 37
Jasińskiego 93
Jaskółcza 98
Jasna 91
Jasnogórska 19
Jaworowa 73
Jedności  wszystkie od nr 1 do nr 15 61
Jedności  wszystkie od nr 17 do końca 60
Jesienna 58
Jesionowa 73
Jodłowa 73
Jondy 83
Jowisza 13
Junaków 94

K
Kaczyniec 50
Kadłubka 30
Kalinowa 37
Kaliska 79
Kanałowa 1
Kapliczna 73
Karolinki 26
Karpacka 63
Kasprowicza  nieparzyste od nr 1 do nr 33 63
Kasprowicza  parzyste od nr 2 do nr 26 63
Kasprowicza  parzyste od nr 28 do końca 61
Kasprowicza  nieparzyste od nr 35 do końca 61
Kasprzaka 80
Kasztanowa 18
Kaszubska 70
Kazimierza Wielkiego 86
Kielecka 79
Kilińskiego 95
Klasztorna 1
Klonowa 64
Kłodnicka 44
Kłosista 36
Kniejowa 12

ULICA Nr 
obwodu ULICA Nr 

obwodu



8 MIEJSKI SERWIS INFORMACYJNY - GLIWICE - www.um.gliwice.pl

WYBORY SAMORZĄDOWE – 12 LISTOPADA 2006

Kniewskiego 95
Knurowska 75
Kochanowskiego  wszystkie od nr 1 do nr 24 98
Kochanowskiego  wszystkie od nr 25 do końca 92
Kokoszki 100
Kolberga 35
Kolejarzy 43
Kolejowa 3
Kona 82
Konarskiego 71
Koniczynowa 75
Konopnickiej 44
Konwalii 76
Kopalniana 90
Kopernika  wszystkie od nr 1 do nr 68 15
Kopernika  wszystkie od nr 69 do końca 16
Koraszewskiego 37
Korczoka 62
Kormoranów 104
Kosmonautów 6
Kosów 97
Kossaka 38
Kostki 65
Kosynierów 26
Koszalińska 79
Kościelna 46
Kościuszki 52
Kotlarska 32
Kowalska 32
Kownackiej 10
Kozielska  nieparzyste od nr 1 do nr 3 20
Kozielska  parzyste od nr 2 do nr 18 20
Kozielska  nieparzyste od nr 5 do nr 59 21
Kozielska  parzyste od nr 20 do nr 78 21
Kozielska  nieparzyste od nr 61 do nr 115 24
Kozielska  parzyste od nr 80 do nr 120 24
Kozielska  nieparzyste od nr 117 do nr 207 81
Kozielska  parzyste od nr 142 do nr 254 81
Kozielska  wszystkie od nr 352 do końca 79
Kozłowska 26
Krakusa 39
Krasickiego 95
Krasińskiego 7
Kraszewskiego 2
Krokusów 76
Królewskiej Tamy 66
Królowej Bony 48
Królowej Jadwigi 68
Krótka 46
Krucza 103
Kruczkowskiego 7
Krupnicza 50
Kruszynowa 37
Krzywa 68
Księdza Strzody 46
Ku Dołom 83
Kujawska  nieparzyste od 1 do nr 11  64
Kujawska  parzyste od nr 2 do nr 12a 69
Kujawska od nr 200 do końca 62
Kunickiego 95
Kurpiowska 30
Kusocińskiego 94
Kuźnicka 30
Kwiatowa 4

L
Las Łabędzki 12
Lawendowa 76
Legnicka 30
Lekarska 77
Lelewela 51
Leonarda da Vinci 1
Leszczynowa 37
Leśna 37
Lewkonii 76
Libelta 43
Ligocka 29
Ligonia 85
Ligustrowa 37
Liliowa 95
Limanowskiego 55
Lindego 73
Lipowa 43
Lisia 27
Literatów 10
Lompy 51
Lotników  nieparzyste od nr 1 do nr 19 95
Lotników  parzyste od nr 2 do nr 22 95
Lotników  nieparzyste od nr 21 do końca  94
Lotników  parzyste nr 24 do końca  90
Lubelska 79
Lubliniecka 36
Luksemburg 8
Lutycka 70

Ł
Łabędzka  nieparzyste od nr 1 do nr 11 23
Łabędzka  parzyste od nr 2 do nr 26 23

Łabędzka  nieparzyste od nr 13 do końca 80
Łabędzka  parzyste od nr 28 do końca 80
Łanowa 75
Łąkowa 75
Łowicka 30
Łódzka 79
Łukasiewicza 30
Łużycka 69

M
Magnolii 76
Majakowskiego 5
Makowskiego 38
Maków 76
Makuszyńskiego 10
Malczewskiego 38
Malinowa 37
Malinowskiego 52
Mała 85
Małopolska 30
Marksa 9
Marynarska 78
Marzanki 98
Mastalerza 33
Matejki 47
Mazowiecka 30
Mechaników 2
Metalowców 2
Meteorytów 7
Mewy 99
Miarki 51
Michałowskiego 38
Mickiewicza 85
Mielęckiego 19
Mieszka I 26
Mikołowska 48
Miła 2
Miodowa 75
Mitręgi 45
Mleczna 47
Młodego Górnika 55
Młodego Hutnika 72
Młodopolska 58
Młodych Patriotów 96
Młodzieżowa 61
Młyńska 51
Modrzejewskiej 65
Moniuszki 71
Morcinka 7
Mościckiego 27
Murarska 1
Myśliwska  wszystkie  do nr 23 17
Myśliwska  wszystkie od nr 24 do końca 27

N
Na Filarze 63
Na Łuku 30
Na Miedzy 36
Na Piasku 45
Na Skarpie 52
Na Wzgórzu 86
Na Zbiegu 37
Nad Bytomką 73
Nad Kanałem 2
Nad Łąkami 3
Nad Torami 18
Nadbrzeżna 63
Nadrzeczna 22
Nałkowskiej 4
Narcyzów 5
Narutowicza 5
Nasyp 45
Nauczycielska 78
Niedbalskiego 81
Niedurnego 55
Niemcewicza 7
Niepaszycka 1
Niezapominajki 76
Noakowskiego 18
Nobla 79
Norwida 84
Nowa 94
Noworoczna 30
Nowy Świat 87

O
Obotrycka 89
Obrońców  Westerplatte 29
Obrońców Pokoju 28
Obwód Odrębny - DPS Pszczyńska
Obwód Odrębny - DPS Derkacza
Obwód Odrębny - DPS Zyg.Starego
Ociepki 80
Odlewników 66
Odrowążów  nieparzyste od nr 1 do nr 71 63
Odrowążów  parzyste od nr 2 do nr 118 63
Odrowążów  nieparzyste od nr 73 do końca 53
Odrowążów  parzyste od nr 120 do końca 53
Oficerska 78

Ogrodowa 27
Okopowa 45
Okrężna 64
Okrzei 39
Olchowa 97
Oleśnickiego 85
Olimpijska 4
Olszewskiego 27
Olsztyńska 79
Olszynki 66
Omańkowskiej 30
ONZ 28
Opawska 98
Opla 1
Opolska 41
Orchidei 76
Oriona 12
Orkana 83
Orląt Śląskich 31
Orlickiego 19
Orzechowa 27
Orzeszkowej 26
Ossolińskich 10
Ossowskiego 95
Oświęcimska 2
Owczarska 18
Owocowa 36
Owsiana 20

P
Paderewskiego 29
Pana Twardowskiego 7
Panewnicka 64
Parkowa 75
Partyzantów 8
Paska 30
Patrolowa 31
Paulińska 66
PCK 28
Perkoza 102
Perseusza 14
Piaseckiego 29
Piaskowa 7
Piastowska 93
Piekarska 78
Pietrusińskiego 95
Piękna 2
Pionierów 17
Piramowicza 71
Piwna 45
Plac Grunwaldzki 86
Plac Inwalidów Wojennych 46
Plac Jaśminu 76
Plac Krakowski 70
Plac Mariacki 54
Plac Marszałka Piłsudskiego 46
Plac Mickiewicza 51
Plac Mleczny 51
Plac Niepodległości 2
Plac Piastów 45
Plac Rzeźniczy 46
Plac Wszystkich Świętych 51
Planetarna 7
Platynowa 23
Plebańska 46
Plebiscytowa 19
Pliszki 100
Plonowa 75
Płocka 79
Płowiecka 26
Pocztowa 64
Pod Borem 12
Podlesie 37
Podmokła 1
Pod Murami 47
Poezji 10
Pogodna 61
Pokoju 1
Pola 67
Poligonowa 83
Polna 36
Południowa 83
Pomorska 30
Poniatowskiego 39
Portowa 18
Porzeczkowa 37
Powroźnicza 32
Powstańców Warszawy 46
Poznańska 62
Prawników 77
Prozy 10
Prusa 86
Prymasa Stefana Wyszyńskiego 46
Przedwiośnie 56
Przemyska 79
Przemysłowa 18
Przewozowa 65

ULICA Nr 
obwodu ULICA Nr 

obwodu ULICA Nr 
obwodu
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Przy Raciborskiej Bramie 51
Przy Tamie 18
Przydrożna 29
Przyniczyńskiego 37
Przyszłości  nieparzyste od nr 1 do nr 21 60
Przyszłości  parzyste od nr 2 do nr 40 60
Przyszłości  nr 23 i 25 i od 42  do końca 57
Przyszowska 8
Pszczyńska  nieparzyste od nr 1 do 131 88
Pszczyńska  parzyste od 2 do 198 (bez 100) 89
Pszczyńska od 133 do końca nieparzyste 64
Pszczyńska od 200 do końca parzyste 64
Pszenna 1
Pukasa 27
Pułaskiego 7
Pusta 54
Puszkina 85

R
Raciborska 50
Racławicka 52
Radiowa 26
Radomska 79
Radosna 4
Rapackiego 28
Ratowników Górniczych 90
Reja 63
Rejtana 7
Reymonta 54
Rębaczy 55
Robotnicza 66
Rodzinna 8
Rogera 37
Rogozińskiego 30
Rolna 38
Rolników   wszystkie do nr 129 74
Rolników   wszystkie od nr 130 do końca 75
Rostka 37
Równa 95
Różana 5
Rutkowskiego 95
Rybacka 77
Rybitwy 99
Rybnicka  nieparzyste do nr 11 98
Rybnicka  nieparzyste od nr 11a do końca 97
Rybnicka  parzyste do nr 14 98
Rybnicka  parzyste od nr 16 do końca 97
Rydygiera 95
Rymera 64
Rynek 47
Rzeczycka 1
Rzeszowska 79

S
Sadowa 80
Samotna 64
Sandomierska 79
Sarnia 27
Satelity 7
Saturna 12
Satyryków 10
Sawickiej 95
SDKPiL 82
Siedlecka 79
Sienkiewicza 44
Sienna 74
Sieronia 81
Sikornik 99
Sikory 38
Skalskiego 82
Skarbnika 54
Skargi 84
Skibińskiego 82
Składowa 32
Skłodowskiej - Curie 69
Skowrończa 98
Skowrońskiego 38
Słoneczna 83
Słowackiego 84
Snopowa 74
Sobieskiego - patrz Jana III Sobieskiego
Sobótki 88
Sojki 1
Sokoła 17
Solskiego 49
Sołtysa 30
Sołtysia 62
Sopocka 79
Sowińskiego 26
Spacerowa 74
Spokojna 2
Sportowa 65
Spółdzielcza 43
Srebrna 23
Stabika 54
Stalmacha 48
Starogliwicka  wszystkie od nr 1 do nr 100 1
Starogliwicka  wszystkie od nr 101 do końca 80

Staromiejska 1
Staszica 63
Stefana Batorego 9
Stepowa 30
Storczyków 76
Strażacka 3
Strzelców Bytomskich  nieparzyste  nr 1 do 61 4
Strzelców Bytomskich  parzyste od 2 do  70 4
Strzelców Bytomskich  nieparzyste od nr 63 do końca 3
Strzelców Bytomskich  parzyste od nr 72 do końca 3
Strzeleckiego 30
Strzelnicza 27
Studzienna 46
Stwosza 37
Styczyńskiego 20
Sudecka 63
Sylwestrowa 30
Syriusza 13
Szara 67
Szarych Szeregów 96
Szczecińska 26
Szczepanowskiego 66
Szczęść Boże 54
Szenwalda 10
Szkolna 46
Szlak Kolejowy 10
Szmaragdowa 23
Szobiszowicka 32
Sztabu Powstańczego 31
Sztygarska 55
Szybowa 63
Szymanowskiego 30

Ś
Śląska 30
Śliwki 18
Ślusarska 32
Śniadeckich 30
Średnia 46
Świerkowa 12
Świętego Andrzeja 34
Świętego Brata Alberta 75
Świętego Huberta 30
Świętego Jacka 64
Świętego Józefa 64
Świętego Ludwika 83
Świętego Marka  wszystkie do nr 5 43
Świętego Marka  wszystkie od  6 do końca 38
Świętego Michała 56
Świętego Urbana 18
Świętego Wojciecha 27
Świętej Anny 66
Świętej Barbary 46
Świętej Bronisławy 41
Świętej Cecylii 65
Świętej Elżbiety 72
Świętej Katarzyny 67
Świętej Małgorzaty 32
Świętojańska  nieparzyste od nr 1 do nr 37 33
Świętojańska parzyste od nr 2 do nr 46 33
Świętojańska  nieparzyste od nr 39 do końca 35
Świętojańska  parzyste od nr 48 do końca 35
Świętokrzyska 51

T
Targosza 80
Targowa 43
Tarninowa 37
Tarnogórska  nieparzyste od nr 1 do nr 69 42
Tarnogórska  parzyste  od nr 2 do nr 78 42
Tarnogórska  nieparzyste od  nr 71 do nr 151 37
Tarnogórska  parzyste od  nr 80 do nr 150 37
Tarnogórska  parzyste od nr 174 do końca 30
Tarnogórska  nieparzyste od nr 189 do końca 30
Tatrzańska 54
Tęczowa 7
Tkacka 47
Tokarska 78
Topolowa 73
Toruńska 95
Toszecka  wszystkie od  nr 1 do nr 85 32
Toszecka  wszystkie  od nr 86 do nr 100 17
Toszecka  wszystkie od nr 101 do nr 169 12
Toszecka   wszystkie od nr 170  do końca 3
Towarowa 73
Traktorzystów 77
Traugutta 41
Tulipanów 76
Tuwima 9
Tylna 56

U
Udzieli 35
Ułańska 26
Urodzajna 75
Ustroń 97
Uszczyka 18

W
Waliszewskiego 35
Wałbrzyska 79
Wandy 39
Warmińska 30
Warszawska 34
Waryńskiego 9
Warzywna 75
Wasilewskiej 2
Wawelska 54
Wazów 10
Wesoła 80
Węglowa 54
Widokowa 81
Wieczorka 51
Wiejska 80
Wielicka 62
Wielkanocna 30
Wielkiej Niedźwiedzicy 17
Wielkopolska 30
Wieniawskiego 9
Wiertnicza 18
Wierzbowa 2
Wigilijna 30
Wilgi 103
Willowa 81
Wiosenna 1
Wiślana 59
Wiśniowa 27
Witkiewicza 42
Witosa 83
Władysława Jagiełły 2
Władysława Łokietka 49
Wodna 47
Wolności 5
Wolskiego 40
Wójtowska 83
Wrocławska 70
Wróblewskiego 40
Wrzosowa 4
Wschodnia 56
Wspólna 1
Wujka 40
Wybrzeże Armii Krajowej 44
Wybrzeże Wojska Polskiego 46
Wyczółkowskiego  wszystkie od  1 do nr 100 1
Wyczółkowskiego  wszystkie od  101 do końca 79
Wysoka 47
Wyspiańskiego  wszystkie numery nieparzyste 22
Wyspiańskiego  wszystkie numery parzyste 19

Z
Zabrska 68
Zachodnia 83
Zacisze 1
Zajęcza 27
Zakątek Leśny 4
Zakole 43
Zakopiańska 79
Zamenhofa 29
Zamkowa 1
Zamojska 79
Zapolskiej 10
Zawadzkiego 2
Zawiszy Czarnego 86
Zawodna 54
Zbożowa 18
Zielna 74
Zielińskiego 5
Zielona 81
Ziemięcicka 3
Ziemowita 48
Ziębia 98
Zimnej Wody 71
Zimorodka 99
Złota 23
Zubrzyckiego 92
Związkowa 63
ZWM 91
Zwycięstwa  nieparzyste od nr 1 do nr 21 46
Zwycięstwa  parzyste od nr 2 do nr 28 46
Zwycięstwa  nieparzyste od nr 23 do końca 44
Zwycięstwa  parzyste od nr 30 do końca 44
Zygmunta Starego (bez nr 19) 50
Zygmuntowska 11

Ź
Źródlana 81

Ż
Żabińskiego 82
Żeleńskiego - Boya 10
Żeńców 74
Żernicka 30
Żeromskiego 61
Żółkiewskiego 40
Żurawia 102
Żwirki i Wigury 96
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KANDYDACI DO RADY MIEJSKIEJ

Granice okręgu wyborczego
Liczba radnych wy-
bieranych w okręgu 

wyborczym

Obejmuje obszar Osiedla Czechowice, Osiedla Kopernik, Osiedla Łabędy oraz rejon ulic: Chemicznej, Generała An-
dersa, Góry Chełmskiej, Jasnogórskiej, Orlickiego, Sowińskiego, Śliwki.
Granica przebiega: granicą miasta od miejsca przecięcia zachodniej granicy miasta przez Aleję Jana Nowaka-Jeziorańskiego najpierw w kierunku północnym, potem 
wschodnim, a następnie południowym do miejsca przecięcia się ulicy Toszeckiej z ulicą Czołgową, następnie wschodnią granicą Osiedla Kopernik do ulicy Toszeckiej i 
potem wzdłuż ulicy Toszeckiej, ulicą Śliwki, ulicą Orlickiego, ulicą Jasnogórską, ulicą Daszyńskiego, następnie wzdłuż ulicy Jondy w kierunku ulicy Sowińskiego i miejsca 
przecięcia się ulicy Generała Andersa z ulicą Kozielską i ulicą Łabędzką, dalej wzdłuż ulicy Kozielskiej, ulicy Wiejskiej, ulicy Łabędzkiej, Aleją Jana Nowaka-Jeziorańskiego 
do miejsca, w którym przecina zachodnią granicę miasta.

6

OKRĘG NR 1

Lista nr 1 
– KOMITET WYBORCZY PSL

1. JAMROŻY Zbigniew, lat 50, zam. Gliwice

2. FABRYGA Maciej, lat 35, zam. Gliwice

3. KRAJCER Waldemar, lat 37, zam. Gliwice

4. FRANK Barbara, lat 42, zam. Gliwice

5. TKACZUK Adam, lat 24, zam. Gliwice

6. DZIUBA Aneta, lat 25, zam. Gliwice

Lista nr 4 
– KW PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ

1. GOLISZEWSKI Zdzisław, lat 49, zam. Gliwice

2. TATAR-DEJA Grażyna Lucyna, lat 44, 
zam. Gliwice

3. MALEC Ryszard, lat 51, zam. Gliwice

4. DRYSZEL Stefan, lat 48, zam. Gliwice

5. CABAN Piotr Stanisław, lat 43, zam. Gliwice

6. KOSTRZEWSKI Władysław Aleksander, lat 32, 
zam. Gliwice

7. PASIECZNIK Józef, lat 64, zam. Gliwice

8. KRAJEWSKA Danuta Anna, lat 50, zam. Gliwice

9. TYBIŃKOWSKI Dariusz Zdzisław, lat 33, 
zam. Gliwice

10. SYSAK Piotr, lat 25, zam. Gliwice

11. ŚMIEJA Henryk Jan, lat 58, zam. Gliwice

12. MIGA Janusz Marek, lat 47, zam. Gliwice

Lista nr 5 
– KW PLATFORMA OBYWATELSKA RP

1. KAŹMIERCZAK Jan Piotr, lat 56, zam. Gliwice

2. MARCINÓW Janusz, lat 61, zam. Gliwice

3. JARCZEWSKI Andrzej, lat 56, zam. Gliwice

4. WALTER-ŁUKOWICZ Grażyna Oleńka, lat 57, 
zam. Gliwice

5. DOBRZAŃSKI Lech, lat 23, zam. Gliwice

6. POTOCKA Ewa Maria, lat 65, zam. Gliwice

7. ANDRZEJCZAK Marian Józef, lat 53, zam. Gliwice

8. FURTAK Marta Ewa, lat 23, zam. Gliwice

9. KOTOWICZ Radosław, lat 26, zam. Gliwice

10. OPOKA Dariusz Rafał, lat 25, zam. Gliwice

11. WOJEWÓDZKI Jerzy, lat 51, zam. Gliwice

12. SZTEGNER Kacper, lat 18, zam. Gliwice

Lista nr 6 – KKW SLD+SDPL+PD+UP 
LEWICA I DEMOKRACI

1. GRZYB Zbigniew, lat 55, zam. Gliwice
popierany przez SLD

2. FIC Bernard Jan, lat 50, zam. Gliwice
popierany przez SLD

3. PÓDA Grzegorz, lat 33, zam. Gliwice
popierany przez SLD

4. ZAWIERACZ Andrzej, lat 51, zam. Gliwice

5. WIĘCEK Joanna, lat 20, zam. Gliwice
popierana przez „Zieloni”

6. CZARNYNOGA Henryk, lat 56, zam. Gliwice

7. RÓŻYCKI Wiesław, lat 71, zam. Gliwice

8. SZARY Waldemar, lat 51, zam. Gliwice
popierany przez SLD

9.
MAZUR Franciszek, lat 62, zam. Gliwice
popierany przez Stow. Emerytów 
i Rencistów RSW RP

10.
ZAWADOWSKI Alfred, lat 68, zam. Gliwice
popierany przez Stow. Emerytów 
i Rencistów RSW RP

11. KAMIŃSKI Dariusz Piotr, lat 35, zam. Gliwice

12. ZARZYCKA-PASTERNAK Bożena, lat 48, 
zam. Gliwice, popierana przez ZNP

Lista nr 7 – KW SAMOOBRONA RP

1. KORZEKWA Stanisław Marian, lat 53,
zam. Gliwice

2. WIŚNIEWSKI Tadeusz Stanisław, lat 50, 
zam. Gliwice

3. GRABKA Henryk, lat 58, zam. Gliwice

4. BEDNAREK Andrzej, lat 49, zam. Gliwice

5. TYCZYŃSKI Andrzej Waldemar, lat 51, 
zam. Gliwice

6. POLAKOWSKI Stanisław, lat 58, zam. Gliwice

7. LATAWIEC Krzysztof Mariusz, lat 33, 
zam. Gliwice

8. KOLENDER Hildegarda Katarzyna, lat 48, 
zam. Gliwice

9. WOJTKIEWICZ Andrzej Roch, lat 55, zam. Gliwice

Lista nr 17 
– KWW SOLIDARNE GLIWICE

1. ADAMCZEWSKA Katarzyna, lat 51, zam. Gliwice

2. LUBSZCZYK Janusz, lat 50, zam. Gliwice

3. UNIOWSKI Piotr Krzysztof, lat 26, zam. Gliwice

4. SAŁAŃSKI Sławomir, lat 52, zam. Gliwice

5. WOLAŃSKI Ireneusz, lat 48, zam. Gliwice

6. GRABOWSKA Halina, lat 49, zam. Gliwice

Lista nr 20  – KOMITET WYBORCZY 
POLSKA PARTIA PRACY

1. MARCHEWKA Władysław Franciszek, lat 50, zam. 
Gliwice

2. ZAJĄC Halina, lat 56, zam. Gliwice

3. MIZERSKI Maciej Ryszard, lat 49, zam. Gliwice

4. SZYMAŃSKI Janusz Marian, lat 39, zam. Gliwice

5. BREDLAK Zdzisław, lat 32, zam. Gliwice

6. KOCZÓR Włodzimierz Piotr, lat 49, zam. Gliwice

Lista nr 21 – KW KRAJOWE 
FORUM BEZROBOTNYCH

1. MAŁECKI Jerzy Tadeusz, lat 69, zam. Gliwice

2. WILCZYŃSKI Henryk, lat 42, zam. Gliwice

3. MACIEJKO Maciej, lat 18, zam. Gliwice

4. ŚWIERCZEK Zuzanna Maria, lat 60, zam. Gliwice

5. KOTOWSKI Andrzej Kazimierz, lat 74,
zam. Gliwice

6. ZIENTECKA Iwona Joanna, lat 46, zam. Gliwice

Lista nr 22 – KWW N.P.M.
-”GLIWICZANIE DLA GLIWIC”

1. MIOZGA Lucjan Piotr, lat 54, zam. Gliwice

2. PERSA Bożena Maria, lat 33, zam. Gliwice

3. JĘDRZEJCZAK Włodzimierz, lat 58, 
zam. Gliwice

4. MARUDA Andrzej Robert, lat 57, zam. Gliwice

5. BIJAŃSKI Piotr, lat 20, zam. Gliwice

6. UCHAŃSKI Szczepan, lat 69, zam. Gliwice

7. ŁĄCKA-SZCZUDŁO Hanka Stanisława, lat 59, 
zam. Gliwice

8. LUDWIŃSKI Stanisław, lat 53, zam. Gliwice

9. WIATER Maria Jolanta, lat 46, zam. Gliwice

10. SARNEK Włodzimierz, lat 56, zam. Gliwice

11. KOZAK Anatol, lat 56, zam. Gliwice

12. PAJĄK Marek Jan, lat 55, zam. Gliwice

Lista nr 23 – KWW FORUM DLM

1. SOWA Krystyna, lat 55, zam. Gliwice

2. SYPEK Andrzej Józef, lat 45, zam. Gliwice

3. FALIKOWSKI Antoni Franciszek, lat 59, zam. 
Gliwice

4. KIESLICH Joachim, lat 65, zam. Gliwice

5. ROMAN Halina Alicja, lat 50, zam. Gliwice

6. KRUKIEWICZ Barbara Małgorzata, lat 42, zam. 
Gliwice

7. ZACHARSKI Andrzej, lat 41, zam. Gliwice

8. DZIAŁOSZYŃSKI Eugeniusz Marek, lat 47, zam. 
Gliwice

9. BARTNIK Helga Maria, lat 48, zam. Gliwice

10. WOŹNICA Karol Michał, lat 18, zam. Gliwice

11. MOKRZYCKA-MICHALSKA Katarzyna, lat 29, 
zam. Gliwice

12. RADZIK Zbigniew, lat 54, zam. Gliwice
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KANDYDACI DO RADY MIEJSKIEJ

Granice okręgu wyborczego
Liczba radnych wy-
bieranych w okręgu 

wyborczym

Obejmuje obszar Osiedla Obrońców Pokoju, Osiedla Żerniki, rejon Millenium, Powstańców Śląskich, Rynku, Szobiszo-
wic, Zatorza oraz ulic: Dubois, Kościuszki, Zwycięstwa, Zygmunta Starego.
Granica przebiega: granicą miasta od miejsca przecięcia wschodniej granicy przez ulicę Toszecką w kierunku południowym do miejsca przecięcia granicy miasta przez 
ulicę Chorzowską i dalej wzdłuż ulicy Chorzowskiej, ulicy Dębowej, ulicy Jodłowej, ulicy Brzozowej i ponownie wzdłuż ulicy Chorzowskiej, następnie wzdłuż ulicy Zabrskiej 
i linii torów kolejowych do ulicy Piwnej, potem ulicą Piwną, ulicą Mitręgi, dalej wzdłuż ulicy Częstochowskiej, ulicy Moniuszki, ulicą Kłodnicką, wzdłuż ulicy Wrocławskiej, 
ulicy Nowy Świat, ulicą Zygmunta Starego, ulicą Kościuszki, wzdłuż ulicy Daszyńskiego, ulicy Jasnogórskiej, ulicy Orlickiego i ulicy Śliwki, następnie ulicą Toszecką, a potem 
wzdłuż wschodniej granicy Osiedla Kopernik do miejsca, w którym ulica Toszecka przecina wschodnią granicę miasta. 
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OKRĘG NR 2

Lista nr 1 – KOMITET WYBORCZY PSL
1. STEPANIAK Piotr, lat 25, zam. Gliwice

2. CICHOŃ Fatima Izabela, lat 29, zam. Gliwice

3. OTTO Adam, lat 64, zam. Gliwice

4. SROKA Helena, lat 63, zam. Gliwice

5. ZALEWSKI Ryszard, lat 71, zam. Gliwice

6. BOGDOŁ Renata Jadwiga, lat 45, zam. Gliwice

7. CECOTKA Janina, lat 49, zam. Gliwice

Lista nr 4 
– KW PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ

1. WIECZOREK Jarosław, lat 25, zam. Gliwice

2. HĘDRZAK Andrzej, lat 42, zam. Gliwice

3. BEREZOWSKI Marek, lat 53, zam. Gliwice

4. TRELA Michał, lat 59, zam. Gliwice

5. PALIMĄKA Zbigniew, lat 37, zam. Gliwice

6. SOKÓŁ-RACHFALSKA Aleksandra Irena, lat 31, 
zam. Gliwice

7. WYGODA Zbigniew Jacek, lat 38, zam. Gliwice

8. CIEPLIŃSKI Arkadiusz Bogusław, lat 51, zam. Gliwice

9. MÜLLER Elżbieta Jadwiga, lat 40, zam. Gliwice

10. NASIEK Maja Daria, lat 42, zam. Gliwice

11. BROŃKA Michał, lat 23, zam. Gliwice

12. OPIEŁKA Witold, lat 41, zam. Gliwice

13. DUDA Bernard, lat 48, zam. Gliwice

14. ROSZKOWSKI Jan, lat 35, zam. Gliwice

Lista nr 5 
– KW PLATFORMA OBYWATELSKA RP

1. FRANKIEWICZ Zygmunt, lat 51, zam. Gliwice

2. GORNIG Kajetan, lat 32, zam. Gliwice

3. TRZEBUNIAK Ryszard, lat 51, zam. Gliwice

4. GRABOWIECKI Tadeusz, lat 59, zam. Gliwice

5. NEUMANN Adam, lat 47, zam. Gliwice

6. NIEWIADOMSKI Krzysztof, lat 56, zam. Gliwice

7. PAŃCZYSZYN Andrzej Marian, lat 60, zam. Gliwice

8. MALIK Adam, lat 59, zam. Gliwice

9. BUDNY Magdalena Gabriela, lat 44, zam. Gliwice

10. CABAN Renata, lat 50, zam. Gliwice

11. JURCZEWSKA-PŁOŃSKA Krystyna, lat 68, 
zam. Gliwice

12. KOTNIS Michał, lat 52, zam. Gliwice

13. SZCZĘŚNIAK Piotr, lat 22, zam. Gliwice

14. TURCZYNIAK Ryszard Krzysztof, lat 53, 
zam. Gliwice

Lista nr 6 – KKW SLD+SDPL+PD
+UP LEWICA I DEMOKRACI

1. WIDUCH Adam Piotr, lat 26, zam. Gliwice
popierany przez SLD

2. STRASZAK Bartosz, lat 27, zam. Gliwice
popierany przez SLD

3. KRAWCZYŃSKI Zbigniew Franciszek, lat 46, 
zam. Gliwice, popierany przez SLD

4. PAKUŁA Zofia, lat 62, zam. Gliwice

5. RÓŻYCKA Martyna Katarzyna, lat 22, 
zam. Gliwice, popierana przez „Zieloni”

6. USAREWICZ Hanna, lat 19, zam. Gliwice
popierana przez FMS

7. ROGUSZ Andrzej, lat 59, zam. Gliwice

8. PLUSZCZEWSKI Czesław, lat 73, zam. Gliwice
popierany przez Stow. Emerytów i Rencistów RSW RP

9. DUBROWSKI Tomasz, lat 29, zam. Gliwice
popierany przez SLD

10. KURZAWA Tadeusz Kazimierz, lat 56, zam. Gliwice, 
popierany przez Stow. Emerytów i Rencistów RSW RP

11. KOZŁOWSKA Maria, lat 36, zam. Gliwice

12. RAZMUS Jan, lat 56, zam. Gliwice, popierany przez 
Stow. Emerytów i Rencistów RSW RP

13. DANISZEWSKI Wiktor, lat 55, zam. Gliwice,
popierany przez Stow. Emerytów i Rencistów RSW RP

14. TROJNAR Maria, lat 54, zam. Gliwice
popierana przez SLD

Lista nr 7 – KW SAMOOBRONA RP
1. GAJEWSKI Stanisław, lat 52, zam. Gliwice

2. MAŁKIEWICZ Roman, lat 54, zam. Gliwice

3. BUSKI Jan, lat 61, zam. Gliwice

4. SZTEN Alicja, lat 48, zam. Gliwice

5. KRÓL Marek Jacek, lat 44, zam. Gliwice

6. KOSZKA Tomasz Piotr, lat 23, zam. Gliwice

7. KRZEP Wacław Józef, lat 66, zam. Gliwice

8. PISIAKOWSKI Ryszard, lat 60, zam. Gliwice

9. KĘDZIORA Grzegorz, lat 20, zam. Gliwice

Lista nr 17 
– KWW SOLIDARNE GLIWICE

1. ŚLIWAK Tomasz, lat 33, zam. Gliwice

2. FIC Halina Maria, lat 55, zam. Gliwice

3. WIĄCEK Leokadia, lat 23, zam. Gliwice

4. BRODOWSKI Aleksander, lat 36, zam. Gliwice

5. NOWIŃSKI Mariusz Andrzej, lat 43, zam. Gliwice

6. GABRYSIAK Jerzy, lat 58, zam. Gliwice

7. MARCZOK Zygmunt, lat 59, zam. Gliwice

Lista nr 18 – KWW KOALICJA 
GLIWICKIEJ MŁODZIEŻY

1. BŁASZCZYK Wojciech, lat 20, zam. Gliwice, 
popierany przez Stow. Gliwickiej Młodzieży SIGNUM

2. PIGULAK Monika, lat 18, zam. Gliwice, popierana 
przez Stow. Gliwickiej Młodzieży SIGNUM

3. WIECZOREK Michał, lat 21, zam. Gliwice, popierany 
przez Stow. Gliwickiej Młodzieży SIGNUM

4. KOZŁOWSKI Piotr, lat 23, zam. Gliwice, popierany 
przez Stow.Gliwickiej Młodzieży SIGNUM

5. STEIN Łukasz, lat 18, zam. Gliwice, popierany przez 
Stow.Gliwickiej Młodzieży SIGNUM

6. SŁOMSKA Anna, lat 21, zam. Gliwice

Lista nr 19 
– KWW „SZANSA DLA ŚLĄSKA”

1. CHMIELEWSKI Łukasz, lat 19, zam. Gliwice

2. KASZOWSKI Miłosz Sebastian, lat 18, zam. Gliwice

3. RYBAK Bogusława, lat 43, zam. Gliwice

4. DREWKOWSKI Wiesław Jerzy, lat 48, zam. Gliwice

5. MASŁOWSKI Jarosław Józef, lat 40, zam. Gliwice

6. STAROSTA Krzysztof Stanisław, lat 48, 
zam. Gliwice

7. STALIŚ Michał Jan, lat 19, zam. Gliwice

Lista nr 20 – KOMITET WYBORCZY 
POLSKA PARTIA PRACY

1. CHOLEWKA Zbigniew Bogumił, lat 59, zam. Gliwice

2. GARBARZ Mariola Wiesława, lat 38, zam. Gliwice
3. PIETROWSKI Tadeusz Stefan, lat 55, zam. Gliwice
4. KOCZÓR Genowefa, lat 47, zam. Gliwice

5. MOSKWA Grzegorz, lat 46, zam. Gliwice

6. BREDLAK Iwona Maria, lat 29, zam. Gliwice

7. JASKÓŁOWSKI Krzysztof, lat 34, zam. Gliwice

Lista nr 21 – KW KRAJOWE FORUM 
BEZROBOTNYCH

1. ZAGAJEWSKI Aleksander Michał, lat 71, 
zam. Gliwice

2. KUPCZYK Edward, lat 62, zam. Gliwice

3. WŁODARCZYK Tomasz, lat 34, zam. Gliwice

4. WALTER Krzysztof, lat 53, zam. Gliwice

5. HARŁOSZYŃSKI Artur, lat 34, zam. Gliwice

6. TYCHONIUK Mariola Ewa, lat 38, zam. Gliwice

7. MALINOWSKI Henryk Zygmunt, lat 52, 
zam. Gliwice

8. MACIEJKO Danuta, lat 56, zam. Gliwice

9. ZIENTECKA Agata, lat 25, zam. Gliwice

10. ADAMIUK Stanisław Tadeusz, lat 53, 
zam. Gliwice

Lista nr 22 – KWW N.P.M.
-”GLIWICZANIE DLA GLIWIC”

1. RAWECKI Marek Jerzy, lat 56, zam. Gliwice

2. POBORSKI Piotr Stanisław, lat 53, zam. Gliwice

3. BLADOSZEWSKI Józef, lat 58, zam. Gliwice

4. ZAJĄCZKOWSKA Bożena Małgorzata, lat 50, zam. 
Gliwice

5. BIJAŃSKI Tadeusz, lat 56, zam. Gliwice

6. BOGUSZ Stanisław, lat 70, zam. Gliwice

7. KALISZEWSKA Elżbieta, lat 55, zam. Gliwice

8. STANDURA Ewa Aleksandra, lat 35, zam. Gliwice

9. SZKODA Mariola Elżbieta, lat 42, zam. Gliwice

10. GÓRSKI Witold Tadeusz, lat 53, zam. Gliwice

11. WSZOŁEK Mirosław Jan, lat 54, zam. Gliwice

12. GLINKA Mieczysław, lat 45, zam. Gliwice

13. BIJAŃSKI Adam, lat 31, zam. Gliwice

14. BONCZAR Bogumił Tadeusz, lat 57, zam. Gliwice

Lista nr 23 – KWW FORUM DLM
1. ZALCZYK Jan, lat 66, zam. Gliwice

2. KUSZKOWSKI Wojciech Marian, lat 71, 
zam. Gliwice

3. JAŚNIOK Michał, lat 30, zam. Gliwice

4. ZARZYCKI Andrzej Stanisław, lat 49, zam. Gliwice

5. MAĆKOWSKA Renata, lat 51, zam. Gliwice

6. DOMURAT Witold, lat 33, zam. Gliwice

7. ZIELIŃSKA Anna, lat 42, zam. Gliwice

8. BRELA Bartosz, lat 24, zam. Gliwice

9. KOŁCZ Janusz Krzysztof, lat 43, zam. Gliwice

10. OLEJARSKI Stanisław Marian, lat 55, zam. Gliwice

11. MAJEWSKI Krzysztof, lat 48, zam. Gliwice

12. MIKUŁA Maciej Tadeusz, lat 61, zam. Gliwice

13. CURYŁO Leszek, lat 39, zam. Gliwice

14. MALINOWSKA Barbara, lat 38, zam. Gliwice
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Granice okręgu wyborczego
Liczba radnych wy-
bieranych w okręgu 

wyborczym

Obejmuje obszar Osiedla Ligota Zabrska, Osiedla Sośnica oraz rejon ulic: Akademickiej, Chorzowskiej, Częstochowskiej, 
Kujawskiej, Robotniczej, Wrocławskiej.
Granica przebiega: wschodnią granicą miasta od miejsca jej przecięcia przez ulicę Chorzowską do miejsca przecięcia granicy miasta przez ulicę Pszczyńską i dalej rów-
nolegle do ulicy Pszczyńskiej obejmując ulicę Okrężną, ulicę Pocztową oraz ulicę Dojazdową, następnie zachodnią granicą Osiedla Ligota Zabrska, a potem wzdłuż ulicy 
Pszczyńskiej i dalej biegnie ulicą Wrocławską, wzdłuż ulicy Kłodnickiej, ulicą Moniuszki oraz ulicą Częstochowską, następnie wzdłuż ulicy Mitręgi, ulicy Piwnej i linią torów 
kolejowych w kierunku wschodnim, następnie ulicą Zabrską, ulicą Chorzowską, ulicą Brzozową, ulicą Jodłową, ulicą Dębową i ponownie biegnie ulicą Chorzowską do 
miejsca, w którym przecina wschodnią granicę miasta.
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OKRĘG NR 3

Lista nr 1 – KOMITET WYBORCZY PSL

1. POPŁAWSKA Katarzyna Beata, lat 31, 
zam. Gliwice

2. KRUKOWSKI Józef, lat 51, zam. Gliwice

3. ŻELAŹNICKI Artur, lat 23, zam. Gliwice

4. SAPIESZKO Jan, lat 55, zam. Gliwice

5. BUJALSKA Alina, lat 42, zam. Gliwice

Lista nr 4 
– KW PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ

1. DYKACZ Lesław Piotr, lat 40, zam. Gliwice

2. URBAN Tadeusz Adam, lat 48, zam. Gliwice

3. MICHCZYŃSKI Adam Marek, lat 42, zam. Gliwice

4. GONCIARZ Jarosław, lat 36, zam. Gliwice

5. BRUDKOWSKA Barbara, lat 44, zam. Gliwice

6. PORĄBKA Kazimierz, lat 49, zam. Gliwice

7. ŁEŚKO Bogusław, lat 57, zam. Gliwice

8. MNICH Marek, lat 36, zam. Gliwice

9. CIELESTA Andrzej Stanisław, lat 45, zam. Gliwice

10. KOREŃ Jolanta, lat 40, zam. Gliwice

Lista nr 5 
– KW PLATFORMA OBYWATELSKA RP

1. PSZONAK Marek Jan, lat 35, zam. Gliwice

2. WIĘCKOWSKA Urszula, lat 45, zam. Gliwice

3. CIEKAŃSKI Adam, lat 34, zam. Gliwice

4. BURAS Andrzej, lat 49, zam. Gliwice

5. KARWETA Joanna, lat 38, zam. Gliwice

6. PETRYCKI Michał Rafał, lat 27, zam. Gliwice

7. PAJĄK Jan, lat 39, zam. Gliwice

8. TROCHIMOWICZ Jacek Andrzej, lat 24, 
zam. Gliwice

9. KOZIOŁ Grzegorz, lat 18, zam. Gliwice

10. CHŁOND Rafał Adam, lat 23, zam. Gliwice

Lista nr 6 – KKW SLD+SDPL+PD
+UP LEWICA I DEMOKRACI

1. KURDZIEL Katarzyna Bronisława, lat 41, 
zam. Gliwice, popierana przez SLD

2. PAWŁOWSKI Jan Józef, lat 57, zam. Gliwice
popierany przez SDPL

3. MICHALSKI Krystian Paweł, lat 42, zam. Gliwice
popierany przez SLD

4. GRUNT Maria, lat 58, zam. Gliwice
popierana przez SLD

5. PADOWICZ Dorota Jolanta, lat 36, zam. Gliwice
popierana przez SLD

6. ŁUŃ Zbigniew, lat 59, zam. Gliwice

7. CYMEK Mirosław, lat 34, zam. Gliwice

8. DOMAGAŁA Jan, lat 56, zam. Gliwice
popierany przez Stow. Emerytów i Rencistów RSW RP

9. ZAGÓRSKA Jadwiga, lat 56, zam. Gliwice
popierana przez SLD

10. HANKE Anna Maria, lat 21, zam. Gliwice
popierana przez „Zieloni”

Lista nr 7 – KW SAMOOBRONA RP

1. KĘDZIORA Mariusz Andrzej, lat 41, zam. Gliwice

2. WOŚ Janusz, lat 55, zam. Gliwice

3. PAWEŁEK Grażyna, lat 33, zam. Gliwice

4. GIUNTINI Italo-Livio, lat 64, zam. Gliwice

5. GUŁA Czesław, lat 55, zam. Gliwice

6. STRÓŻYK Jadwiga, lat 60, zam. Gliwice

7. ŻUKOWSKA Alicja, lat 48, zam. Gliwice

Lista nr 18 – KWW KOALICJA 
GLIWICKIEJ MŁODZIEŻY

1. LUBSZCZYK Marzena, lat 20, zam. Gliwice
popierana przez Stow. Gliwickiej Młodzieży SIGNUM

2. HRYCYNA Beata, lat 20, zam. Gliwice
popierana przez Stow. Gliwickiej Młodzieży SIGNUM

3. WŁODARCZYK Marcin, lat 21, zam. Gliwice
popierany przez Stow. Gliwickiej Młodzieży SIGNUM

4. JĘDRZEJEWICZ Arkadiusz, lat 23, zam. Gliwice
popierany przez Stow. Gliwickiej Młodzieży SIGNUM

5. BARDELI Łukasz, lat 23, zam. Gliwice
popierany przez Stow. Gliwickiej Młodzieży SIGNUM

Lista nr 19 
– KWW „SZANSA DLA ŚLĄSKA”

1. PTAK Marek Tomasz, lat 48, zam. Gliwice

2. DWORNIK Wiesław Andrzej, lat 44, zam. Gliwice

3. KWIRYN Danuta Teresa, lat 47, zam. Gliwice

4. KAŃSKI Jan, lat 49, zam. Gliwice

5. KRUPA Marek Waldemar, lat 18, zam. Gliwice

Lista nr 20 – KOMITET WYBORCZY 
POLSKA PARTIA PRACY

1. ZAWADZKI Roman, lat 51, zam. Gliwice

2. GARBARZ Jarosław Marian, lat 41, zam. Gliwice

3. TOMCZAK Zbigniew, lat 48, zam. Gliwice

4. ADAMCZYK Romuald, lat 63, zam. Gliwice

5. PIERZAK Bogusław Stanisław, lat 44, zam. Gliwice

6. OSIADACZ Bogdan Ryszard, lat 49, zam. Gliwice

Lista nr 21 – KW KRAJOWE FORUM 
BEZROBOTNYCH

1. ZIENTECKI Tadeusz, lat 53, zam. Gliwice

2. ZAGAJEWSKI Maciej Aleksander, lat 32,
zam. Gliwice

3. MARUSZEWSKA Bernadetta Maria, lat 33, 
zam. Gliwice

4. STECKIEWICZ-KAŁA Krystyna, lat 55, zam. Gliwice

5. MACIEJKO Grzegorz, lat 25, zam. Gliwice

Lista nr 22 – KWW N.P.M.
-”GLIWICZANIE DLA GLIWIC”

1. LIPOWSKA Ewa, lat 52, zam. Gliwice

2. ŻOCHOWSKI Leszek, lat 36, zam. Gliwice

3. CZAICKA Jadwiga Katarzyna, lat 59, zam. Gliwice

4. NIEDZIELSKI Aleksander, lat 47, zam. Gliwice

5. GRYMOWICZ Stanisław, lat 68, zam. Gliwice

6. PŁONKA Jan, lat 67, zam. Gliwice

7. NOWAK Jarosław Przemysław, lat 22, 
zam. Gliwice

8. PIĘTOWSKI Jan, lat 58, zam. Gliwice

9. STASZUK Marcin, lat 27, zam. Gliwice

10. KWIATKOWSKI Stefan Leszek, lat 64, zam. Gliwice

Lista nr 23 – KWW FORUM DLM

1. WIŚNIEWSKI Jan, lat 66, zam. Gliwice

2. BUCZEK Ryszard, lat 51, zam. Gliwice

3. PIPROWSKA Jadwiga, lat 64, zam. Gliwice

4. WALASEK Waldemar, lat 50, zam. Gliwice

5. BARCZEWSKI Tadeusz, lat 39, zam. Gliwice

6. WILIMSKI Jerzy, lat 57, zam. Gliwice

7. KOPIJ Rozalia, lat 50, zam. Gliwice

8. BOCHENEK Zygmunt, lat 56, zam. Gliwice

9. PAWLIK Wiktor Kazimierz, lat 49, zam. Gliwice

10. BASSEK Marcin Józef, lat 66, zam. Gliwice

KANDYDACI DO RADY MIEJSKIEJ
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OKRĘG NR 4

Lista nr 1 – KOMITET WYBORCZY PSL
1. ŻELAZO Róża Maria, lat 69, zam. Gliwice

2. POLLOCZEK Teresa Anna, lat 50, zam. Gliwice

3. DUDEK Maria, lat 55, zam. Gliwice

4. SITARSKA Bernadeta Teresa, lat 39, zam. Gliwice

5. SEKUNDO Barbara Joanna, lat 26, zam. Gliwice

6. ŁYSKAWA Edward, lat 69, zam. Gliwice

7. GUL Magdalena Bożena, lat 26, zam. Gliwice

8. SZUWART Ryszard, lat 47, zam. Gliwice

Lista nr 4 
– KW PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ

1. KOPAŁA Marek Krzysztof, lat 48, zam. Gliwice

2. KOSZKA Mieczysław, lat 51, zam. Gliwice

3. PROCEL Krzysztof Paweł, lat 62, zam. Gliwice

4. DELĄG Andrzej Władysław, lat 59, zam. Gliwice

5. KWIECIEŃ Michał, lat 48, zam. Gliwice

6. HERYSZEK Tomasz, lat 33, zam. Gliwice

7. GAJDA Aleksander, lat 55, zam. Gliwice

8. CEDROWSKI Andrzej, lat 45, zam. Gliwice

9. JEZIK Piotr, lat 30, zam. Gliwice

10. KRAS Wojciech, lat 36, zam. Gliwice

11. ŻYWIEC Andrzej Jan, lat 65, zam. Gliwice

12. ŻAK Tadeusz, lat 60, zam. Gliwice

13. RZEPLIŃSKI Robert, lat 62, zam. Gliwice

Lista nr 5 
– KW PLATFORMA OBYWATELSKA RP

1. OLEJNIK Tadeusz, lat 50, zam. Gliwice

2. KARASIŃSKI Andrzej Mariusz, lat 52, 
zam. Gliwice

3. WIECZOREK Piotr Gerard, lat 43, zam. Gliwice

4. DRAGON Dominik, lat 23, zam. Gliwice

5. KUBIT Stanisław, lat 63, zam. Gliwice

6. WILK Ryszard, lat 59, zam. Gliwice

7. TOMAL Andrzej, lat 47, zam. Gliwice

8. WOJKOWSKI Antoni, lat 55, zam. Gliwice

9. PĘCAK-SKONIECZNY Ernestyna, lat 66, 
zam. Gliwice

10. LUPA Dariusz, lat 43, zam. Gliwice

11. ADAMKIEWICZ Mieszko, lat 31, zam. Gliwice

12. GÓRAL Janina, lat 59, zam. Gliwice

13. FULCZYK Tadeusz, lat 47, zam. Gliwice

14. OLEJNICZAK Mariusz, lat 32, zam. Gliwice

Lista nr 6 – KKW SLD+SDPL+PD
+UP LEWICA I DEMOKRACI

1. ŁAPIŃSKI Janusz Henryk, lat 52, zam. Gliwice
popierany przez SLD

2. TKACZ-JANIK Małgorzata Katarzyna, lat 41, zam. 
Gliwice, popierana przez „Zieloni”

3. AUGUSTYN Czesław, lat 50, zam. Gliwice

4. DUDEK Andrzej Adam, lat 50, zam. Gliwice
popierany przez SLD

5. POPIŃSKA Małgorzata, lat 48, zam. Gliwice
popierana przez ZNP

6. SKUTELA Danuta, lat 53, zam. Gliwice
popierana przez ZNP

7. DOBRZAŃSKI Janusz, lat 59, zam. Gliwice

8. MATERA Mariusz Piotr, lat 26, zam. Gliwice
popierany przez Związek Żołnierzy LWP

9. BORKOWSKI Roman, lat 65, zam. Gliwice
popierany przez SLD

10. RYNKIEWICZ Magdalena Janina, lat 20, zam. 
Gliwice, popierany przez FMS

11. MIŚKIEWICZ Krzysztof Marek, lat 32, zam. Gliwice

12. DYBEK Marek Andrzej, lat 57, zam. Gliwice, 
popierany przez Stow. Emerytów i Rencistów RSW RP

13. KAŁUŻA Krystyna, lat 62, zam. Gliwice, popierana 
przez Stow.Emerytów i Rencistów RSW RP

14. URBAN Andrzej, lat 34, zam. Gliwice
popierany przez Stowarzyszenie Ordynacka

Lista nr 7 – KW SAMOOBRONA RP
1. SZYMELAK Stanisław, lat 66, zam. Gliwice

2. PROCHALSKI Zbigniew Stanisław, lat 60,
zam. Gliwice

3. LICHMAN Kazimierz, lat 69, zam. Gliwice

4. FERENC Zygmunt, lat 59, zam. Gliwice

5. SARNIKOWSKI Kazimierz Józef, lat 66, zam. Gliwice

6. MIKA Witold, lat 46, zam. Gliwice

7. ŁOBIAK Zbigniew, lat 71, zam. Gliwice

8. NOWAK Ryszard, lat 68, zam. Gliwice

Lista nr 17 
– KWW SOLIDARNE GLIWICE

1. JAZŁOWSKI Tomasz, lat 36, zam. Gliwice

2. WILK Jacek Stanisław, lat 52, zam. Gliwice

3. SKÓRA Stanisław, lat 54, zam. Gliwice

4. DUDZIAK Jacek Andrzej, lat 37, zam. Gliwice

5. BENDKOWSKA Maria Magdalena, lat 41,
zam. Gliwice

6. WARZECHA Andrzej, lat 45, zam. Gliwice

Lista nr 18 – KWW KOALICJA 
GLIWICKIEJ MŁODZIEŻY

1. DUDZIŃSKI Paweł Marcin, lat 24, zam. Gliwice
popierany przez Stow. Gliwickiej Młodzieży SIGNUM

2. DUDA Elżbieta, lat 21, zam. Gliwice
popierana przez Stow.Gliwickiej Młodzieży SIGNUM

3. ROGUSKI Rafał, lat 25, zam. Gliwice
popierany przez Stow.Gliwickiej Młodzieży SIGNUM

4. JAGODZIŃSKI Patryk, lat 26, zam. Gliwice
popierany przez Stow. Gliwickiej Młodzieży SIGNUM

5. HEINE Kacper, lat 19, zam. Gliwice
popierany przez Stow. Gliwickiej Młodzieży SIGNUM

6. TURSKI Szymon, lat 24, zam. Gliwice
popierany przez Stow. Gliwickiej Młodzieży SIGNUM

Lista nr 19 
– KWW „SZANSA DLA ŚLĄSKA”

1. JANKIEWICZ Kazimierz Wacław, lat 52, zam. Gliwice

2. DATKUN Alicja Zofia, lat 40, zam. Gliwice

3. BACHORSKA Zofia Teresa, lat 52, zam. Gliwice

4. ORZECHOWSKI Paweł Krzysztof, lat 21, 
zam. Gliwice

5. KURZEJA Antoni Stanisław, lat 79, zam. Gliwice

6. ZIMERMAN Maciej Andrzej, lat 39, zam. Gliwice

7. BEDNARZ Piotr, lat 43, zam. Gliwice

Lista nr 20 – KOMITET WYBORCZY 
POLSKA PARTIA PRACY

1. PŁACZEK Amelia, lat 44, zam. Gliwice

2. KOSZOWSKI Wojciech Piotr, lat 22, zam. Gliwice

3. KOSZOWSKA Donata Walentyna, lat 40, 
zam. Gliwice

4. RAKOWIECKA Sylwia Melania, lat 36, zam. Gliwice

5. ZAWADZKI Mariusz Wojciech, lat 28, zam. Gliwice

6. KOSZOWSKA Karolina Anna, lat 21, zam. Gliwice

7. GAIK Monika, lat 36, zam. Gliwice

Lista nr 21 – KW KRAJOWE FORUM 
BEZROBOTNYCH

1. BIAŁOWĄS Katarzyna, lat 27, zam. Gliwice

2. WOŚ Michał, lat 23, zam. Gliwice

3. BARTOSZEK Bogdan Andrzej, lat 56, zam. Gliwice

4. KOZŁOWSKI Przemysław, lat 29, zam. Gliwice

5. ŚWIERCZEK Krystyna Kazimiera, lat 35, 
zam. Gliwice

Lista nr 22 – KWW N.P.M.
-”GLIWICZANIE DLA GLIWIC”

1. DUNAJCZYK Lesław Jan, lat 59, zam. Gliwice

2. LEWANDOWSKI Jan Zygmunt, lat 62, zam. Gliwice

3. GONTARCZUK Tomasz, lat 31, zam. Gliwice

4. WYSOCKI Joachim, lat 52, zam. Gliwice

5. BARANOWSKA Barbara Jadwiga, lat 48, 
zam. Gliwice

6. JASEK Beata Maria, lat 36, zam. Gliwice

7. MALEC Andrzej, lat 55, zam. Gliwice

8. KOLANKO Marek, lat 59, zam. Gliwice

9. JAMROŚ Leszek Henryk, lat 28, zam. Gliwice

10. KUROPIESKA Alicja Ewa, lat 55, zam. Gliwice

11. OKWIEKA Wanda Jadwiga, lat 56, zam. Gliwice

12. WĄS Krzysztof, lat 43, zam. Gliwice

13. PEREK Jan Romuald, lat 53, zam. Gliwice

Lista nr 23 – KWW FORUM DLM
1. OGRYZEK Stanisław, lat 54, zam. Gliwice

2. FILAR Iwona Magdalena, lat 51, zam. Gliwice

3. BIELESZ Tadeusz Paweł, lat 58, zam. Gliwice

4. KOS Piotr Krzysztof, lat 64, zam. Gliwice

5. JURKIEWICZ Marek, lat 58, zam. Gliwice

6. WINKLER Stefan, lat 60, zam. Gliwice

7. HARLENDER Wiesław, lat 63, zam. Gliwice

8. STOKSIK Janina Jadwiga, lat 54, zam. Gliwice

9. KRZYŻANOWSKA-ŁOBODA Krystyna Stanisława, 
lat 43, zam. Gliwice

10. JAREMA-SUCHOROWSKI Andrzej Krzysztof, lat 20, 
zam. Gliwice

11. SUCHAŃSKI Zygmunt Zbigniew, lat 69, 
zam. Gliwice

12. DIKTA Jerzy, lat 64, zam. Gliwice

13. SZPILA Krystyna, lat 55, zam. Gliwice

14. BIJAŃSKA Ewa Teresa, lat 49, zam. Gliwice

Granice okręgu wyborczego
Liczba radnych wy-
bieranych w okręgu 

wyborczym

Obejmuje obszar Osiedla Bojków, Osiedla Brzezinka, Osiedla Ostropa, Osiedla Sikornik, Osiedla Trynek, Osiedla Wilcze Gardło, 
rejon Starych Gliwic, Wójtowej Wsi oraz ulic: Dolnej Wsi, Mickiewicza, Słowackiego.
Granica przebiega: granicą miasta od miejsca jej przecięcia przez ulicę Pszczyńską najpierw w kierunku południowym, potem zachodnim, a następnie północnym do miejsca, w 
którym Aleja Jana Nowaka-Jeziorańskiego przecina zachodnią granicę miasta i dalej Aleją Jana Nowaka-Jeziorańskiego, a potem ulicą Łabędzką, ulicą Wiejską i dalej ulicą Kozielską 
do miejsca jej przecięcia się z ulicami Generała Andersa i Łabędzką, a potem biegnie w kierunku południowym do ulicy Jondy, następnie ulicą Jondy, wzdłuż ulicy Daszyńskiego, ulicy 
Kościuszki i ulicy Zygmunta Starego, następnie ulicą Dolnej Wsi, ulicą Nowy Świat i ulicą Pszczyńską, wzdłuż zachodniej granicy Osiedla Ligota Zabrska i dalej biegnie równolegle do 
ulicy Pszczyńskiej obejmując ulicę Dojazdową, ulicę Pocztową oraz ulicę Okrężną, ponownie wzdłuż ulicy Pszczyńskiej do miejsca, w którym przecina wschodnią granicę miasta.
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KANDYDACI DO RADY MIEJSKIEJ
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KANDYDACI DO SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO
Lista nr 1 – Komitet Wyborczy PSL

1. Wilk Zygmunt, lat 54, zam. Bytom

2. Machulska Cecylia Zofia, lat 61, zam. Tarnowskie 
Góry

3. Rycerski Wiesław Tadeusz, lat 45, zam. 
Tarnowskie Góry

4. Lewandowski Marek Witold, lat 47, zam. Gliwice

5. Wende Łukasz Adam, lat 29, zam. Tarnowskie 
Góry

6. Łebek Joanna Bogusława, lat 35, zam. Łagiewniki 
Wielkie

7. Szwaja Teresa, lat 49, zam. Pyskowice

8. Adrianek Zygmunt Piotr, lat 50, 
zam. Tarnowskie Góry

9. Marzec Dorota Teresa, lat 47, zam. Zabrze

10. Dulias Antoni Edward, lat 51, zam. Knurów

11. Kubacka Bernadeta Stefania, lat 36, 
zam. Połomia

12. Sobol Małgorzata Bożena, lat 25, 
zam. Łebki

13. Świtalik Gerard, lat 71, zam. Zabrze

14. Klause Wiesław Stanisław, lat 50, 
zam. Krupski Młyn

Lista nr 2 – KW Liga Polskich Rodzin
1. Trzaska Stanisław, lat 30, zam. Gliwice

2. Brzezina Franciszek, lat 68, zam. Lubliniec

3. Kurowski Zdzisław, lat 57, zam. Bytom

4. Wołowczyk Grzegorz, lat 45, zam. Lubliniec

5. Koniarek Alina, lat 57, zam. Radzionków

6. Grabowska Krystyna, lat 65, zam. Gliwice

7. Kud Ewa, lat 34, zam. Bytom

8. Sobel Bartosz Maciej, lat 26, zam. Gliwice

9. Maks Sabina, lat 34, zam. Lubliniec

10. Seńczuk Bogusław, lat 70, zam. Bytom

11. Woźniak Harboła Aleksandra, lat 30, zam. 
Gliwice

12. Kus Mariola, lat 31, zam. Koszęcin

13. Cichoń Stefania, lat 66, zam. Bytom

14. Ziarno Antoni, lat 71, zam. Gliwice

Lista nr 3 – KW Krajowej Partii Eme-
rytów i Rencistów

1. Małota Witold, lat 68, zam. Bytom

2. Pieklik Leszek, lat 53, zam. Bytom

3. Szczepaniak Agnieszka, lat 46, zam. Knurów

4. Grubel Maciej Rafał, lat 28, zam. Gliwice

5. Świderski Marian, lat 66, zam. Bytom

6. Bentkowski Henryk, lat 54, zam. Bytom

7. Kolarcik Alfred Karol, lat 48, zam. Bytom

8. Strzebiecki Józef, lat 77, zam. Gliwice

Lista nr 4 – KW Prawo i Sprawiedliwość
1. Świetlicki Jacek, lat 39, zam. Łany

2. Borzymowski Jan Józef, lat 48, zam. Kośmidry

3. Kampa Andrzej Michał, lat 48, 
zam. Tarnowskie Góry

4. Pyrk Alfred Andrzej, lat 42, zam. Bytom

5. Widlińska Katarzyna, lat 33, zam. Bytom

6. Cieśla Magdalena, lat 40, zam. Gliwice

7. Zakrzewski Piotr Leonard, lat 36, zam. Knurów

8. Barańska Agnieszka, lat 27, zam. Pyskowice

9. Russin Rajmund Jan, lat 44, zam. Żernica

10. Bałdys Grażyna, lat 32, zam. Gliwice

11. Michalik Tomasz Grzegorz, lat 23, 
zam. Pilchowice

12. Dittrich Grzegorz, lat 28, zam. Zabrze

13. Głogowska Wacława Janina, lat 55, 
zam. Zendek

14. Bogacki Wojciech Paweł, lat 34, zam. Kalety

Lista nr 5
– KW Platforma Obywatelska RP

1. Moszyński Janusz Leonard, lat 50, zam. Gliwice

2. Buzek Ludgarda Maria, lat 71, zam. Gliwice

3. Lewandowski Piotr Tadeusz, lat 48, zam. Bytom

4. Sławik Andrzej, lat 54, zam. Bytom

5. Ponieważ Kinga, lat 25, zam. Bytom

6. Wiśniewski Józef, lat 63, zam. Orzech

7. Nawratil Joanna, lat 47, zam. Gliwice

8. Fleszar Marcin Henryk, lat 19, zam. Tarnowskie 
Góry

9. Bartczak Bartosz Jerzy, lat 19, zam. Gliwice

10. Raczyńska Grażyna, lat 46, zam. Lubliniec

11. Kowalczyk Mirosław, lat 41, zam. Gliwice

12. Turski Andrzej, lat 24, zam. Gliwice

13. Szczechowski Krzysztof Andrzej, lat 62, zam. 
Katowice

14. Hajda Bogusław, lat 45, zam. Bytom

Lista nr 6 – KKW SLD+SDPL+PD+UP 
Lewica i Demokraci

1. Karpiński Sergiusz, lat 54, zam. Katowice

2. Wieczorek Paweł, lat 55, zam. Radzionków

3. Kwaśnicka Ela Wanda, lat 46, zam. Knurów

4. Berezowski Kazimierz, lat 56, zam. Bytom

5. Kruczkowski Dariusz, lat 30, zam. Radzionków
popierany przez Sojusz Lewicy Demokratycznej

6. Langosz Wojciech, lat 28, zam. Zabrze
popierany przez Sojusz Lewicy Demokratycznej

7. Zych Kazimierz Stanisław, lat 60, zam. Będzin
popierany przez Racja PL

8.
Chruściel Romuald Arkadiusz, lat 49, 
zam. Gliwice, popierany przez Partię Demokratycz-
ną-demokraci.pl

Lista nr 7 – KW Samoobrona RP
1. Lichwa Zbigniew, lat 58, zam. Gliwice

2. Toma Tadeusz Wiktor, lat 49, zam. Lubliniec

3. Odlanicki-Poczobutt Tadeusz Marcin, lat 66, 
zam. Radostowice

4. Ochab Grażyna, lat 58, zam. Piekary Śląskie

5. Kondzioła Marek, lat 55, zam. Bytom

6. Sterkowicz Zdzisław Józef, lat 52, zam. Bytom

7. Konasiewicz Katarzyna Janina, lat 34, zam. Sie-
mianowice Śląskie

8. Mazur Mieczysław, lat 56, zam. Bytom

9. Dwornicki Jerzy Zdzisław, lat 55, zam. Pyskowice

10. Grygierzec Józef Władysław, lat 64, zam. Gliwice

11. Czerwiński Zdzisław, lat 74, zam. Gliwice

12. Łapiński Marcin, lat 27, zam. Knurów

13. Baran Andrzej Marian, lat 61, zam. Ruda Śląska

14. Ozaist Teresa, lat 49, zam. Gliwice

Lista nr 10 – KWW ONP

1. Tkaczyk Maksymilian Krzysztof, lat 48, 
zam. Knurów

2. Greń Janusz Kazimierz, lat 48, zam. Bytom

3. Wachowicz Ryszard Waldemar, lat 56, 
zam. Gliwice

4. Danilewicz Renata, lat 38, zam. Gliwice

5. Górnecki Zdzisław Jan, lat 49, zam. Knurów

6. Kalisz Krystyna Jadwiga, lat 59, zam. Knurów

7. Perchon Łukasz, lat 19, zam. Gliwice

Lista nr 11 – Komitet Wyborczy 
Polska Partia Pracy

1. Płaczek Marcin, lat 41, zam. Gliwice

2. Ręka Bronisław Józef, lat 59, zam. Orzech

3. Milewska Katarzyna Halina, lat 39, zam. Knurów

4. Włodarczyk Michał Krzysztof, lat 26, 
zam. Lubliniec

5. Langer Izabela Joanna, lat 31, zam. Bytom

6. Koszowski Piotr Bogdan, lat 40, zam. Gliwice

7. Barański Andrzej, lat 40, zam. Gliwice

8. Garbela Andrzej Jerzy, lat 26, zam. Lubliniec

9. Ziółkowski Andrzej, lat 44, zam. Knurów

10. Mituła Łukasz Piotr, lat 25, zam. Sadów

11. Płachecki Krzysztof, lat 42, zam. Gliwice

12. Zemela Henryk Józef, lat 42, zam. Ciasna

13. Rakowiecki Jerzy Bogdan, lat 39, zam. Gliwice

Lista nr 13
– KW Ruch Autonomii Śląska

1. Brehmer Dietmar, lat 31, zam. Katowice

2. Kalinowski Piotr Jerzy, lat 32, zam. Kalety

3. Lippa Marcin Franciszek, lat 37, zam. Gliwice

4. Mazur Grażyna Magdalena, lat 23, zam. Katowice

5. Dymek Grzegorz, lat 36, zam. Bytom

6. Skandy Erhard Stefan, lat 35, zam. Łubie

7. Kołodziejczyk Izabela Cecylia, lat 38, 
zam. Katowice

8. Melon Marcin Rafał, lat 27, zam. Katowice

9. Źródłowska Barbara, lat 55, zam. Chorzów

10. Zajfert Krystyna Anna, lat 55, zam. Katowice

11. Swędrak Renata Rozalia, lat 67, 
zam. Piekary Śląskie

12. Mielnik Irena, lat 76, zam. Katowice

Lista nr 14 – KW Konfederacja 
- Godność i Praca

1.
Wiśniowiecka Maria, lat 61, zam. Ziemięcice, 
popierana przez Wspólnota Emerytów, Renc. i Kom-
batantów

2. Czerny Teresa Janina, lat 57, zam. Bytom, popie-
rana przez Obywatelski Ruch Obrony Bezrobotnych

3. Waśniowska Teresa Maria, lat 49, zam. Bytom

4. Konior Katarzyna, lat 27, zam. Gliwice

5. Konior Jolanta, lat 46, zam. Gliwice

6. Ratajczak Dariusz, lat 38, zam. Gliwice

7. Wolański Mirosław, lat 77, zam. Gliwice
popierany przez KPN - Obóz Patriotyczny

Lista nr 15 – KW Unia Polityki Realnej
1. Baraniewicz Dariusz Krzysztof, lat 21, zam. Gliwice

2. Grobelny Paweł, lat 25, zam. Tąpkowice

3. Pianka Marcin, lat 30, zam. Gliwice

4. Kaczyńska Barbara, lat 40, zam. Jastrzębie Zdrój

5. Nowak Łukasz Kazimierz, lat 27, zam. Żory

6. Nykiś Witold Robert, lat 55, 
zam. Częstochowa
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1.
CHŁOPEK Aleksander, lat 59, wykształcenie wyższe, zam. Gliwice
zgłoszony przez KOMITET WYBORCZY PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ
członek Prawa i Sprawiedliwości

2.
FRANKIEWICZ Zygmunt, lat 51, wykształcenie wyższe, zam. Gliwice
zgłoszony przez KW PLATFORMA OBYWATELSKA RP
członek Platformy Obywatelskiej RP

3.
LEWANDOWSKI Marek Witold, lat 47, wykształcenie wyższe, zam. Gliwice
zgłoszony przez KOMITET WYBORCZY PSL
członek Polskiego Stronnictwa Ludowego

4.
ŁAPIŃSKI Janusz Henryk, lat 52, wykształcenie wyższe, zam. Gliwice
zgłoszony przez KKW SLD+SDPL+PD+UP LEWICA I DEMOKRACI
członek Sojuszu Lewicy Demokratycznej

5.
ZAWADZKI Roman, lat 51, wykształcenie średnie, zam. Gliwice
zgłoszony przez KOMITET WYBORCZY POLSKA PARTIA PRACY
członek Polskiej Partii Pracy, popierany przez Polską Partię Pracy

UŁATWIENIA DLA WYBORCÓW
INFORMACJA W SPRAWIE DOWOZU OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH

Zawiadamiamy, że w dniu wyborów - 12 listopada 2006 r. istnieje możliwość skorzystania przez osoby niepełnosprawne 
z nieodpłatnego dowozu do siedziby lokalu wyborczego.

Zgłoszenia przyjmowane będą do 10 listopada 2006 r. w Urzędzie Miejskim w Gliwicach w Biurze Obsługi Interesantów 
– stanowisko konsultanta ds. osób niepełnosprawnych lub telefonicznie pod nr: (032) 239-11-09,  (032) 231-42-26.

W dniu głosowania zgłoszenia przyjmowane będą pod numerem telefonu:  (032) 239-12-50.

Przypomnijmy: lokale wyborcze będą czynne od godz. 6.00 do 20.00. 
Udając się do każdego z nich nie wolno zapomnieć o zabraniu ze sobą dowodu osobistego lub innego dokumentu 
umożliwiającego stwierdzenie tożsamości. 

Każdy wyborca wpisany do spisu wyborców otrzyma trzy ostemplowane pieczęciami karty do głosowania:

- w kolorze białym dla wyborów do Rady Miejskiej w Gliwicach,

- w kolorze niebieskim dla wyborów do Sejmiku Województwa Śląskiego,

- w kolorze różowym dla wyborów prezydenta Gliwic.

Wyborca powinien potwierdzić własnoręcznym podpisem fakt otrzymania kart do głosowania. W przypadku odmowy złożenia pod-

pisu w rubryce „Uwagi”, członek komisji zamieści adnotację „odmowa podpisu”. W przypadku, gdy wyborca odmówi przyjęcia jednej 

lub dwóch z kart do głosowania, członek komisji odnotuje ten fakt poprzez zamieszczenie odpowiedniej adnotacji, tzn.: „bez gminy”, 

„bez sejmiku”, lub „bez prezydenta miasta”. 

Podstawową zasadą głosowania jest postawienie przez wyborcę tylko jednego znaku „X” w kratce z lewej strony obok 
nazwiska jednego z kandydatów, na każdej z trzech kart do głosowania. Wszelkie znaki, wykreślenia, przekreślenia, 
w tym również postawienie znaku „X” przez wyborcę poza przeznaczoną na to kratką, traktuje się jako dopiski, które nie 
wpływają na ważność głosu. Natomiast wszelkie znaki graficzne naniesione w obrębie kratki, w szczególności zamazanie 
kratki, przekreślenie znaku w kratce itp. powodują nieważność głosu.

Głos będzie nieważny, jeżeli wyborca:

- znak „X” postawi obok nazwiska dwóch lub większej liczby kandydatów;

- nie postawi znaku „X” obok nazwiska żadnego kandydata ;

- postawi znak „X” tylko obok nazwiska kandydata skreślonego z listy kandydatów.



16 MIEJSKI SERWIS INFORMACYJNY - GLIWICE - www.um.gliwice.pl

Różne oblicza jazzu
Gliwicki Teatr Muzyczny zaprasza na kolejną edycję cyklicznej imprezy „JAZZ SESSIONS”. 

Odbędzie się ona we wtorek, 21 listopada, w sali GTM (ul. Nowy Świat 55/57). Wystąpią zespo-
ły: „MIKA URBANIAK QUARTET” (początek koncertu – godz. 19.00) oraz „KORA JAZZ TRIO” (godz. 
20.30). Organizatorem imprezy jest Impresariat GTM. Sprzedaż biletów na obydwa koncerty pro-
wadzą kasy GTM i kina „Amok”.

„MIKA URBANIAK QUARTET” to polsko-amerykańska formacja, tworzona przez Mikę Urba-
niak (śpiew), Jana Smoczyńskiego (instrumenty klawiszowe), Krzysztofa Pacana (bas) i Arka Sko-
lika (perkusja). Mika Urbaniak jest córką Michała Urbaniaka i Urszuli Dudziak. Współpracowała 
z wieloma znakomitymi artystami. W tym gronie byli m.in. Mietek Szcześniak, Grzegorz Markow-
ski i Kayah. Twórczość zespołu jest mieszanką różnych stylów muzycznych: hip-hopu, jazzu, swin-
gu, soulu i rhythm’n’bluesa.

Afrykańska grupa „KORA JAZZ TRIO” z Senegalu prezentuje natomiast muzykę pełną ryt-
mu i kołysania. Twórczość formacji jest oryginalnym konglomeratem „muzycznego dziedzictwa 
Afryki Zachodniej i amerykańskich standardów jazzowych”. W skład zespołu wchodzą: Abdoulaye 
Diabaté (fortepian), Djeli Moussa Diawara (gitara i egzotyczny instrument o nazwie „kora”) oraz 
Moussa Cissoko (instrumentarium perkusyjne). Najnowsza płyta pt. „Part Two”, wydana przez 
trio w ubiegłym roku, zawiera m.in. frapującą wersję standardu Charly’ego Parkera „Now Is The 
Time”. Grupa wzięła udział w tegorocznej edycji szwajcarskiego festiwalu jazzowego w Mon-
treux, którego gwiazdą był wybitny gitarzysta Carlos Santana. Francuska gazeta „Libération” 
napisała po festiwalu o zespole: „najbardziej nieoczekiwana niespodzianka, świeżość i energia, nie-
powtarzalne brzmienie”.  (luz)

Euroscola - gazetka o tematyce europejskiej przygotowywana 
przez Stowarzyszenie „Akademia Edukacji Europejskiej”.

www.saee.org.pl
Redaguje kolegium:  Rafał Budnik,   Kajetan Gornig, Katarzyna Lukoszek,   

Aleksandra Śnieżek-Drapała, Marcin Senderski.   
Kontakt: klukoszek@poczta.onet.pl

W sercu Unii Europejskiej
Młodzi ludzie mają coraz więcej okazji, aby jechać do Brukseli. Wyjazdy organizowane przez 

Stowarzyszenie Akademia Edukacji Europejskiej różnią się jednak od tych, które przygotowują 
eurodeputowani. Przede wszystkim dlatego, że oprócz Parlamentu Europejskiego pokazujemy 
młodzieży również siedzibę Komisji Europejskiej oraz NATO. Nie są to zwykłe wycieczki, lecz po-
dróże studialne. Rozmawiamy z uczniami o aktualnych  sprawach związanych z Unią Europej-
ską. Przez cały czas towarzyszy im biskup Tadeusz Pieronek, z którym można podyskutować na 
każdy temat. 

Niedawno zakończyła się piąta edycja konkursu „Wygraj Brukselę”, organizowanego przez 
SAEE oraz Śląski Związek Gmin i Powiatów. Dziękujemy gminom, powiatom i miastom wojewódz-
twa śląskiego (w tym samorządowi gliwickiemu) za zgłoszenie kandydatur zdolnych uczniów do 
naszego konkursu. Wrażeniami z wyjazdu do Brukseli podzieliły się z nami dwie laureatki konkur-
su, których wypowiedzi zamieszczamy poniżej. 

Kajetan Gornig
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Do Brukseli wyjechali m.in.: Tomasz Jarząb (ZSO nr 4-VII LO), Andrzej Nykiel (I LO),  Tomasz Kaczmarczyk (I LO), 
Sonia Guzik (ZSO nr 4-VII LO), Kajetan Gornig - Akademia Edukacji Europejskiej, Artur Skrzyszowski (V LO) 

Katarzyna Majczak:
8 października czterdziestoosobowa gru-

pa nastolatków z całego Śląska wyjechała na 
wycieczkę do Brukseli. Po 18 godzinach mę-
czącej (choć mile spędzonej podróży), nikt nie 
narzekał, bo przecież trafiliśmy w samo ser-
ce Unii Europejskiej. Pierwszy dzień pobytu 
upłynął na spacerowaniu po centrum miasta 
(Grand Place) i integracji z grupą. 

Ranek przywitaliśmy w głównej siedzibie 
NATO. Po chwili stresu, związanego z przeszu-
kiwaniem rzeczy przy wejściu, mogliśmy wy-
słuchać informacji na temat Paktu Północno-
atlantyckiego. Bardziej śmiali i dociekliwi pró-
bowali swoich sił w rozmowach z prowadzący-
mi spotkanie. Muszę przyznać, że nasza grupa 
wykazała się dużą znajomością tematu. 

We wtorek zobaczyliśmy Parlament Eu-
ropejski i rozmawialiśmy z deputowanymi: 
Jerzym Buzkiem, Janem Olbrychtem oraz 
Adamem Gierkiem. Po miłej wymianie zdań 
z Polakami pracującymi w Parlamencie obser-
wowaliśmy sesję plenarną. Prowadzona by-
ła głównie po angielsku, ale na szczęście przy 
każdym fotelu znajdowały się słuchawki, dzię-
ki którym można było wysłuchać tłumaczeń 
we wszystkich językach Unii. 

Dzień zakończył się bardzo miłym akcen-
tem – degustacją pysznej belgijskiej czeko-
lady w fabryce tego wspaniałego „wynalaz-
ku”. Sympatyczna pracownica zakładu opo-
wiedziała nam o jego historii, częstując nas 
raz po raz gorącą czekoladą. Można powie-
dzieć, że po jej wypiciu wróciła nam ocho-
ta do życia. Jak co wieczór wyruszyliśmy na 
podbój miasta. Po raz pierwszy została wy-
stawiona na próbę cierpliwość naszych opie-
kunów - jeden z uczestników spóźnił się o ca-
łe pięć minut.

Trzeciego dnia mieliśmy okazję poroz-
mawiać z asystentem pani komisarz Danuty 
Hübner. W tym celu udaliśmy się do siedziby 
Komisji Europejskiej. Mimo ogromnego zmę-
czenia, cierpliwie wysłuchaliśmy wykładu. Ze-
braliśmy wspólnymi siłami wszystkie działa-
jące w nas jeszcze szare komórki i zadaliśmy 
parę ciekawych pytań. 

Bardzo przypadło nam do gustu Ato-
mium. Po tej ogromnej budowli poruszali-

śmy się windą, z której można podziwiać pa-
noramę Brukseli. Tego dnia czekało nas jesz-
cze spotkanie z przedstawicielem Ambasa-
dora RP przy Unii Europejskiej, a także byłym 
korespondentem TVP – Markiem Orzechow-
skim. Dowiedzieliśmy się od tych dwóch sym-
patycznych panów wielu ciekawych rzeczy na 
temat Brukseli i Unii Europejskiej. 

Część uczestników (w myśl zasady: „raz 
się żyje”) próbowała owoców morza, któ-
re są brukselskim przysmakiem. Niektórym 
krewetki, małże, czy homary bardzo smako-
wały, inni krzywili się na widok świeżo upie-
czonych żyjątek. 

W końcu nadszedł dzień wyjazdu. Po 
pysznym śniadaniu i zapakowaniu walizek 
do autobusu wyruszyliśmy do nadmorskiej 
Antwerpii. Miasto bardzo nam się spodoba-
ło ze względu na ogromną ilość pięknych bu-
dowli, które mogliśmy podziwiać z dachu tu-
rystycznego autobusu. Niektórzy skorzystali 
z okazji i zobaczyli dwa bardzo znane obrazy 
Paula Rubensa. Chociaż wszyscy zaczęli ma-
rzyć o „czasowstrzymywaczu”, powrót zbliżał 
się nieuchronnie. Po 4 dniach pobytu w stoli-
cy Belgii wyruszyliśmy do domu. 

Po wyjeździe do Brukseli wniosek jest je-
den: nauka się opłaca. Dlatego też życzę po-
wodzenia kolejnym rocznikom, biorącym 
udział w tym wspaniałym konkursie. 

Monika Wystrychowska:
Wyjazd zorganizowany w ramach konkur-

su „Wygraj Brukselę” to fantastyczna sprawa. 
Wiedzę, jaką zdobyliśmy w trakcie przygoto-
wań do konkursu, mogliśmy porównać z rze-
czywistością. Bruksela jest wyjątkowym mia-
stem, zurbanizowanym, o pięknej, zabytkowej 
zabudowie. Ujmująca jest przyjazna atmos-
fera i kosmopolityczny charakter tego miej-
sca. W związku z tym, że to właśnie w Brukse-
li znajdują się: Kwatera Główna NATO, Parla-
ment Europejski i Komisja Europejska, moż-
na tu spotkać ludzi z całego świata. Zarówno 
na ulicy, jak i w instytucjach panuje miły na-
strój. Wycieczka ta była wspaniałą lekcją de-
mokracji i tolerancji. 

Uczą się wrażliwości
Gliwickie Gimnazjum nr 3 im. Noblistów Polskich rozpoczęło przed 
dwoma miesiącami realizację projektu edukacyjnego „Kocham Kraków 
– z Gliwic do Krakowa”. Przedsięwzięcie nawiązuje bezpośrednio do ob-
chodów Roku Języka Polskiego i przypadających za kilka miesięcy gło-
śnych jubileuszy: setnej rocznicy śmierci Stanisława Wyspiańskiego oraz 
750-lecia lokacji Krakowa. 

– Program ma charakter całoroczny. W znacznej części stanowi kontynuację dotychczasowych, cy-
klicznych spotkań naszych uczniów poświęconych sztuce teatru, jego warsztatowi i tajnikom. Poszerza 
zdobytą już wiedzę, podkreślając piękno języka ojczystego i rozwijając poczucie estetyki. Uczniowie, po-
przez studiowanie przenikających się kultur sąsiadujących ze sobą regionów i różnych narodów, uczą 
się wrażliwości, a także umiejętności korzystania z rozmaitych źródeł informacji. Zyskują w ten sposób 
szeroki zasób wiadomości, co z pewnością pomoże im aktywnie uczestniczyć we współczesnej kulturze 
i ukształtować spójny system wartości – wyjaśniają autorzy inicjatywy: Agata Cira, Bogna Dobrakow-
ska, Anna Dzięgiel i Aleksander Lubina. Warto podkreślić, że jednym z celów ich przedsięwzięcia jest 
zapoznanie młodych ludzi z historią i zabytkami architektury Gliwic oraz Krakowa. Ma temu służyć 
m.in. ścieżka edukacji plastycznej „Szlakami secesji”, realizowana przez podopiecznych „trójki” od 
października br. do kwietnia roku następnego. 

Ścieżka ta jest jednym z dziewięciu modułów zadaniowych, angażujących w różnym stopniu 
uczniów wszystkich klas placówki. Młodzież musi np. opracować pod okiem geografa, polonistów 
i plastyków mapę podróży Stanisława Wyspiańskiego po Europie, wykonać przy pomocy informa-
tyków i historyków prezentacje multimedialne poświęcone dziejom teatru i dramatu, a także przed-
stawić krótkie formy artystyczne, ukazujące ich umiejętności dziennikarskie, plastyczne, sceniczne 
i językowe. W zajęciach – organizowanych poza czasem normalnych lekcji (na ogół w weekendy) - 
uczestniczą wytypowane klasy bądź zainteresowani projektem uczniowie. Nauczycieli wspierają ab-
solwenci szkoły, pomagający przy prowadzeniu warsztatów i organizacji poszczególnych imprez. 

– Przedsięwzięcie jest realizowane we współpracy z Gliwickim Ośrodkiem Metodycznym oraz Re-
gionalnym Ośrodkiem Metodyczno – Edukacyjnym „Metis” – informuje Danuta Tyrka, dyrektor Gim-
nazjum im. Noblistów Polskich. – Z wielką satysfakcją obserwuję, jak chętnie angażują się w nie na-
si podopieczni. Rozwijają się. W każdą sobotę biorą udział w spotkaniach poświęconych architekturze, 
wyjeżdżają kosztem własnego czasu wolnego na wystawy, zgłębiają wiedzę o secesji. 25 października 
pojawili się na prezentacji założeń projektu w katowickim kinie RIALTO. Pokaz – w ocenie głównej au-
torki naszego programu, Bogny Dobrakowskiej - wypadł imponująco. 

W maju 2007 roku odbędzie się sesja naukowa, podsumowująca efekty rocznych wysiłków 
młodzieży i nauczycieli szkoły. Przewidziano odczyty, pokaz multimediów i nagrodzonych prac 
konkursowych, recytacje oraz inscenizacje teatralne. – Uczniowie będą oceniani za jakość i termi-
nowość wykonanych zadań w ramach poszczególnych przedmiotów oraz  kontraktu z nauczyciela-
mi, zawartego na początku roku szkolnego 2006/2007. W przyszłości nabyte przez nich umiejętności 
mogą okazać się bardzo przydatne, nie tylko na poziomie szkoły ponadgimnazjalnej – podkreślają or-
ganizatorzy. (kik)

Wzorem przedwojennych lokali
Wernisaż plastyka Mirosława Goliszewskiego oraz recital gitarowy Jakuba Lubiny i Dariusza 

Kupińskiego to najnowsze propozycje kulturalne restauracji „Trzy Światy” w Gliwicach (ul. Kiliń-
skiego 14). Artyści pojawią się tam w środę, 15 listopada, o godz. 18.30. Wstęp wolny!

– Następnego dnia zachęcamy do uczestnictwa w wieczorze kabaretowym Krzysztofa Piaseckie-
go. Gwiazdę zaprezentuje Kabaret Długi – informuje Agnieszka Drużyńska z „Trzech Światów”. Wy-
stęp rozpocznie się o godz. 20.00, a gości obowiązywać mają zaproszenia (do nabycia w restau-
racji, tel. 032-230-45-56, bądź w Salonie Wydawniczym „Czas” przy ul. Zwycięstwa 1, tel. 032-231-
02-46). – W listopadzie zaplanowaliśmy jeszcze trzy spotkania muzyczno-taneczne. W sobotę, 18 listo-
pada, pojawią się u nas Krystyna Giżowska i Jerzy Różycki z programem „W drodze do Fontanaibleu”. 
Ich popisy wokalne rozpoczną się o godz. 19.00. Z kolei 25 listopada w nastrój muzyki z lat 60. i 70. ubie-
głego stulecia wprowadzi słuchaczy zespół „Chrząszcze”. Ten magiczny wieczór andrzejkowy zostanie 
otwarty o godz. 19.00 – dodaje Agnieszka Drużyńska. Przypomina ona, iż w obydwu przypadkach 
niezbędne okażą się zaproszenia. 

W ostatniem dniu miesiąca przewidziano tradycyjne lanie wosku z udziałem wróżki i andrzej-
kową zabawę taneczną. Impreza rozpocznie się o godz. 19.00, a wstęp – jak zapewniają organiza-
torzy – będzie wolny. Szczegółowe informacje można uzyskać osobiście lub telefonicznie w re-
stauracji „Trzy Światy” (www.3swiaty.com.pl). (kik)
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Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, 
zatrudni kandydata na stanowisko urzędnicze  

w Wydziale Podatków i Opłat 
w pełnym wymiarze czasu pracy.

Do głównych obowiązków pracownika 
będzie należało:

•  prowadzenie księgowości analitycznej 
w zakresie podatku od nieruchomości 
osób fizycznych (m.in. księgowanie 
wpłat, wydawanie postanowień 
o rozksięgowaniu wpłat),
• przygotowanie i wysyłanie upo-
mnień,
• przygotowanie i kierowanie do 
organu egzekucyjnego tytułów wy-
konawczych,
• przygotowywanie zgłoszeń wie-
rzytelności z tytułu podatków i opłat 
lokalnych,
• sprawdzanie stanu zaległości podat-
kowych w celu wydania zaświadczeń 
w sprawach podatkowych.

Wymagania konieczne: 
−  wykształcenie wyższe,

• kierunek: ekonomia, zarządzanie, 
rachunkowość, finanse i bankowość;

−  staż pracy co najmniej pół roku na 
stanowisku o podobnym charakterze 
lub odbycie stażu absolwenckiego na 
takim stanowisku;

−  znajomość prawa podatkowego w za-
kresie ustawy z 28 sierpnia 1997 r.
ordynacja podatkowa, księgowości 
z zakresu podatków i opłat lokalnych;

−  dobra znajomość obsługi komputera.
Wymagania pożądane:
− znajomość przepisów ustawy z 12 stycznia 
1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych 
oraz przepisów ustawy z 17 czerwca 
1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym 
w administracji.
Cechy charakteru:
systematyczność, dyspozycyjność, umiejęt-
ność pracy w zespole, odporność na stres, 
zdyscyplinowanie, odpowiedzialność. 
Wymagane dokumenty i oświad-
czenia:
−  list motywacyjny ze wskazaniem numeru 

naboru;
−  życiorys zawodowy;
−  kwestionariusz osobowy;
−  dokumenty potwierdzające staż pracy 

(kopie świadectw pracy) i kwalifikacje 
(dopuszczalne są kserokopie);

−  oświadczenie, od kiedy może nastąpić 
zatrudnienie;

−  oświadczenie o niekaralności za prze-
stępstwo popełnione umyślnie;

−  oświadczenie z klauzulą:
•  „wyrażam zgodę na przetwarzanie 

moich danych osobowych zawar-
tych w mojej ofercie pracy dla 
potrzeb niezbędnych do realizacji 
procesu rekrutacji (zgodnie z usta-
wą z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie 
danych osobowych)”,

•  przyjmuję do wiadomości fakt 
obowiązku publikacji w Biulety-
nie Informacji Publicznej moich 
danych osobowych zgodnie z wy-
mogami ustawy z 22 marca 1990 r. 
o pracownikach samorządowych 
(Dz. U. z 2001 r. nr 142 poz. 1593 
z późn. zm.).

Oświadczenia winny być własnoręcznie 
podpisane.
Dokumenty należy składać w terminie 
do 10 listopada 2006 r. do godz. 15.00 
w Wydziale Kadr, Szkoleń i Płac Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 
21, III piętro, pokój 338. Dodatkowe in-
formacje można uzyskać pod numerem 
032-231-96-00.
Inne informacje:
−  wzory wymaganych oświadczeń 

oraz kwestionariusz osobowy zostały 
opublikowane na stronie internetowej 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach 
(www.um.gliwice.pl) w dziale ogło-
szenia i komunikaty/praca w Urzędzie 
Miejskim/ogłoszenia o naborach/
dokumenty do pobrania,

−  regulamin naboru na wolne stanowi-
ska urzędnicze w Urzędzie Miejskim 
w Gliwicach jest dostępny w Biulety-
nie Informacji Publicznej oraz w Wy-
dziale Kadr, Szkoleń i Płac,

−  nadesłanych ofert nie odsyłamy, a nie-
odebrane po sześciu miesiącach od dnia 
naboru podlegają zniszczeniu,

−  zgodnie z ustawą z 22 marca 1990 r. 
o pracownikach samorządowych 
(Dz. U z 2001 r. nr 142 poz. 1593) publi-
kacji w Biuletynie Informacji Publicz-
nej podlegają dane osobowe kandy-
datów, którzy spełniają kryteria nabo-
ru oraz osoby zatrudnionej w wyniku 
przeprowadzonego naboru.

nabór nr KD-37/U-33/PO-1/06

Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21,
zatrudni kandydatów na stanowiska urzędnicze

w Wydziale Informatyki w pełnym wymiarze czasu pracy.

Do głównych obowiązków pracowników 
będzie należało:

• administrowanie systemami opera-
cyjnymi,
• administrowanie bazami danych,
• tworzenie aplikacji bazodanowych,
• programowanie w środowisku www.

Wymagania konieczne: 
−  wykształcenie wyższe:

•  kierunek: informatyka, informatyka
i ekonometria, elektronika i telekomu-
nikacja, automatyka i robotyka,

• specjalność: systemy operacyjne, bazy 
danych, programowanie;

−  staż pracy, minimum półroczne udoku-
mentowane doświadczenie z zakresu 
technologii IT;

−  znajomość przynajmniej jednego z po-
danych zagadnień informatycznych:
• systemy operacyjne (preferowane 

Windows, Linux, Aix),
• bazy danych (preferowana Oracle),
• programowanie (języki skryptowe, 

np. PHP),
• sieci komputerowe,
• bezpieczeństwo teleinformatyczne.

Wymagania pożądane:
−  doświadczenie w realizacji projektów 

informatycznych,
−  znajomość języka angielskiego w stopniu 

umożliwiającym komunikację i czytanie 
dokumentacji technicznej,

−  przygotowanie teoretyczne (studia pody-
plomowe, kursy) w zakresie zarządzania 
w tym zarządzania jakością, projektami, 
ekonomii itp.

Cechy charakteru: 
kreatywność, umiejętność pracy w zespole, 
aktywność w rozwiązywaniu problemów, 
samodzielność i zaangażowanie, dyspozy-
cyjność, odpowiedzialność za powierzone 
zadania.

Wymagane dokumenty i oświadczenia:
− list motywacyjny ze wskazaniem numeru 

naboru;
−  życiorys zawodowy;
−  kwestionariusz osobowy;
−  dokumenty potwierdzające staż pracy 

(kopie świadectw 
 pracy) i kwalifikacje (dopuszczalne są 

kserokopie);

−  oświadczenie, od kiedy może nastąpić 
zatrudnienie;

−  oświadczenie o niekaralności za prze-
stępstwo popełnione umyślnie;

−  oświadczenie z klauzulą:
•  „wyrażam zgodę na przetwarza-

nie moich danych osobowych 
zawartych w mojej ofercie pracy 
dla potrzeb niezbędnych do reali-
zacji procesu rekrutacji (zgodnie 
z ustawą z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie 
danych osobowych)”,

•  przyjmuję do wiadomości fakt 
obowiązku publikacji w Biuletynie 
Informacji Publicznej moich danych 
osobowych zgodnie z wymogami 
ustawy z 22 marca 1990 r. o pracow-
nikach samorządowych (Dz. U. z 2001 
r. nr 142 poz. 1593 z późn. zm.).

Oświadczenia winny być własnoręcznie 
podpisane.

Dokumenty należy składać w terminie do 
10 listopada 2006 r. do godz. 15.00 w Wy-
dziale Kadr, Szkoleń i Płac Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, III piętro, 
pokój 338. Dodatkowe informacje można 
uzyskać pod numerem 032-231-96-00.

Inne informacje:
− wzory wymaganych oświadczeń oraz 

kwestionariusz osobowy zostały opubli-
kowane na stronie internetowej Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach (www.um.gliwi-
ce.pl) w dziale ogłoszenia i komunikaty/
praca w Urzędzie Miejskim/ogłoszenia 
o naborach/dokumenty do pobrania,

− regulamin naboru na wolne stanowi-
ska urzędnicze w Urzędzie Miejskim 
w Gliwicach jest dostępny w Biuletynie 
Informacji Publicznej oraz w Wydziale 
Kadr, Szkoleń i Płac,

− nadesłanych ofert nie odsyłamy, 
a nieodebrane po sześciu miesiącach 
od dnia naboru podlegają zniszczeniu,

− zgodnie z ustawą z 22 marca 1990 r. 
o pracownikach samorządowych 
(Dz. U. z 2001 r. nr 142 poz. 1593) publikacji 
w Biuletynie Informacji Publicznej 
podlegają dane osobowe kandyda-
tów, którzy spełniają kryteria naboru 
oraz osoby zatrudnionej w wyniku 
przeprowadzonego naboru.

nabór nr KD-36/U-32/IN-3/06

Zgodnie z art. 19 Kodeksu postępowania administracyjnego 
(t.j. Dz. U. nr 98 z 2000 r. poz. 1071 z późn. zm.) oraz art. 5a i art. 28 
ust. 2 ustawy z 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (t.j. Dz. U. nr 156 
z 2006 r. poz. 1118), Urząd Miejski w Gliwicach, Wydział Architek-
tury i Urbanistyki informuje, że decyzją prezydenta miasta Gliwice 
nr AU-7353/677/2006 z 24 lipca 2006 r. udzielono pozwolenia 
na ,,budowę i przebudowę kanalizacji sanitarnej i deszczowej 
w zlewni ulic przylegających do ul. Dolnych i Górnych Wałów 
oraz Berbeckiego (na zewnątrz starego miasta) w Gliwicach wraz 
z renowacją istniejącej kanalizacji – ulice: Ziemowita, Królowej 
Bony, al. Korfantego, Świętokrzyska, Zygmunta Starego, Lompy, 
Chopina, Lelewela, Kościuszki, Sobieskiego, Długosza, Zawiszy 
Czarnego, Powstańców Warszawy, Pl. Piłsudskiego, Gruszczyń-
skiego, Berbeckiego, Studzienna”.

Decyzję wydano na rzecz
Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o  
Gliwice, ul. Rybnicka 47.

I N F O R M AC J A

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

AU-7353/337/10/06
Gliwice, 16 października 2006 r.

Zgodnie z art.10 § 1 oraz art. 61 § 4 Kodeksu postępowania 
administracyjnego (t.j. Dz. U. nr 98 z 2000 r. poz.1071), w związku 
z art. 28 ust. 2 ustawy z 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (tekst 
jednolity Dz. U. nr 156/2006, poz. 1118), Urząd Miejski  w Gliwicach, 
Wydział Architektury i Urbanistyki, zawiadamia, że na wniosek 

pana Zbigniewa Kielar
występującego z upoważnienia inwestora

Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji sp. z o.o. 
Gliwice, ul. Rybnicka 47

wniosek z 1 czerwca 2006 r. (uzupełniony 10 października 2006 r.)
jest prowadzone postępowanie administracyjne w sprawie za-
twierdzenia projektu i wydania pozwoleniana  budowę kanalizacji 
sanitarnej wraz z infrastrukturą towarzyszącą oraz wymianę 
wodociągu w dzielnicy Czechowice w Gliwicach.
Z aktami sprawy można zapoznać się (okazując niniejsze zawia-
domienie) w terminie 14 dni od daty jego otrzymania w pokoju 
nr 513, V piętro, w następujących godzinach dyżurów:

• w poniedziałki i piątki - od 8.00 do 10.00,
• we wtorki i środy - od 13.00 do 16.00,
• w czwartki - od 13.00 do 17.00.

Informację telefoniczną można uzyskać u inspektora prowadzącego 
sprawę  - Małgorzaty Raj - pod numerem 032-239-13-28.

Ewentualne uwagi, wnioski i zastrzeżenia należy wnieść na piśmie 
w terminie określonym w zawiadomieniu, powołując się na znak 
niniejszego pisma.

Po upływie tego terminu tutejszy urząd będzie prowadził dalsze 
postępowanie administracyjne. 

URZĄD MIEJSKI W GLIWICACH
Z AW I A DA M I A

AU-7353/557/4/2006
Gliwice, 13 października 2006 r.

Śladami historii
Dzień Wszystkich Świętych przywraca zwyczajowo pamięć 
o wielu zmarłych. Przypomina ponadto o ważnych sprawach, 
w tym np. o kształcie i współczesnym wyglądzie - istotnego dla 
Polaków - cmentarza Obrońców Lwowa, zwanego też Cmenta-
rzem Orląt. Listopadowe święto sprawia też, że odwiedzamy 
cmentarze z grobami osób innych narodowości. Znajdują się  
one m.in. w Gliwicach. W naszym mieście jest także wiele po-
mników i miejsc pamięci z dawnych czasów. 

W pobliżu kościoła pw. św. Bartłomieja przy ul. Bernardyńskiej dostrzec 
można monumentalny pomnik ofiar I wojny światowej. Ma on okazałą postać 
schodkowego  ostrosłupa ściętego, zwieńczonego kamiennym krzyżem. Zo-
stał ufundowany w 1926 roku. Z czterech stron postumentu wyryto nazwiska 
poległych. Jego autorem był architekt miejski - Carl Schabik. 

Przed 80 laty wzniesiono też inny monument tego rodzaju. Upamiętnia on 
poległych w latach 1914-1918. Ustawiono go na zakręcie ulicy Kurpiowskiej. 
Jest znacznie skromniejszy pod względem architektonicznym. Na trzech płytach 
tworzących cokół stoi masywny krzyż wtopiony w bryłę prostopadłościenne-
go bloku. Na przecięciu ramion krzyża umieszczono rzeźbę - głowę Chrystusa. 
Nazwiska poległych widnieją na bokach monumentu. Dwa małe krzyże wyry-
te w kamiennym bloku akcentują pionowe ramię krzyża głównego. 

Wymienione obiekty stanowią zaledwie małą część tego, co zachowało 
się w Gliwicach. Pamiętając o naszych zmarłych warto także zapalić świeczkę 
tym, których imiona i nazwiska zatarł czas. 

Ewa Pokorska 
miejski konserwator zabytków 
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Górny Śląsk – świat najmniejszy
Dom Współpracy Polsko-Niemieckiej w Gliwicach zaprasza na 
spotkanie z cyklu „Górny Śląsk – świat najmniejszy”. Odbędzie 
się ono 6 listopada w Teatrze Rozrywki w Chorzowie, który jest 
współorganizatorem imprezy. O godz. 18.30 rozpocznie się tam 
debata publicystyczna zatytułowana „Jak na widzą i piszą?”.  

Gośćmi Krzysztofa Karwata będą znani dziennikarze i publicyści związani z naszym regionem, choć na ogół pracujący dla mediów stołecznych: 
Barbara Cieszewska („Rzeczpospolita”), Kamil Durczok (TVN), Jan Dziadul („Polityka”) i Aleksandra Klich („Gazeta Wyborcza”). Debata zostanie po-
święcona wizerunkowi Śląska tworzonego z perspektywy stolicy. Tematem rozmowy będą konflikty, szanse i zagrożenia oraz stereotypy wynika-
jące z tej perspektywy patrzenia na tak specyficzny region, jakim jest Górny Śląsk. Dyskusję wzbogacą materiały filmowe z archiwum TVP Katowi-
ce. Na finał przewidziano natomiast wernisaż wystawy malarstwa oraz grafiki Tomasza i Marka Olszewskich „Rzeczy ostatnie”. Partnerem projektu 
„Górny Śląsk – świat najmniejszy” jest Konsulat Generalny Republiki Federalnej Niemiec we Wrocławiu. Bilety na listopadowe spotkanie można za-
rezerwować i kupić w kasie Teatru Rozrywki w Chorzowie (ul. Konopnickiej 1, tel. 032-346-19-34). (al)

- blacharz samochodowy – wykształcenie kierunkowe, sa-
modzielność, jedna zmiana, miejsce pracy: Żernica,

- agent ochrony mienia - II lub III grupa inwalidzka, 3 zmiany, 
miejsce pracy: Gliwice,

- główny technolog – wykształcenie wyższe, doświadczenie 
w branży usług czystościowo – porządkowych, umiejetność 
zarządzania personelem, zdolności negocjacyjne, osoby 
z grupą inwalidzką,1 zmiana, miejsce pracy: Chorzów,

- hydraulik - instalator – doświadczenie zawodowe, opera-
tywność, spawanie gazowe – mile widziane, miejsce pracy: 
woj. śląskie,

- inżynier budownictwa – wykształcenie wyższe, absolwent, 
jedna zmiana, miejsce pracy: Gliwice,

- kasjer – wykształcenie zawodowe, lekki lub umiarkowany 
stopień niepełnosprawności, książeczka zdrowia, 2 zmiany, 
miejsce pracy: Gliwice,

- kierowca kat. C+E+ADR – wykształcenie zawodowe, staż 
pracy minimum 5 lat, kurs na ADR i transport rzeczy, miejsce 
pracy: teren kraju,

- księgowa – wykształcenie wyższe, specjalność: księgo-
wość, staż pracy 2 lata, znajomość języka angielskiego 
lub niemieckiego, monitorowanie płatności, pełna księgo-
wość, jedna zmiana, miejsce pracy: Kędzierzyn Koźle,

- kucharz kuchni tunezyjskiej – wykształcenie średnie / zawo-
dowe, staż pracy minimum 6 lat, znajomość języka angielskiego
i arabskiego, znajomość specjalności kuchni tunezyjskiej, dwie 
zmiany, miejsce pracy: Gliwice, 

- monter sieci internetowych – prawo jazdy, znajomość ob-
sługi komputera, do przyuczenia, miejsce pracy: teren Ślą-
ska,

- nauczyciel wychowania przedszkolnego – wykształcenie 
wyższe zawodowe / licencjat, specializacja wychowanie 
przedszkolne lub wczesnoszkolne, jedna zmiana, miejsce 
pracy: Trachy,

- operator koparko - ładowarki – staż pracy 0,5 roku, 1 zmia-
na, miejsce pracy: woj. śląskie,

- osoby do ocieplania budynków – doświadczenie, miejsce 
pracy: Gliwice,

- pielęgniarka – wykształcenie minimum średnie, prawo do 
wykonywania zawodu, znajomość obsługi komputera i pro-
gramu start, komunikatywność, 2 zmiany, 1⁄2 etatu, miejsce 
pracy: Gliwice,

- projektant – wykształcenie wyższe, staż pracy 2 lata, 
znajomość języka angielskiego, opracowywanie projektów 
elektrycznych, jedna zmiana, miejsce pracy: Gliwice,

- szef kontroli jakości – wykształcenie wyższe, staż pracy 
3 lata, uprawnienia do badań ultradźwiekowych, nadzór nad 
działem kontroli jakości, 1 zmiana, miejsce pracy: Gliwice.

Powiatowy Urząd Pracy 
informuje...  

Poszukiwani:

Osoby zainteresowane, spełniające warunki  
podane w ofercie proszone  są  o kontakt osobisty 

 w PUP Gliwice ,  Plac Inwalidów Wojennych 12,  pokój nr 9  
poniedziałek, wtorek, środa w godz. od 8.00 do 15.00,   

czwartek w godz. 8.00 do 16.30,  piątek w godz. od 8.00 do 14.00.



5 stycznia 2007 r. o godz. 9.00 rozpocznie się IV ustny przetarg nieograniczony na zbycie (sprzedaż 
na własność) nieruchomości zabudowanej położonej w Gliwicach przy ul. Daszyńskiego 277B 
z obniżeniem ceny wywoławczej o 30 % w stosunku do ceny wywoławczej z I przetargu. 

Ul. Daszyńskiego 277B – nieruchomość zabudowana 
obejmująca działkę nr 757, obręb Ostropa Południe 
o pow. 10.232 m2, zapisana w KW 36434 (oznaczenie 
geodezyjne archiwalne: działka nr 16/1, ark. mapy 11, 
obręb Wójtowa Wieś).

Cena wywoławcza nieruchomości: 448.193,20 zł.
Wadium: 45.000 zł.
Minimalne postąpienie: 4.500 zł.
Wylicytowana kwota nie zostanie opodatkowana podat-
kiem VAT.

Opis nieruchomości: nieruchomość przeznaczona została 
do zbycia w drodze przetargu nieograniczonego zgodnie 
z zarządzeniem Prezydenta Miasta Gliwice z 24 listopada 
2005 r. nr PM-3782/05.
Przedmiotowa nieruchomość położona jest w Gliwicach 
przy ul. Daszyńskiego 277B w pobliżu autostrady A4. 
Położenie średnie, sąsiedztwo średnio korzystne, teren 
częściowo uzbrojony. W pobliżu znajdują się tereny rolne 
i zabudowa jednorodzinna. Nieruchomość jest zabudowa-
na budynkiem dawnej chlewni oraz połączonymi budyn-
kami magazynowymi, na terenie znajdują się podziemne 
zbiorniki na gnojowicę. Budynki wybudowane w latach 
siedemdziesiątych o konstrukcji tradycyjnej murowanej, 
budynek chlewni częściowo podpiwniczony, dwupiętro-
wy, budynki magazynowe parterowe. Ściany obustronnie 
tynkowane tynkiem cementowo-wapiennym. Pokrycie 
dachów: papa i blacha trapezowa. Posadzka przemysłowa, 
betonowa. Stolarka okienna drewniana. Bramy wejściowe 
wykonane ze stali oraz drewniane. Budynek chlewni 
- powierzchnia: parter 1148,66 m2, I piętro 1203,68 m2, 
II piętro 71,25 m2, piwnice 343,16 m2, powierzchnia bu-
dynków magazynowych 209,15 m2. Razem powierzchnia 
2.975,90 m2. Dojazd do przedmiotowej nieruchomości 
prowadzi przez ul. Wincentego Witosa. 

Uzbrojenie: woda, energia elektryczna.
Zgodnie ze studium uwarunkowań i kierunków zagospo-
darowania przestrzennego nieruchomość położona jest na 
terenie „komercyjnym do zainwestowania”. 
Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, 
które wpłacą określone w niniejszym ogłoszeniu wadium do 
29 grudnia 2006 r. na konto Urzędu Miejskiego w Gliwicach 
– ING Bank Śląski S.A., nr konta 42 1050 1230 1000 0022 7701 
5257. Dowód wpłaty wadium (lub jego kserokopia) powinien 
zostać dostarczony na stanowisko ds. zamówień publicznych 
w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu Miejskiego w Gliwicach 
do 29 grudnia 2006 r. do godz. 14.00.

Nieruchomość zostanie udostępniona w celu oględzin 
24 listopada 2006 r. w godz. od 13.30 do 14.00.
Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze 
sobą dowód tożsamości, a przedstawiciele osób prawnych 
odpowiedni dokument, upoważniający je do składania 
oświadczeń woli w imieniu tych osób.
Wpłacone wadium podlega:
-  zaliczeniu na poczet ceny nieruchomości zaoferowanej 

przez oferenta, który wygra przetarg, 
-  zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie 

wygrają,
-  przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli 

się od zawarcia umowy notarialnej w wyznaczonym 
terminie. 

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do 
poniesienia kosztów notarialnych i sądowych związanych 
z nabyciem nieruchomości.
Prezydent miasta zastrzega sobie prawo odwołania 
przetargu.
Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu 
udziela Biuro Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień 
publicznych i przetargów, tel. 032-239-12-56.

O G ŁO S Z E N I E

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

przetarg nieograniczony na termomodernizację budynków Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 14 
przy ul. Przedwiośnie 2 w Gliwicach.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
o g ł a s z a

Nazwa i adres zamawiającego: Miasto Gliwice, ul. Zwycię-
stwa 21, 44-100 Gliwice. 
Specyfikacja istotnych warunków zamówienia: do odbio-
ru w siedzibie zamawiającego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 
21, Biuro Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień 
publicznych (parter) od poniedziałku do środy od godz. 8.00 
do godz. 16.00, w czwartek od godz. 8.00 do godz. 17.00, 
w piątek od godz. 8.00 do godz. 15.00, tel. 032-239-12-56, 
faks 032-231-27-25, za zaliczeniem pocztowym lub na 
stronie internetowej pod adresem www.um.gliwice.pl, 
w dziale Ogłoszenia i komunikaty / Zamówienia publiczne 
Urzędu Miejskiego. 
Koszt specyfikacji: 140 zł.
Przedmiot zamówienia oraz wielkość lub zakres za-
mówienia.
Zamówienie dotyczy wykonania następującego asorty-
mentu robót:
1. roboty budowlane:

• demontaż okładziny elewacyjnej z płyt azbestowo-ce-
mentowych wraz z ich utylizacją,

• docieplenie ścian zewnętrznych,
• docieplenie stropodachów,
• wymiana stolarki okiennej,
• wymiana ślusarki drzwiowej,
• modernizacja sal gimnastycznych,
• modernizacja wejść do budynków szkoły;

2. roboty instalacyjne:
• wymiana rur c.o.,
• wymiana grzejników,
• regulacja instalacji c.o.

Inne wymagania:
a) przy przygotowaniu oferty należy uwzględnić specyfikę 
pracy w czynnych obiektach oświatowych,
b) przed opracowaniem oferty wskazana jest wizja obiektu.
Oferty częściowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości 
składania ofert częściowych.
Oferty wariantowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości 
składania ofert wariantowych.
Termin wykonania zamówienia: 31 sierpnia 2007 r., w tym 
dostawa grzejników i częściowa wymiana stolarki okiennej 
do 15 grudnia 2006 r.
Opis warunków udziału w postępowaniu oraz opis sposo-
bu dokonywania oceny spełniania tych warunków.
O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się wykonawcy, 
którzy:
1) posiadają uprawnienia do wykonywania określonej 

działalności lub czynności, jeżeli ustawy nakładają 
obowiązek posiadania takich uprawnień oraz nie 
podlegają wykluczeniu z postępowania o udzie-
lenie zamówienia (podstawy prawne wykluczenia 
z postępowania określają art. 24 ust. 1 i 2 ustawy pzp):
a)  wykonawca musi posiadać decyzję prezydenta 

miasta Gliwice zezwalającą na wytwarzanie odpadów 

niebezpiecznych zawierających azbest, zgodnie z ustawą 
z 27 kwietnia 2001 r. o odpadach (Dz. U. nr 62 poz. 628 
z późniejszymi zmianami);

2) posiadają niezbędną wiedzę i doświadczenie oraz dys-
ponują potencjałem technicznym i osobami zdolnymi 
do wykonania zamówienia:
a) potencjał kadrowy – wykonawca musi mieć do dyspozycji 

odpowiednio wykwalifikowany personel:
• kierownik budowy posiadający uprawnienia budowlane 

do kierowania robotami budowlanymi w specjalności 
konstrukcyjno-budowlanej oraz zaświadczenie o przy-
należności do właściwej izby samorządu zawodowego,

• kierownik robót posiadający uprawnienia budowlane 
w specjalności instalacyjnej w zakresie instalacji i urządzeń 
c.o. oraz zaświadczenie o przynależności do właściwej izby 
samorządu zawodowego,

• kierownik robót elektrycznych posiadający uprawnienia 
budowlane w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, 
instalacji i urządzeń elektrycznych i elektroenergetycznych 
lub równoważne oraz zaświadczenie o przynależności do 
właściwej izby samorządu zawodowego,

b) doświadczenie zawodowe – wykonawca musi wykazać, 
że w okresie ostatnich 5 lat (a jeżeli okres prowadzenia 
działalności jest krótszy, to w tym okresie) ukończył 
z należytą starannością realizację co najmniej 1 zadania 
odpowiadającego swoim rodzajem robotom stanowią-
cym przedmiot tego zamówienia o wartości nie mniejszej 
niż 1.000.000 zł (brutto);

3) znajdują się w sytuacji ekonomicznej i finansowej zapew-
niającej wykonanie zamówienia.
Ocena spełnienia warunków udziału w postępowaniu dokona-
na zostanie w oparciu o informacje zawarte w dokumentach
i oświadczeniach na zasadzie spełniania/nie spełniania. 
Z treści złożonych dokumentów musi wynikać jednoznacznie,
iż wykonawca spełnił wszystkie warunki. 
Wadium: 40.000 zł.
Kryteria oceny ofert i ich znaczenie: cena - 100 %.
Termin składania ofert: 16 listopada 2006 r. do godz. 10.00.
Miejsce składania ofert: siedziba zamawiającego, Biuro Ob-
sługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych 
(parter) lub listownie na adres zamawiającego.
Termin otwarcia ofert: 16 listopada 2006 r. o godz. 11.00.
Miejsce otwarcia ofert: siedziba zamawiającego, sala nr 136.
Termin związania ofertą: 30 dni.
Umowy ramowe: zamawiający nie zamierza zawierać 
umowy ramowej. 
Dynamiczny system zakupów: nie dotyczy.
Wybór najkorzystniejszej oferty z zastosowaniem aukcji 
elektronicznej: nie dotyczy.

Ogłoszenie przekazano do publikacji Prezesowi UZP 
16 października 2006 r.
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przetarg nieograniczony na budowę boiska wielofunkcyjnego o nawierzchni poliuretanowej 
w Gliwicach przy ul. Kochanowskiego.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
o g ł a s z a

Nazwa i adres zamawiającego: 
Miasto Gliwice, ul. Zwycięstwa 21, 44-100 Gliwice. 
Specyfikacja istotnych warunków zamówienia:do odbioru 
w siedzibie zamawiającego w Gliwicach,  ul. Zwycięstwa 21, Biu-
ro Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych 
(parter) od poniedziałku do środy od godz. 8.00 do godz. 16.00, 
w czwartek od godz. 8.00 do godz. 17.00, w piątek od godz. 
8.00 do godz. 15.00, tel. 032-239-12-56, faks 032-231-27-25, 
za zaliczeniem pocztowym lub na stronie internetowej pod 
adresem www.um.gliwice.pl, w dziale Ogłoszenia i komunikaty 
/ Zamówienia publiczne Urzędu Miejskiego. 
Koszt specyfikacji: 30 zł.
Przedmiot zamówienia oraz wielkość lub zakres zamó-
wienia.
Przedmiotem inwestycji jest budowa boiska wielofunkcyjnego o 
nawierzchni poliuretanowej w Gliwicach przy ul. Kochanowskie-
go, uwzględniająca zapotrzebowanie lokalnego środowiska na 
zewnętrzne obiekty sportowe i rekreacyjne tereny zielone.
Przedmiot zamówienia obejmuje:

• roboty ziemne i przygotowawcze,
• wykonanie drenażu,
• roboty nawierzchniowe,
• montaż sprzętu sportowego,
• ogrodzenie zewnętrzne,
• zieleń,
• mała architektura-wyposażenie,
• oświetlenie boisk,
• roboty rozbiórkowe.

Oferty częściowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości 
składania ofert częściowych.
Oferty wariantowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości 
składania ofert wariantowych.
Termin wykonania zamówienia: 30 maja 2007 r.
Opis warunków udziału w postępowaniu oraz opis  sposobu 
dokonywania oceny spełniania tych warunków.
O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się wykonawcy, którzy: 
1) posiadają uprawnienia do wykonywania określonej działalności 

lub czynności, jeżeli ustawy nakładają obowiązek posiadania 
takich uprawnień oraz nie podlegają wykluczeniu z postępo-
wania o udzielenie zamówienia (podstawy prawne wykluczenia 
z postępowania określają art. 24 ust. 1 i 2 ustawy pzp);

2) posiadają niezbędną wiedzę i doświadczenie oraz dysponują 
potencjałem technicznym i osobami zdolnymi do wykonania 
zamówienia:
a) potencjał kadrowy – wykonawca musi mieć do dyspozycji 
odpowiednio wykwalifikowany personel: 

• kierownik budowy posiadający uprawnienia budowlane do kie-
rowania robotami w specjalności konstrukcyjno-budowlanej 
bez ograniczeń lub specjalności drogowej oraz zaświadczenie 
o przynależności do właściwej izby samorządu zawodo-
wego,

• kierownik robót elektrycznych posiadający uprawnienia do 
kierowania robotami budowlanymi w specjalności instalacyjnej 
w zakresie sieci i instalacji elektrycznych oraz zaświadczenie 
o przynależności do właściwej izby samorządu zawodo-
wego,

b) doświadczenie zawodowe – wykonawca musi wykazać, 
że w okresie ostatnich 5 lat (a jeżeli okres prowadzenia 
działalności jest krótszy, to w tym okresie) ukończył 
z należytą starannością realizację co najmniej 3 zadań 
odpowiadających swoim rodzajem robotom stanowiącym 
przedmiot tego zamówienia o wartości nie mniejszej niż 
300.000 zł (brutto) każde;

3)  znajdują się w sytuacji ekonomicznej i finansowej zapewniającej 
wykonanie zamówienia:
a) wykonawca musi mieć dostęp lub dysponować środkami 
finansowymi wystarczającymi do realizacji przedmiotu zamó-
wienia, określonymi na kwotę 300.000 zł,
b) wykonawca musi posiadać średnio roczny przychód ze 
sprzedaży, w ciągu ostatnich trzech lat, w zakresie robót 
budowlanych w wysokości 2.000.000 zł.

Ocena spełnienia warunków dokonana zostanie w oparciu 
o informacje zawarte w dokumentach i oświadczeniach na 
zasadzie spełniania / nie spełniania. Z treści złożonych doku-
mentów musi wynikać jednoznacznie, iż wykonawca spełnił 
wszystkie warunki. 

Wadium: 10.000 zł.
Kryteria oceny ofert i ich znaczenie: cena - 100 %.
Termin składania ofert: 20 listopada 2006 r. do godz. 10.00.
Miejsce składania ofert: siedziba zamawiającego, Biuro Obsługi 
Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych (parter) lub 
listownie na adres zamawiającego.
Termin otwarcia ofert: 20 listopada 2006 r. o godz. 11.00.
Miejsce otwarcia ofert: siedziba zamawiającego, sala nr 136.
Termin związania ofertą: 30 dni.
Umowy ramowe: zamawiający nie zamierza zawierać umowy 
ramowej. 
Dynamiczny system zakupów: nie dotyczy.
Wybór najkorzystniejszej oferty z zastosowaniem aukcji 
elektronicznej: nie dotyczy.

Ogłoszenie podlega publikacji w Portalu UZP 13 października 2006 r.

przetarg nieograniczony na adaptację piętra na Ośrodek Pomocy Społecznej w budynku 
przy ul. P. Gojawiczyńskiej 9A w Gliwicach.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
o g ł a s z a

Nazwa i adres zamawiającego: Miasto Gliwice, ul. Zwycięstwa 
21, 44-100 Gliwice. 
Specyfikacja istotnych warunków zamówienia: do odbioru 
w siedzibie zamawiającego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, Biuro 
Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych 
(parter) od poniedziałku do środy od godz. 8.00 do godz. 16.00, 
w czwartek od godz. 8.00 do godz. 17.00, w piątek od godz. 8.00 
do godz. 15.00, tel. 032-239-12-56, faks 032-231-27-25, za zali-
czeniem pocztowym lub na stronie internetowej pod adresem 
www.um.gliwice.pl, w dziale Ogłoszenia i komunikaty / Zamó-
wienia publiczne Urzędu Miejskiego. 
Koszt specyfikacji: 50 zł.
Przedmiot zamówienia oraz wielkość lub zakres zamówie-
nia: adaptacja piętra budynku przy ul. P. Gojawiczyńskiej 9A 
w Gliwicach dla potrzeb Ośrodka Pomocy Społecznej.
Przedmiot zamówienia obejmuje:

•  roboty rozbiórkowe,
•  remont stropu, 
•  remont tarasu i dachu,
•  roboty wykończeniowe,
•  instalacje elektryczne, wodno-kanalizacyjne, gazowe,
•  wymianę instalacji c.o.,
•  sporządzenie dokumentacji powykonawczej, zgodnie z obo-

wiązującymi przepisami oraz przygotowanie dokumentów 
niezbędnych do przekazania wykonanych robót do użytko-
wania,

•  zlecenie i poniesienie kosztów nadzorów związanych 
z realizacją zadania.

Inne wymagania: roboty budowlane powinny być prowadzo-
ne w sposób najmniej uciążliwy dla działalności sąsiadujących 
podmiotów.
Oferty częściowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości 
składania ofert częściowych.
Oferty wariantowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości 
składania ofert wariantowych.
Termin wykonania zamówienia: 3 miesiące od daty zawarcia 
umowy. 
Opis warunków udziału w postępowaniu oraz opis sposobu 
dokonywania oceny spełniania tych warunków.
O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się wykonawcy, 
którzy:
1) posiadają uprawnienia do wykonywania określonej działalno-
ści lub czynności, jeżeli ustawy nakładają obowiązek posiadania 
takich uprawnień oraz nie podlegają wykluczeniu z postępowa-
nia o udzielenie zamówienia (podstawy prawne wykluczenia 
z postępowania określają art. 24 ust. 1 i 2 ustawy pzp);
2) posiadają niezbędną wiedzę i doświadczenie oraz dysponują 

potencjałem technicznym i osobami zdolnymi do wykonania 
zamówienia: 
a) potencjał kadrowy – wykonawca musi mieć do dyspozycji 
odpowiednio wykwalifikowany personel: 

•  kierownik budowy posiadający uprawnienia budowlane 
do kierowania robotami budowlanymi o specjalności kon-
strukcyjno-budowlanej oraz zaświadczenie o przynależności 
do właściwej izby samorządu zawodowego,

•  kierownik robót posiadający uprawnienia budowlane do 
kierowania robotami budowlanymi o specjalności instala-
cyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń wodociągowych 
i kanalizacyjnych oraz zaświadczenie o przynależności do 
właściwej izby samorządu zawodowego,

•  kierownik robót posiadający uprawnienia budowlane do kie-
rowania robotami budowlanymi o specjalności instalacyjnej 
w zakresie instalacji i urządzeń elektrycznych i elektroenerge-
tycznych oraz zaświadczenie o przynależności do właściwej 
izby samorządu zawodowego,

b) doświadczenie zawodowe – wykonawca musi wyka-
zać, że w okresie ostatnich 5 lat (a jeżeli okres prowadzenia 
działalności jest krótszy, to w tym okresie) ukończył z należytą 
starannością realizację co najmniej 3 zadań odpowiadających swo-
im rodzajem robotom stanowiącym przedmiot tego zamówienia 
o wartości nie mniejszej niż 200.000 zł (brutto) każde;
3) znajdują się w sytuacji ekonomicznej i finansowej zapewniającej 
wykonanie zamówienia.
Ocena spełnienia warunków udziału w postępowaniu dokona-
na zostanie w oparciu o informacje zawarte w dokumentach 
i oświadczeniach na zasadzie spełniania/nie spełniania. Z treści 
złożonych dokumentów musi wynikać jednoznacznie, iż wyko-
nawca spełnił wszystkie warunki. 
Wadium: nie wymagane.
Kryteria oceny ofert i ich znaczenie: cena - 100 %.
Termin składania ofert: 7 listopada 2006 r. do godz. 10.00.
Miejsce składania ofert: siedziba zamawiającego, Biuro Obsłu-
gi Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych (parter) 
lub listownie na adres zamawiającego.
Termin otwarcia ofert: 7 listopada 2006 r. o godz. 11.00.
Miejsce otwarcia ofert: siedziba zamawiającego, sala nr 374.
Termin związania ofertą: 30 dni.
Umowy ramowe: zamawiający nie zamierza zawierać umowy 
ramowej. 
Dynamiczny system zakupów: nie dotyczy.
Wybór najkorzystniejszej oferty z zastosowaniem aukcji 
elektronicznej: nie dotyczy.
Ogłoszenie podlega publikacji w Portalu UZP 27 października 
2006 r.

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami (tekst jednolity Dz. U. z 2004 r. nr 261, poz. 
2603 z późn. zm) 

że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach na parterze 
budynku przy ul. Zwycięstwa 21 zostały podane do publicz-
nej wiadomości wykazy zawierające nieruchomości:
przeznaczone do czasowego wydzierżawienia, stanowiące 
własność Skarbu Państwa:

• nr 16/2006 do 9 listopada 2006 r.,
• nr 18/2006 i 19/2006  do 14 listopada 2006 r.;

przeznaczone do czasowego wydzierżawienia, stanowiące 
współwłasność Skarbu Państwa:

• nr 17/2006 do 9 listopada 2006 r.;
przeznaczone do czasowego wydzierżawienia, stanowiące 
własność miasta Gliwice: 

•  nr 146/2006, 147/2006, 148/2006, 149/2006 i 150/2006
 do 7 listopada 2006 r. 

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na stronie internetowej 
www.um.gliwice.pl.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
i n fo r m u j e,

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r.  
o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity  
Dz. U. z 2004 r. nr 261, poz. 2603 z późn.  zm.)

że w siedzibie Zarządu Dróg Miejskich w Gliwicach 
przy ul. Bolesława Śmiałego 2B został podany do 
publicznej wiadomości wykaz zawierający nieru-
chomość przeznaczoną do wydzierżawienia:

 • nr ZDM/5/2006 do 6 listopada 2006 r.,
 • nr ZDM/6/2006 do 13 listopada 2006 r.

Wykaz ogłasza się w celu umożliwienia zgłoszenia 
ewentualnych roszczeń do nieruchomości umiesz-
czonych w wykazie.  
Pełna treść ogłoszenia  dostępna jest na stronie interne-
towej www.zgm-gliwice.pl.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
i n fo r m u j e,

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r.  o gospo-
darce nieruchomościami (tekst jednolity  Dz. U. z 2004 r. nr 
261, poz. 2603 z późn.  zm.)

że w budynku Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej 
w Gliwicach przy Placu Inwalidów Wojennych 12, 
zostały podane do publicznej wiadomości wykazy za-
wierające nieruchomości przeznaczone do zbycia: 

 • nr 351 – 363 do 15 listopada 2006 r.,
 • nr 365 – 366 do 15 listopada 2006 r.

Wykazy ogłasza się w celu umożliwienia zgłoszenia ewen-
tualnych roszczeń do nieruchomości umieszczonych 
w wykazach.
Pełna treść dostępna jest na stronie internetowej 
www.zgm-gliwice.pl.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
i n fo r m u j e,

Wydział Kultury, Sportu i Promocji Miasta informuje,
że prezydent miasta decyzją z 28 września 2006 r. przyznał 
stypendia sportowe zawodnikom:
•  Joanna Szombierska – biegi na orientację – Uczniowski Klub Spor-

towy „Kometa” Gliwice, stypendium w wysokości 650 zł miesięcznie 
w okresie: październik, listopad, grudzień 2006 r.,

•  Justyna Lutecka – biegi na orientację – Uczniowski Klub Sporto-
wy „Kometa” Gliwice, stypendium w wysokości 550 zł miesięcznie 
w okresie: październik, listopad, grudzień 2006 r.,

•  Anita Nowakowska – biegi na orientację – Uczniowski Klub Spor-
towy „Kometa” Gliwice, stypendium w wysokości 600 zł miesięcznie 
w okresie: październik, listopad, grudzień 2006 r.,

•  Żaneta Świeczak – biegi na orientację – Uczniowski Klub Sporto-
wy „Kometa” Gliwice, stypendium w wysokości 550 zł miesięcznie 
w okresie: październik, listopad, grudzień 2006 r.,

•  Mateusz Nycz – szermierka – Gliwicki Klub Sportowy „Piast” Gliwice, 
stypendium w wysokości 590 zł miesięcznie w okresie: październik, 
listopad, grudzień 2006 r.



§ 1
Podmiotami uprawnionymi do złożenia oferty są podmioty działające 
w obszarze rehabilitacji oraz ochrony i promocji zdrowia:
1)  organizacje pozarządowe,
2)  podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie,
3)  jednostki podległe organom administracji publicznej lub przez nie nadzoro-

wane.
§ 2

Celem zadania jest wspieranie realizacji zadań publicznych w zakresie profilak-
tyki i rozwiązywania problemów alkoholowych prowadzonych przez podmioty 
wymienione w § 1.

§ 3
Przedsięwzięcia realizowane w ramach zadania:
1. działania skierowane do osób uzależnionych, abstynentów i ich rodzin poprzez 

prowadzenie Klubu Abstynentów,
2. działania skierowane do osób uzależnionych – bezdomnych przebywających 

w schronisku,
3. usługi lecznicze kierowane do osób uzależnionych i ich rodzin,
4. prowadzenie świetlic socjoterapeutycznych dla dzieci i młodzieży z rodzin 

alkoholowych,
5. programy profilaktyczne w szkołach oraz szkolenia różnych grup zawodo-

wych.
Ad.1. Prowadzenie Klubu Abstynentów dla mieszkańców Gliwic powinno 
obejmować:
1. propozycje na rzecz uzależnionych, a w tym:

• pomoc rehabilitacyjną dla osób uzależnionych od alkoholu będących 
po przebytej terapii odwykowej, wymagających wsparcia w trzeźwieniu 
i abstynencji,

• realizację programu zdrowienia dla osób uzależnionych od alkoholu;
2. działania wspierające trzeźwość mieszkańców Gliwic:

• poprzez bieżącą działalność klubu wynikającą z realizacji zadań rehabili-
tacyjnych i szkoleniowych,

• propagowanie trzeźwego stylu życia;
3. propozycje na rzecz współuzależnionych, a w tym:

• realizację programu zdrowienia dla osób współuzależnionych,
• realizację programu DDA (Dorosłe Dzieci Alkoholików),
• prowadzenie grup wsparcia dla osób uzależnionych i współuzależnio-

nych;
4. dla wszystkich członków klubu:

• organizowanie spotkań informacyjno-edukacyjnych,
• organizowanie wyjazdów, imprez i spotkań trzeźwościowych o charakterze 

terapeutycznym.
Ponadto lokal powinien być udostępniony na zebrania GKRPA.
Program będący przedmiotem umowy będzie prowadzony dla wszystkich 
zainteresowanych mieszkańców Gliwic przez siedem dni w tygodniu.
Ad.2. Działania skierowane docelowo do osób uzależnionych – bezdomnych 
powinny obejmować pracę z osobami bezpośrednio stykającymi się z nimi 
i ewentualnie z samymi podopiecznymi schroniska poprzez:

• stałe szkolenie na temat choroby alkoholowej osób pracujących bezpo-
średnio z uzależnionymi-bezdomnymi,

• trenowanie umiejętności kontaktu z osobą uzależnioną, pracowników 
schroniska,

• konsultacje i wspieranie trzeźwienia podopiecznych schroniska dla bez-
domnych,

• bieżące wspieranie zespołu pracowników schroniska w pracy z osobami 
dotkniętymi chorobą alkoholową.

Ad.3. Propozycje usług leczniczych kierowanych do osób uzależnionych i ich 
rodzin mają na celu rozszerzenie oferty podstawowej i zwiększenie dostępności 
pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od alkoholu 
oraz do prowadzenia ponadpodstawowej działalności terapeutyczno – reha-
bilitacyjnej (nie objętej kontraktem NFZ) dla mieszkańców Gliwic, w formie 
realizacji programu obejmującego:

• zajęcia edukacyjne dla osób uzależnionych od alkoholu,
• zajęcia z przewodnika samopoznania,
• spotkania grupy wsparcia o charakterze edukacyjnym,
• spotkania grupy wsparcia nad bezsilnością wobec alkoholu,
• warsztaty zapobiegania nawrotom,
• spotkania grupy  terapeutycznej dla współuzależnionych,
• spotkania grupy edukacyjnej dla młodzieży eksperymentującej ze środkami 

psychouzależniającymi,
• działania wspierające terapię, np. obóz przetrwania, prowadzenie mieszkań 

chronionych.
Ad.4. Prowadzenie świetlic socjoterapeutycznych dla dzieci i młodzieży 
z rodzin alkoholowych w ramach prowadzenia profilaktycznej działalności 
informacyjno – edukacyjnej dla dzieci i młodzieży w formie programu socjo-
terapeutycznego poprzez:

• zajęcia profilaktyczne dotyczące środków psychoaktywnych,
• edukację ogólną dotyczącą kształtowania mechanizmów obronnych 

i postaw dzieci i młodzieży wobec trudnej rzeczywistości,
• indywidualną pomoc terapeutyczną dzieciom w sytuacji zagrożenia,
• stałą, szeroko pojętą opiekę wychowawczą nad dziećmi,
• zajęcia profilaktyczne w formie zajęć sportowych,
• zakup materiałów koniecznych do prowadzenia działań profilaktyczno 

– wspierających,
• dożywianie w ramach programu,
• zabezpieczenie warunków koniecznych do realizacji programu.

Ad.5. Realizacja na terenie miasta programów profilaktycznych dla uczniów 
szkół gliwickich obejmująca programy rekomendowane przez ekspertów. 
Szkolenie różnych grup zawodowych powinny realizować podmioty po-
siadające kadrę z udokumentowanymi kwalifikacjami i doświadczeniem. 
Oferty szkoleniowe muszą dotyczyć problematyki pracy z dziećmi pocho-
dzącymi z rodzin alkoholowych oraz pracy z trudnym klientem. Przeznaczone 
mają być dla osób stykających się w swojej pracy z osobami uzależnionymi 
np. pracownicy OPS, policji, pracodawcy itd.

§ 4
1. Wysokość środków publicznych przeznaczonych na zadania wynosiła: 
•  na działania skierowane do osób uzależnionych, ich rodzin i abstynentów 

poprzez prowadzenie Klubu Abstynentów, w roku 2005 - 72.490 zł., w roku 
2006 – 57.000 zł.,

•  na działania skierowane do osób uzależnionych-bezdomnych przebywających 
w schronisku, w roku 2005 -3.000 zł., w roku 2006 – 1.000 zł.,

•  na usługi lecznicze kierowane do osób uzależnionych i ich rodzin, w roku 2005 
-100.750 zł., w roku 2006 – 76.000 zł.,

• na prowadzenie świetlic socjoterapeutycznych dla dzieci i młodzieży z rodzin 
alkoholowych, w roku 2005 -312.000 zł., w roku 2006 – 308.000 zł.,

• programy profilaktyczne i szkolenia różnych grup zawodowych, w roku 2005 
– 65.000 zł, w roku 2006 – 17.000 zł.

2. Wysokość środków publicznych przeznaczonych na wyżej wymienione 
przedsięwzięcia w ramach realizowanego zadania w roku 2007 wynosi 
586.640 zł.

§ 5
Zasady przyznawania dotacji
1. Warunkiem przystąpienia do konkursu jest złożenie w terminie do 29 listopada 

2006 r. oferty zgodnej ze wzorem określonym w rozporządzeniu Ministra Pracy 
i Polityki Społecznej z 27 grudnia 2005 r. w sprawie wzoru oferty realizacji zadania 
publicznego, ramowego wzoru umowy o wykonanie zadania publicznego 
i wzoru sprawozdania z wykonania tego zadania (Dz. U. nr 264, poz. 2207) 
do Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych UM Gliwice, ul. Zwycięstwa 21 
(w  przypadku nadesłania oferty pocztą, liczy się data jej wpływu).

2. Do oferty należy dołączyć aktualny odpis z rejestru oraz sprawoz-
danie merytoryczne i finansowe (bilans, rachunek wyników lub 
rachunek zysków i strat, informacja dodatkowa)  za ostatni rok. 
Na wniosku oferty winna być informacja: dotyczy przedsięwzięcia „Działa-
nia skierowane do osób uzależnionych, abstynentów i ich rodzin poprzez 
prowadzenie Klubu Abstynentów” lub „Działania skierowane do osób 
uzależnionych – bezdomnych przebywających w schronisku” lub „Usługi 
lecznicze kierowane do osób uzależnionych i ich rodzin” lub „Prowadzenie 
świetlic socjoterapeutycznych dla dzieci i młodzieży z rodzin alkoholowych” 
lub „Szkolenie różnych grup zawodowych”.

3. Do oferty należy dołączyć oświadczenie o nie prowadzeniu działalności 
gospodarczej w rozumieniu art. 9 ustawy o działalności pożytku publicz-
nego o wolontariacie w odniesieniu do zadania publicznego, będącego 
przedmiotem oferty.

4. Oryginały dokumentów winny być podpisane przez osobę upoważnioną. 
Kserokopie dokumentów załączone do oferty powinny być potwierdzone 
za zgodność z oryginałem na każdej stronie i podpisane przez osobę upo-
ważnioną.

5. Dotowane z budżetu miasta mogą być tylko zadania realizowane na terenie 
miasta Gliwice lub na rzecz jego mieszkańców.

6. Oferty niekompletne i nieprawidłowo wypełnione albo złożone po terminie 
nie będą rozpatrywane.

7. Złożenie oferty nie jest równoznaczne z przyznaniem dotacji.
8. Przy rozpatrywaniu ofert brane będą pod uwagę następujące kryteria:

a) merytoryczne – zbieżność oferty z przedsięwzięciem określonym w § 3 
i oferowany zakres działań (oceniane w skali: 0-3),

b) społeczne – dostępność realizowanego przedsięwzięcia dla mieszkańców 
i przewidywana liczba odbiorców oraz zapotrzebowanie społeczne na usługi 
świadczone w ramach projektu (oceniane w skali: 0-2),

c) finansowe – koszty realizacji planowanego zadania, udział środków własnych 
oraz z innych źródeł finansowania (oceniane w skali: 0-2),

d) organizacyjne – posiadane zasoby kadrowe (kwalifikacje osób zatrudnio-
nych przy realizacji zadania), rzeczowe, dotychczasowe doświadczenie przy 
realizacji zadań podobnego rodzaju (oceniane w skali 0-2),

e) analiza prawidłowości i terminowości rozliczenia zadań w ubiegłych latach 
(oceniane w skali: 0 -1).

9. Wymagana minimalna liczba punktów uprawniająca oferentów do otrzy-
mania dotacji wynosi 6, przy czym pierwszeństwo ma oferta, która uzyskała 
największą liczbę punktów.

10. Rozpatrzenie ofert nastąpi w terminie do 15 dni od upływu terminu ich 
składania.

11. Decyzję o udzieleniu dotacji podejmuje prezydent miasta w drodze zarzą-
dzenia, po zapoznaniu się z opinią komisji konkursowej.

11.1.  Decyzja prezydenta miasta jest ostateczna.
11.2.  Prezydent miasta zastrzega możliwość nie rozstrzygnięcia konkursu.
12. Ramowy skład komisji konkursowej oraz regulamin jej pracy ustala prezydent 

miasta w drodze zarządzenia.
13. W przypadku przyznania dotacji w wysokości innej niż wnioskowana, oferent 

dokona korekty kosztorysu i harmonogramu projektu.
14. Dopuszcza się przed zawarciem umowy o dotację zmianę załączników doty-

czących: „Harmonogramu realizacji zadania” i „Kosztorysu realizacji zadania” 
w wyniku ewentualnych negocjacji pomiędzy organem i wykonawcą przed 
rozstrzygnięciem konkursu.

15. Warunkiem przekazania dotacji jest zawarcie przed datą rozpoczęcia realizacji 
zadania umowy z zachowaniem formy pisemnej według wzoru określonego 
w rozporządzeniu Ministra Pracy i Polityki Społecznej z 27 grudnia 2005 r. 
w sprawie wzoru oferty realizacji zadania publicznego, ramowego wzoru umowy 
o wykonanie zadania publicznego i wzoru sprawozdania z wykonania tego 
zadania (Dz. U. nr 264, poz. 2207). 

16. Realizacja zadań zgłoszonych do konkursu ofert powinna odbywać się 
w okresie od stycznia 2007r. i zakończyć z dniem 15 grudnia 2007 r.

17. Podmiot dotowany, po zakończeniu realizacji zadania, zobowiązany jest do 
przedstawienia szczegółowego sprawozdania merytorycznego i finansowego 
z wykonanego zadania zgodnego ze wzorem określonym w rozporządze-
niu Ministra Pracy i Polityki Społecznej z 27 grudnia 2005 r. w sprawie wzoru 
oferty realizacji zadania publicznego, ramowego wzoru umowy o wykona-
nie zadania publicznego i wzoru sprawozdania z wykonania tego zadania 
(Dz. U. nr 264, poz. 2207).

Dodatkowych informacji na temat warunków i możliwości uzyskania dotacji 
udziela Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych Urzędu Miejskiego w Gliwicach, 
tel. 032-239-12-82.

Wydawca: Biuro Prasowe Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, 44-100 Gliwice, tel. 032-231-99-36, faks: 032-231-99-01, 
www.um.gliwice.pl, bp@um.gliwice.pl.
Redaguje zespół: Małgorzata Kazek (ogłoszenia), Monika Grzeczyńska (dystrybucja), tel. 032-230-49-00, e-mail: grzeczynska_m@um.gliwice.pl, 
Marek Jarzębowski (redaktor naczelny), tel. 032-239-12-89, e-mail: rzecznik@um.gliwice.pl, Katarzyna Kozub-Kulik (publicystyka), Krzysztof Krzemiński (skład i grafi ka), 
Joanna Lenczowska (sekretarz redakcji), tel. 032-231-99-36, e-mail: lenczowska_j@um.gliwice.pl, Zbigniew Lubowski (publicystyka).
Nakład: 25.000 egzemplarzy. 
Druk: POLSKAPRESSE sp. z o.o., oddział Prasa Krakowska w Krakowie. 
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OGŁOSZENIE O OTWARTYM KONKURSIE  OFERT NA ZADANIA PUBLICZNE MIASTA GLIWICE 
W DZIEDZINIE PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH

4 grudnia 2006 r. o godz. 10.00 rozpocznie się I ustny przetarg ograniczony 
do lokatorów lokali mieszkalnych przy ul. Kaszubskiej 13 na sprzedaż lokalu 
nr 3 wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie ułamkowych części gruntu 
oznaczonego działką nr 183, obręb Politechnika o pow. 631 m2, zapisanej 
w KW 33498, położonego w Gliwicach przy ul. Kaszubskiej 13 – lokal nr 3, 
o pow. 28,87 m2 bez pomieszczeń przynależnych, mieszczący się 
w budynku wielomieszkaniowym, składającym się z dwóch lokali 
mieszkalnych, jednego będącego przedmiotem niniejszego przetargu 
oraz dwóch garaży.
Cena wywoławcza nieruchomości: 6.000 zł, w tym:
cena wywoławcza lokalu: 3.838 zł,
cena wywoławcza gruntu (25 % wartości udziału - 11/100 cz.): 1.772,50 zł 
+ 22 % VAT, tj 2.162,45 zł.
Wadium: 600 zł.
Minimalne postąpienie: 100 zł.
Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, będące loka-
torami lokali w budynku nr 13 położonym przy ul. Kaszubskiej, które wpłacą 
określone w niniejszym ogłoszeniu wadium na konto Zakładu Gospodarki 
Mieszkaniowej w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A., nr konta 24 1050 1298 1000 
0022 7947 4098 i dostarczą dowód wpłaty wadium (lub jego kserokopię) do 
biura podawczego Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach do 
30 listopada 2006 r. do godz. 15.00. Forma przetargu została zaakceptowana 
przez prezydenta miasta Gliwice 22 marca 2005 r., z uwagi na fakt, że jest 
to ostatni lokal gminny w nieruchomości oraz z uwagi na brak możliwości 
technicznych na wykonanie w nim pomieszczenia WC.
Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze sobą dowód 
tożsamości, a przedstawiciele osób prawnych odpowiedni dokument, upo-
ważniający je do składania oświadczeń woli w imieniu tych osób w formie 
aktu notarialnego.
Wpłacone wadium podlega:

-  zaliczeniu na poczet ceny lokalu zaoferowanej przez oferenta, który wygra 
przetarg, 

-  zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wygrają, 
-  przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się od zawarcia 

umowy notarialnej w wyznaczonym terminie.
Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do poniesienia kosztów 
notarialnych i sądowych związanych z nabyciem nieruchomości lokalowej.
Dodatkowe informacje na temat warunków przetargu można uzyskać pod 
numerem 032-239-12-74 wew. 104, lub w siedzibie Zakładu Gospodarki 
Mieszkaniowej w Gliwicach, Pl. Inwalidów 12.
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14 grudnia 2006 r. o godz. 9.00 rozpocznie się I ustny przetarg 
nieograniczony na zbycie (na własność) nieruchomości położonej 
w Gliwicach przy ul. Daszyńskiego – nieruchomość obejmuje działkę 
nr 31 o pow. 1.213m2, obręb Wójtowa Wieś, nieruchomość zapisana 
jest w KW 41028, użytek Bi, RIIIb (oznaczenie archiwalne: 
działka nr 14,  a.m. 5, obręb Wójtowa Wieś). 

Cena wywoławcza działki nr 31:  83.224 zł.
Wadium: 8.400 zł.
Minimalne postąpienie: 840 zł.
Wylicytowana kwota zostanie opodatkowana 22% podatkiem VAT zgodnie
z ustawą z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług.

Opis nieruchomości: nieruchomość jest wolna od obciążeń.
Zgodnie z zarządzeniem prezydenta miasta Gliwice nr PM – 4849/06 z 31 lipca 2006 
r. nieruchomość obejmująca działkę nr 31 przeznaczona została do sprzedaży 
w drodze przetargu nieograniczonego.
Działka nr 31 znajduje się w Gliwicach w obrębie Wójtowa Wieś przy 
ul. Daszyńskiego. Działka posiada kształt prostokąta o wymiarach około 
21 m x 57 m. Nieruchomość posiada płaską konfigurację, porośnięta jest trawą 
i krzewami, użytkowana jest jako ogródek przydomowy. Na działce znajdują się 
pozostałości po budynkach gospodarczych – w stanie do rozbiórki. Otoczenie 
działki stanowi zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna i wielorodzinna. Od 
strony południowej działka graniczy z rzeką Ostropką. Realizacja inwestycji 
o charakterze nierolniczym na gruntach klasy RIIIb wymaga zezwolenia 
na wyłączenie z produkcji rolnej, warunki dotyczące ochrony środowiska 
podawane są na etapie postępowania o uzyskanie pozwolenia na budowę 
/ decyzji o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu. Inwestor powi-
nien przewidzieć w ramach własnej działki miejsca parkingowe. Uzbrojenie 
w ulicy: woda, kanalizacja deszczowa, energia elektryczna. Odprowadzenie 
ścieków bytowo – gospodarczych wymaga rozwiązania indywidualnego 
z uwagi na brak kanalizacji sanitarnej w przedmiotowym rejonie. Dojazd do 
nieruchomości odbywa od ul. Daszyńskiego przez działkę nr 759 (o użytku 
dr stanowiącą własność gminy Gliwice). 
Zgodnie z zatwierdzonym uchwałą nr X/162/2003 Rady Miejskiej w Gliwicach 
z 10 lipca 2003 r. studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego miasta Gliwice przedmiotowa nieruchomość położona 
jest w strefie terenów mieszkaniowych niskiej intensywności (istniejące) 
– w takim stanie prawnym planowana na nieruchomości inwestycja wyma-
ga uzyskania decyzji o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu, 
a następnie pozwolenia na budowę. 
Przed przystąpieniem do przetargu oferenci zobowiązani są do zapoznania 
się z przedmiotową nieruchomością.
Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, które 
wpłacą określone w niniejszym ogłoszeniu wadium do 7 grudnia 
2006 r. na konto Urzędu Miejskiego w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A.,
nr konta 42 1050 1230 1000 0022 7701 5257. Prosimy o dostarczenie 
dowodu wpłaty wadium (lub jego kserokopii) na stanowisko ds. zamó-
wień publicznych w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach do 7 grudnia 2006 r. 
Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze sobą dowód tożsamo-
ści, a przedstawiciele osób prawnych odpowiedni dokument, upoważniający 
je do składania oświadczeń woli w imieniu tych osób.

Wpłacone wadium podlega:
- zaliczeniu na poczet ceny nieruchomości zaoferowanej przez oferenta, 
który wygra przetarg, 
- zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wygrają, 
- przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się od zawarcia 
umowy notarialnej w wyznaczonym terminie.
Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do poniesienia kosztów 
notarialnych i sądowych związanych z nabyciem nieruchomości.
Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu udziela Biuro 
Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych i przetargów, 
tel. 032-239-12-56.
Prezydent miasta zastrzega sobie prawo odwołania przetargu.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
o g ł a s z a

Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o. o.  
w Gliwicach, ul. Rybnicka 47,

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu z publikacją ogłoszenia organizowanego według 
procedur określonych regulaminem PWiK Gliwice na 

wykonanie projektu budowlano – wykonawczego 24 sztuk poletek osadowych 
na oczyszczalni ścieków w Pyskowicach.

Termin składania ofert:  16 listopada 2006 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert:  16 listopada 2006 r. o godz. 10.00.

Miejski Zarząd Usług Komunalnych  w Gliwicach, ul. Fredry 6,
zawiadamia o ogłoszeniu  przetargu nieograniczonego na

zakup wraz z dostawą  koparki podsiębiernej.
Termin składania ofert:  6 listopada 2006 r. do godz. 10.30.
Termin otwarcia ofert:  6 listopada 2006 r. o godz. 11.00.

Prezydent Miasta Gliwice ogłasza:
u 23  listopada 2006 r. o godz. 9.00 rozpocznie się III ustny 

przetarg nieograniczony z obniżeniem ceny wywoławczej 
o 20 % w stosunku do ceny wywoławczej z I przetargu na zbycie 
(na własność) nieruchomości niezabudowanej położonej w Gli-
wicach przy ul. Tulipanów,

u 30  listopada 2006 r. o godz. 9.00  rozpocznie się I ustny prze-
targ nieograniczony na sprzedaż nieruchomości zabudowanej 
budynkiem byłej szkoły podstawowej położonej w Gliwicach 
przy ul. Sztygarskiej 10.

szczegóły na stronie internetowej  www.um.gliwice.pl  
w dziale ogłoszenia i komunikaty



Festiwal odbył się po raz pierwszy w 1999 roku. Został zorganizo-
wany z inicjatywy Gerarda Drozda - gliwickiego kompozytora i miło-
śnika gitarowych dźwięków, który jest także dyrektorem tegorocznej 
edycji. –Gliwicka impreza ma już swoją renomę i wierną publiczność. Dla-
tego utalentowani gitarzyści z całego świata chętnie przyjeżdżają do na-
szego miasta. Zgłoszeń jest zawsze znacznie więcej, niż przewiduje to pro-
gram. Musimy dokonywać więc selekcji, wybierając muzyków - wyjaśnia. 
Współorganizatorem festiwalu jest gliwicki samorząd. 

Muzyczną imprezę zainauguruje 5 listopada koncert w wykonaniu 
Antigoni Goni z Grecji (program: Leo Brouwer, Toru Takemitsu, Erne-
sto Nazareth, Manos Hadjidakis, Dusan Bogdanovic, Agustin Barrios-
Mangoré). Artystka jest absolwentką Państwowego Konserwatorium 
w Atenach, Royal Academy of Music w Londynie i Julliard School of Mu-
sic w Nowym Jorku, a także laureatką głównych nagród na prestiżowych 
konkursach gitarowych. Jej międzynarodową karierę zapoczątkowało 
zwycięstwo w International Guitar Foundation of America Competition 
(1995), które zaowocowało 65 koncertami w Stanach Zjednoczonych
i pierwszym kontraktem z firmą płytową Naxos Records. 

Sukcesy konkursowe otworzyły jej również drogę do najbardziej 
prestiżowych sal koncertowych świata: nowojorskich Carnegie Hall 
i Alice Tully Hall, londyńskiej Covent Garden, monachijskiego Gasteig 
Hall, ateńskiego Megaronu, moskiewskiego Teatru Bolszoj czy amster-
damskiego Concertgebow. Koncertowała w Europie, w Rosji, w Kana-
dzie, na Dalekim Wschodzie i w Stanach Zjednoczonych. Działalność 
Antigoni Goni nie ogranicza się do kariery estradowej. Obok wykładów 
w nowojorskiej Julliard School of Music i w Columbia University, pro-
wadzi także zajęcia w londyńskiej Royal Academy of Music. Jest rów-
nież cenioną wykonawczynią muzyki współczesnej, a wielu znanych 

kompozytorów, jak choćby Stanley Silverman, Sergio Assad, Jon Eliot 
czy Calliope Tsoupaki, poświęciło jej swe utwory. 

W niedzielę, 12 listopada, wystąpi Duo Bonfanti z Włoch (program: 
Antonio Vivaldi, Leo Brouwer, Antoine de Lhoyer, Gerard Drozd, Ferdi-
nando Carulli, Joaquin Rodrigo). Tydzień później, 19 listopada, zapre-
zentuje się Mark Ashford z Wielkiej Brytanii (program: Enrique Grana-
dos, Henry Purcell, Wolfgang Amadeusz Mozart, Gerard Drozd, Astor 
Piazzolla, Francisco Tarrega). Festiwal zakończy natomiast koncert  Lily 
Afshar z USA (program: Kamran Ince, Asik Veysel, Leo Brouwer, Enrique 
Granados, Gerard Drozd, Fernando Sor, Fernando Bustamente). Szcze-
gółowe informacje o tych wykonawcach zamieścimy w kolejnych wy-
daniach „MSI”. Wszystkie koncerty odbęda się w Sali Rajców w Ratuszu, 
a ich rozpoczęcie przewidziano na godz. 18.00. (al)

Przy dźwiękach gitary
Najbliższe niedzielne popołudnia będzie można spędzić słuchając koncertów gitarowych w wykonaniu wy-
bitnych wykonawców. Już za kilka dni rozpoczyna się bowiem ósma edycja Międzynarodowego Gliwickiego 
Festiwalu Gitarowego. W tym roku zaplanowano cztery koncerty.

Gliwicki Teatr Muzyczny
ul. Nowy Świat 55/57,  tel. 032-232-13-39

www.teatr.gliwice.pl

q 4 listopada: „Księżniczka czardasza” (18.30)

q 5 listopada: „Zorba” (18.00)

q 7 listopada: „Zaczarowany bal” – gościnnie Opera Śląska z Bytomia 

(11.00)

q 9 listopada: „Zemsta nietoperza” (18.00)

q 11 listopada: uroczysty koncert z okazji ŚWIĘTA NIEPODLEGŁOŚCI 

oraz zakończenie DNI TADEUSZA RÓŻEWICZA (18.00)

Kino Teatr „X”
q 3 – 9 listopada: „Karol. Papież, który pozostał człowiekiem” 

(18.30) 

Szczegółowy program dostępny na stronie internetowej 
www.kinox.gliwice.pl

Palmiarnia Miejska
ul. Fredry 6 - Park Chopina, tel. 032-231-32-39

ZWIEDZANIE:
od wtorku do piątku - od. 9.00 do 19.00 (wejście do 18.00)
sobota, niedziela - od 10.00 do 19.00 (wejście do 18.00)
w poniedziałki - Palmiarnia nieczynna.

Kino Amok
q 2 listopada: „Plac Zbawiciela” (16.00, 18.00), Volver” (20.00)  
q 3 – 9 listopada: „Volver” (16.00, 18.00), „Plac Zbawiciela” 

(20.00)

WILLA CARO, ul. Dolnych Wałów 8a, tel. 032-231-08-54 
ZWIEDZANIE:  wtorek, czwartek  - od 11.00 do 18.00, środa, piątek - od 
9.00 do 14.30, sobota, niedziela - od 10.00 do 15.00. 
WYSTAWY STAŁE: „Dziewiętnastowieczne wnętrza mieszkalne willi 
górnośląskich przemysłowców”, „Kultura ludowa regionu gliwickiego 
z przełomu XIX i XX wieku”. 
WYSTAWA CZASOWA: „Fenomeny i fantomy” (czynna do 19 listopa-
da).
Uniwersytet dla Wszystkich 
9  listopada, godz. 17.00 - „Założenia ideowe miast średniowiecznych” 
- prof. Ewa Chojecka (Uniwersytet Śląski)
Projekt edukacyjny „PATRZĘ – WIDZĘ – ROZUMIEM”
4 listopada, godz. 11.00 – „Symbolika przestrzeni miejskiej” 
–  dr inż. arch. Marek Janik (Wydział Architektury Politechniki Śląskiej) 

ZAMEK PIASTOWSKI , ul. Pod Murami 2, tel. 032-231-44-94 
ZWIEDZANIE:  wtorek, czwartek  - od 11.00 do 18.00, środa, piątek 
- od 9.00 do 14.30, sobota, niedziela - od 10.00 do 15.00. 
WYSTAWY STAŁE:  „Pradzieje Ziemi Gliwickiej”,  „Z dziejów Gliwic”,  
„Ikonografia miasta”,  „Przemysł Gliwic w XIX i XX wieku do 1945 r.”. 

ODDZIAŁ ODLEWNICTWA ARTYSTYCZNEGO ,
ul. Robotnicza 2, tel. 032-338-15-81 
WYSTAWA CZASOWA (czynna do 30 listopada), „Imaginarium Tana-
tosa. Malarstwo Tadeusza Rusa”  „Wyrazić sacrum. Rzeźba sakralna 
Henryka Fojcika”.
ZWIEDZANIE:  wtorek, czwartek  - od 11.00 do 18.00, środa, piątek 
- od 9.00 do 14.30, sobota, niedziela - od 10.00 do 15.00. 

MUZEUM HISTORII RADIA I SZTUKI MEDIÓW 
RADIOSTACJA GLIWICE 
ul. Tarnogórska 129, tel. 0693-131-292 - rezerwacja telefoniczna,  
www.radiostacjagliwicka.republika.pl 
ZWIEDZANIE:  wtorek, środa, piątek, sobota - od 9.00 do 15.00, czwar-
tek - od 9.00 do 15.00 (od 15.00 do 17.00 - tylko po wcześniejszym zgło-
szeniu telefonicznym). 

MUZEUM W GLIWICACH
www.muzeum.gliwice.pl 

Sośnica wczoraj i dziś
Stowarzyszenie Przyjaciół Sośnicy organizuje wystawy prezentujące współ-

czesny obraz tej dzielnicy Gliwic oraz historię tego miejsca. Przygotowano eks-
pozycję pokonkursową, złożoną z prac fotograficznych („Sośnica w obiekty-
wie”) i literackich („Sośnica, której już nie ma”). Zostanie także pokazana wysta-
wa „Sośnica wczoraj – Sośnica dziś”, udostępniona przez Miejską Bibliotekę Pu-
bliczną. Po raz pierwszy była ona pokazywana w 2000 roku z okazji obchodów 
750-lecia Gliwic i 700-lecia Sośnicy. Wystawy będzie można oglądać trzykrot-
nie: 5 listopada po mszach świętych w kościele pw. Św. Jacka przy ul. Przedwio-
śnie, 12 listopada po mszach świętych w salce domu katechetycznego w parafii 
pw.  Najświętszej Maryi Panny Wspomożenie Wiernych przy ul. Ks. Stabika oraz 
od 13 listopada w Filii nr 16 Miejskiej Biblioteki Publicznej przy ul. Skarbnika. (al)

Teatralny 
KADISZ

Gliwicki Teatr „A” przygotowuje się do swo-
jej piętnastej premiery. W czwartek, 9 listopa-
da, na gliwickim Rynku zaprezentuje widowi-
sko uliczne „KADISZ”. Powstało ono we współ-
pracy z gliwickim samorządem, a pierwszy po-
kaz odbędzie się w rocznicę Nocy Kryształowej 
(68 lat temu spłonęła gliwicka synagoga). 
Początek spektaklu - godz. 19.00. (al)
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